



مناقصه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی
راهنمای رایگان مناقصه در monaghesatiran.ir

پنجشنبه ۲۴ فروردین ۱۳۹۶ | ۱۵ رجب ۱۴۳۸ | سال دوازدهم | شماره ۲۱۱۶ | قیمت ۰۰۰۰ | ریال ۱۳ صفحه

قاچاق دیجیتال، مشکل اساسی IT

راه حل: اخذ مالیات از نرم افزارهای خارجی؟



پیشنهاد تدوین استراتژی حل مسأله صورت و ماهیت «سازهای حقوقی» در ایران

جنگ گرم و سرد ترامپ و پوتین!

رییس جمهوری آمریکا گفت، کشورش وارد جنگ در سوریه نخواهد شد. به گزارش ایلنا، دونالد ترامپ، رییس جمهوری آمریکا در گفت‌وگو با شبکه خبری فاکس نیوز اظهار کرد: ما وارد سوریه نخواهیم شد. با این حال من افرادی را می‌بینم که از سلاح‌های شیمیایی استفاده کردند؛ اقدامی که با توافق‌های به عمل آمده در دوران دولت اوباما منافات دارد. وی در این گفت‌وگو خاطر نشان کرد: اقدامی که من انجام دادم، باید مدت‌ها پیش در دوران اوباما انجام می‌شد که در این صورت خیلی بهتر بود.

حمله غیر قانونی آمریکا به سوریه نباید تکرار شود

لاوروف در دیدار با هم‌تای آمریکایی‌اش با غیر قانونی خواندن حملات هفته گذشته آمریکا به پایگاه هوایی الشعیرات سوریه، تأکید کرد که این حملات نباید مجدداً تکرار شود. وی ابراز امیدواری کرد که گفت‌وگوهای صادقانه و دوستانه‌ای برای تشکیل ائتلاف ضد تروریسم گسترده ایجاد شود. به گزارش اسکاى نیوز، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه که میزبان این نشست بود پیش از آغاز رسمی مذاکرات گفت، سفر رکس تیلرسون، هم‌تای آمریکایی‌اش به مسکو در زمان مناسبی انجام نشده و می‌تواند زمینه دیدار رؤسای جمهور دو کشور را در آینده فراهم کند. وی گفت: ما معتقدیم که دو کشور باید در مورد مسایل مهم فی‌مابین به ویژه مبارزه با تروریسم مذاکره کنند. فعالیت‌های مشترک در صورت وجود زد و بندها و ائتلاف‌های پشت پرده موفق نخواهد بود. باید مذاکرات سریع و روشنی داشته باشیم. وزیر خارجه روسیه گفت: ما بارها آمادگی خود را برای مذاکره با طرف آمریکای اعلام کرده‌ایم و اکنون نیز براساس معیارهای جهانی خواهان چنین پیش از آغاز مذاکرات رسمی گفت: جمع شدن ما امروز در این میز نشانه تمایل دو رویکردی هستیم. حال دوستان ما در آمریکا به این امر معتقد باشند یا خیر برای ما مهم است که امروز نظرات دولت آمریکا را بدانیم. تیلرسون نیز در سخنان خود پیش از آغاز مذاکرات رسمی گفت: ما امروز در ایران میز نشانه تمایل دو کشور برای مذاکره است. ما مذاکراتمان را در بن آلمان آغاز کردیم و گفت‌وگوهای تلفنی نیز داشته‌ایم که امیدواریم مذاکرات خوبی انجام شود. وزیر خارجه آمریکا هنوز تجمعات حمله اخیر آمریکا به یک پایگاه هوایی در سوریه ادامه دارد و تنش میان دو کشور در این باره به بالاترین سطح خود رسیده است. پیش‌تر مسؤولان روسی اعلام کرده بودند که در نشست این روز در مورد مسایل مهمی درباره سوریه از جمله بحث بر سر ایجاد مناطق پرواز ممنوع و به اصطلاح امن در خاک سوریه گفت‌وگو خواهد شد.

سطح اعتماد مسکو به واشنگتن در دولت ترامپ کاهش یافته است

رییس‌جمهور روسیه گفت: می‌توان گفت سطح اعتماد مسکو به واشنگتن در دولت ترامپ در سطوح کاری به‌خصوص در سطح نظامی بهتر نشده حتی در واقع کاهش یافته است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین، رییس‌جمهور روسیه در یک مصاحبه تلویزیونی گفت که رهبران کشورش جلوی هر گونه انقلاب به اصطلاح رنگی و مخملی در روسیه و دیگر اعضای سازمان پیمان امنیت مشترک را خواهند گرفت. وی افزود: مسکو از تئوری‌های مختلفی که در مناطق گوناگون جهان اجرا شده و بی‌ثباتی جدی این مناطق را موجب می‌شود، آگاهی دارد. رییس‌جمهور روسیه تأکید کرد: البته ما به هیچ وجه اجازه این نوع تلاش‌ها را نخواهیم داد و در روسیه تمام تلاش خود را برای داشتن رفتاری مناسب به کار گرفته و از شر کامیابان در سازمان پیمان امنیت مشترک به هر شکل ممکن حمایت می‌کنیم.

آگهی

تجدید اول مزایده

اجاره فضاهای تبلیغاتی محیطی در ایستگاه‌های خط یک قطار شهری مشهد (بسته تبلیغاتی شماره یک)

شرکت بهره‌برداري قطار شهری مشهد



کمک دولت به صنایع سیمانی



قوانین موجود اشخاص حقوقی را به شدت جریمه می‌کند



«تنگ هونی» مجموعه‌ای از

جاذبه‌های کوهستان و جنگل

مدیرکل امور بین‌الملل شرکت راه‌آهن اعلام کرد

برقی کردن راه آهن تهران-مشهد معطل تعیین الزامات توسط بانک مرکزی است

مدیرکل امور بین‌الملل شرکت راه‌آهن با اعلام این‌که الزامات برقی کردن راه‌آهن تهران-مشهد را بانک مرکزی تعیین می‌کند، گفت: با مشخص شدن این الزامات برقی کردن راه‌آهن تهران-مشهد قابلیت عملیاتی شدن را به دست می‌آورد.

قایم‌مقام چیت‌چیان

شرکت‌های مشاور، راه را برای حضور ایران در مناقصات خارجی هموار تر کنند

قایم‌مقام وزیر نیرو و در امور بین‌الملل در دیدار با فعالان بخش آب گفت: وزارت نیرو تهیه ضمانت‌نامه‌های مالی شرکت‌های داخلی برای فعالیت در خارج از کشور را تسهیل می‌کند.

نایب رییس اتاق بازرگانی ایران

پیروزی در مناقصات بین‌المللی در گرو مشوق‌های صادراتی است

نایب رییس اتاق ایران گفت: صادرات خدمات فنی و مهندسی دو مسأله عمده در سال‌های گذشته داشت که همچنان پابرجاست و امیدواریم در سال ۹۶ این مشکلات حل شود محمدرضا انصاری، در گفت‌وگو با پایگاه خبری اتاق ایران در خصوص صادرات خدمات فنی و مهندسی در سال ۹۵۵ گفت: فنی و مهندسی دوران سختی را پشت سر گذاشته است اما...

ثبت‌نام رئیس‌جمهور سابق در انتخابات ریاست جمهوری

موضوع بود که خودش برنامه‌ای برای حضور در انتخابات ندارد، بخشی از پرسش و پاسخ‌ها در این نشست خبری به این شرح بود:

–خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان: بعد از اظهارات مقام‌معم‌ره‌بری مبنی بر عدم حضور شما در انتخابات، شما بیانیهای دادید و گفتید از هر چه فرد و جریانی حمایت نمی‌کنید، حمایتان از آقای بقایی چه معنایی می‌دهد و آیا تغییر موضع دادید؟

–احمدی‌نژاد: من برنامه‌ای برای ریاست‌جمهوری ندارم، بنده از آقای بقایی به‌عنوان نامزد اصلاح‌حیات خواهم کرد.

–خبرنگار روزنامه سیاست روز: شما از جناب آقای بقایی حمایت کردید، اگر ایشان تأیید صلاحیت نشوند، واکنش شما چه خواهد بود؟

–احمدی‌نژاد: چه دلیلی برای تأیید صلاحیت نشدن ایشان هست؟ دلیلی وجود ندارد. همان‌طور که دیگران تأیید می‌شوند، ایشان هم باید تأیید شود و من همه تلاش‌م را خواهم کرد که ایشان تأیید شوند و این هم راه‌های گوناگونی دارد، انشاا... مشکلی پیش نمی‌آید.

تنها چند ساعت بعد از ثبت‌نام دیروز احمدی‌نژاد در انتخابات، نظرات مخالف زیادی علیه این اقدام منتشر شد و اصلی‌ترین کلیواژه این صحبت‌ها، عمل احمدی‌نژاد برخلاف توصیه مقام‌معم‌ره‌بری است. هر چند احمدی‌نژاد در نشست خبری خود بعد از ثبت‌نام سعی کرده این موضوع را توجیه کند و با تأکید بر این‌که برای حمایت از حمید بقایی در انتخابات ثبت‌نام کرده، گفته است: مقام‌معم‌ره‌بری به من سفارش کردند که در انتخابات به عنوان کاندید شرکت نکنم، من نیز پذیرفتم البته این معنای نپی نبود و توصیه‌ایشان بود و توصیه‌ایشان مانع حضور من نمی‌شد و علی‌رغم این‌که فشار گسترده‌ای از سوی مردم برای حضور در میدان دارم به قول اخلاقی خود پایبندم و ثبت‌نام در انتخابات صرفاً برای حمایت از برادر عزیزم آقای بقایی است.

شاید هم احمدی‌نژاد با قطعی شدن حضور حجت‌الاسلام ریسی در انتخابات دیگر فضا را دوقطبی شده دانسته و تلاش دارد با این حضور قطب‌سومی را در انتخابات ۹۶ ایجاد کند. هر چند او نشان داده هیچ وقت نمی‌توان اهداف و برنامه‌هایش را حدس زد.

حالا توپ در زمین بررسی‌کنندگان صلاحیت کاندیداها است که با بقایی را تأیید کنند و یا به حضور احمدی‌نژاد تذکره دهند. هر چند نتج بررسی شخصي را احراز نکند، بدون هیچ اغماضی روی نامش قلم قرمز می‌کشد؛ حتی اگر آن شخص محمود احمدی‌نژاد باشد. با این کار، احمدی‌نژاد ریسک بزرگی را به جان خریده چون در صورتی که علاوه بر بقایی، خودش هم رد صلاحیت شود، انتخابات ۱۴۰۰ را هم از دست می‌دهد و به نوعی دچار مرگ زودرس سیاسی خواهد شد. با وجود این تفاسیر همچنان این سؤال مطرح است که چرا محمود احمدی‌نژاد در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶ ثبت‌نام کرد؟



رادبوی «فسردا» یا رادبوی «بی‌بی‌سی» چه ارتباطی دارد این قضیه؟ می‌پردازند، بحث می‌کنند، تحلیل می‌کنند، علت چیه، چرا گفتند، این چیست معنایش؟ این معنایش این است که دشمن می‌خواهد استفاده کند. ما چه کار باید بکنیم؟ ما باید نقطه مقابل دشمن حرکت بکنیم.

یعنی مطلب خیلی عادی است، همین‌طور که بنده عرض کردم. خب شما برادر مؤمن من هستی، یک چیز را مصلحت شما می‌دانم، باید بگویم به شما. این اشکالی که ندارد، ظاهراً چیز خوبی است. لازم هم هست شرعاً، لازم هم هست خیرخواهی. «التَّائِيحَةُ لِلْمُؤْمِنِينَ» یا «لَا تُؤْمِنُوا لِلْمُؤْمِنِينَ» در همه صور، این یک چیزی خوبی است دیگر. انسان باید نصیحت کند. نصیحت یعنی خیرخواهی، من به جنابعالی که مثلاً آقای آشیخ عبدالعالی اسمتان است من باب مثال علاقه‌مندم، می‌دانم شما اگر وارد این مقوله شدی به ضررت است، به ضرر کشور هم هست، به شما می‌گویم وارد نشو. نمی‌گویم هم وارد نشو. امر و نهی نیست، حالا بعضی گفتند آقا دستور دادند، امر کردند، نه، گفتیم صلاح نمی‌دانیم، من صلاح نمی‌دانم. این چیز خوبی است. این چیز بدی نیست.

اینی هم که حالا بگویند که فلائی اره‌بری! تحت تأثیر زبید و عمرو و بکر و... است؛ نه، این حرف‌ها بیهوده! بنده از زبید و عمرو و بکر و اینها هم بیش‌تر اطلاع دارم، هم انگیزه بیش‌تر دارم. آنچه که واقعا مصلحت باشد، آنچه که مصلحت بدانم یعنی و بین...! ما باید به خدا جواب بدهیم. یکس از دعاهایی که دائماً باید امثال بنده، شما بکنیم این است، «وَأَسْتَغْفِرُكُمْ لِمَا تَأْتَاَنِیْ غَدَاً عَنْهُ» فردا از ما سؤال می‌کنند. چرا فلان چیز را گفتید، چرا نگفتید. از گفتند هم سؤال می‌کنند، فقط از گفتید نیست. چرا فلان کار را کردید، چرا نکردید. از نکردید هم سؤال می‌کنند. بنابراین نه، ما این فسرده‌ای که دیروز معنا کردیم، ناظر به این قضیه انبوه نبود. داشتیم حدیث را معنا می‌کردیم مثل این‌که امروز هم حدیث را معنا می‌کنیم، آن قضیه هم همین‌طور است که عرض کردیم، بین برادران مؤمن اختلاف سر این چیزها هیچ مصلحت نیست. شما یک چیزی بگویید، آن یک چیزی بگویید. آن یک چیزی بگویید. یک نفر

فراخوان دعوت به کار گروه «سازهای حقوقی»

کارشناسان و متخصصان علاقمند در حوزه مقاله **صفحه ۵** می‌توانند جهت حضور در کارگروهی تخصصی که به منظور بررسی این موضوع تشکیل می‌شود اعلام آمادگی نمایند.

در پی صندلی داغ!

مسعود طاهری

انتخابات؛ رکن دموکراسی است و چشم‌امید مردم.

ثبت‌نام انتخابات ریاست جمهوری در کشورمان از ۲۲ فروردین ماه آغاز شده تا تئور نشستن بر دومین صندلی پرقدرت نظام بیش‌تر از همیشه داغ شود.

دولت یازدهم به ریاست حسن روحانی کم‌کم به آخرین روزهای خدمت خود نزدیک می‌شود و بسیاری از خود می‌پرسند که آیا این دولت در اجرای وعده‌های خود موفق عمل کرده یا خیر؟

نگاهی به وعده‌های دولت یازدهم نشان می‌دهد که این دولت نیز مثل دولت‌های پیشین نظام جمهوری اسلامی، دارای نقاط قوت و ضعف بوده است.

دولت یازدهم همان‌طور که بارها نیز اعلام کرده بود، توانست مهم‌ترین قفل ار تباط یا غرب را بگشاید. برجام که پس از توافق توسط بسیاری از منتقدان در بی‌مهری مواجه شد، توانست برای شرکت‌های کوچک و تولیدکننده‌ها مفید واقع شود.

ناگفته پیداست برای مردمی که در کشور زندگی می‌کنند، مهم‌ترین مسأله، معیشت است. این‌که بتوانند رفاه نسبی داشته باشند و هر روز با افزایش قیمت‌ها مواجه نشوند. دولت یازدهم بنابر آمارها توانست سر و سامانی به وضعیت افسارگسیخته افزایش قیمت‌ها بدهد. افزایشی که مولد آن دولت فعلی نبود و با قطعنامه‌های پشت سر هم شورای امنیت زندگی را برای مردم سخت‌تر از قبل کرده بود. دولت برای این‌کار باید تورم را مهار و نقدینگی را مهار می‌کرد. بسیاری از کارشناسان این انباشت نقدینگی را زنگ خطری برای آینده دانسته و در این زمینه به دولت هشدار داده‌اند.

با تشکیل دولت یازدهم البته بسیاری از اعضای کابینه به این نکته تأکید کردند که وضعیت فعلی کشور را نمی‌توان تنها در چند سال حل کرد و تنها می‌توان به ثبات وضعیت فعلی امیدوار بود.

اجرای طرح مسکن مهر در دولت قبل، بارها به عنوان یکی از وحشتناک‌ترین طرح‌های تاریخ انقلاب اعلام شد و بارها مسؤولان بسر بر ایراد بودن این طرح اذعان کردند. همچنین رشد بی‌سابقه قیمت مسکن که بنا بر گفته کارشناسان در دولت نهم و دهم تا ۱۴ برابر افزایش پیدا کرده بود، باعث شد دولت اعلام کند تنها کاری که می‌تواند در زمینه مسکن انجام دهد، به سرانجام رساندن این طرح است. طرحی که البته در این دولت‌ها پایان نیافت و در خوشبینانه‌ترین حالت می‌توان به پایان آن در دولت دوازدهم خوشبین بود!

حال در شرایطی که از یک طرف برجام هر چند ناقص به اجرا درآمده و از طرف دیگر اشتغال مهم‌ترین مشکل دولت آینده است، ثبت‌نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آغاز شده است و با توجه به قوانین موجود، احتمال ثبت‌نام بسیاری از افراد در انتخابات ریاست جمهوری وجود دارد.

در این بین وظیفه رسانه‌ها است که در این مدت باقی‌مانده هر چه بیش‌تر تلاش کنند تا مردم با چهره‌های کم‌تر شناخته شده در انتخابات ریاست جمهوری آشنا شوند.

البته از همین یکسوی روزی که از آغاز ثبت‌نام انتخابات ریاست جمهوری گذشته کسانی ثبت‌نام کرده‌اند که کم‌ترین مسؤولیتی در نهادهای اجرایی نداشته‌اند و بیش‌تر به نظر می‌آید که برای بسی تأسف دارد و لازم است که مجازی ثبت‌نام کرده‌اند! البته این تنها داستان ثبت‌نام نیست و متأسفانه بی‌اخلاقی‌ها و اهانت به افراد و نهادهای مختلف نیز دیده می‌شود که جای بسی تأسف دارد و لازم است که مسؤولان امر با جوانب عدالت و به دور از هرگونه ختم‌ششی خاصی... متخلفین را شناسایی کنند تا شاهد انتخاباتی پاک باشیم.

حال باید منتظر ماند و دید که دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری با حضور چه افرادی برگزار می‌شود و مردم این بار کدام فرد را برای اداره امور اجرایی کشور برمی‌گزینند.

پژواک

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی

۴ ایرباس جدید در راه است

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی از ورود ۱۷ هواپیمای جدید ایرباس ATR تا پایان سال جاری میلادی خبر داد. به گزارش ایلنا، اصغر فخری به کاشان با اشاره به انعقاد قرارداد خرید ۲۰ فروند هواپیمای ATR به ارزش ۴۰۰ میلیون دلار، اظهار داشت: تا ۱۵ روز دیگر ۴ هواپیمای شرکت ایتالیایی- فرانسوی ATR وارد ناوگان ایران ایر می شود. وی در پاسخ به این سؤال که در مجموع در سال جاری چند فروند هواپیمای ATR به ناوگان ایران ایر اضافه خواهد شد، گفت: تا آخر ماه سال جاری یعنی تا پایان سال ۱۷، ۹۰۲۰ فروند هواپیمای ATR دیگر به ایران ایر تحویل می شود و در مجموع ۱۳ فروند ATR در این بازه زمانی وارد ناوگان ایران ایر خواهد شد. قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور بین الملل درباره ادامه تحویل ایرباس ها در سال جاری، اظهار داشت: تا پایان سال میلادی، ۴ فروند ایرباس جدید از تایپ هواپیمای ATR۳۲۱، ایرباس ۳۲۰ به ایران ایر تحویل داده می شود. فخری به کاشان با اشاره به مبلغ پیش پرداخت های هواپیمای ATR، ادامه داد: پیش پرداخت این هواپیماها به ارزش ۸۰ میلیون دلار تأمین شده است. این مقام مسؤول با تأکید بر این که در قرارداد ATR بر روی عبارت پردازی ها از جمله «خدمات پس از فروش» بسیار سختگیرانه عمل کرده ایم، گفت: شرکت ATR متعهد شده است که فارغ از این که در شرایطی قرار داریم و خواهیم داشت باید خدمات پس از فروش به ایران ایر ارایه دهد.

کارشناس حمل و نقل

تحویل هواپیماهای انصرافی به سود ایران است



کارشناس حمل و نقل با بیان این که تحویل هواپیماهای انصرافی ایران لای های خارجی، به نفع ایران است، گفت: اختلاف سریال نامبر این هواپیماها با یکدیگر ممکن در پشتیبانی های فنی به هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران هزینه تحمیل کند. به گزارش تسنیم، آرمان بیات اظهار کرد: تست استراتژی بخش حمل و نقل هوایی کشور برای نوسازی بخش هواپیماهای انصراف آنها به هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران به نفع ماست چرا که هواپیما ساخته شده توسط برای بهره برداری هماهنگ با ساختار و راهبرد داخلی، کافی است در آیش های انتخابی تغییراتی انجام شود. وی با تأکید بر این که این هواپیماها تولید شده در مدل و Base Option متفاوتی با یکدیگر ندارند اما در خصوص تعداد صندلی، طراحی و تجهیزات کابین، نوع، مدل و فواصل صندلی ها، تجهیزات و تعداد آشپزخانه و توالی یا آپشن های قابل تغییر در بخش های اویونیک و الکترونیک و... مطابق درخواست ایران تغییر می کند، افزود: تنها مسأله ای که در خصوص این هواپیماها وجود دارد مباحث مربوط به تغییرات، اصلاحیه ها و توصیه ها در غالب نشریات و داکیومنت ها (revision) هواپیما و به روز رسانی داده های اطلاعاتی است که بر اساس شماره سریال های سری و پشت هم یا مدل های یکپارچه انجام می شود که اختلاف بین آنها در سری سریال ها ممکن است و پشتیبانی های فنی هزینه تحمیل کند. وی ادامه داد: اگر مثلاً ۵۰ فروند هواپیما سفارش دهیم شماره سریال آنها پشت سر هم و به عنوان نمونه صفر تا ۵۰ است، اما شماره سریال های هواپیماهای انصرافی سایر شرکت ها متفاوت است. وی تأکید کرد: هز آنگاه کمپانی سازنده تغییرات مربوط به اسناد فنی و عملیاتی هواپیماها را اعلام می کند که خریدار باید نسبت به تأمین آنها اقدام کند. کارشناس حمل و نقل با بیان این که هواپیماها مشمول این تغییرات می شوند، یادآور شد: ممکن است بین سریال نامبر یک هواپیما (هواپیمایی انصرافی) فاصله باشد که این مسأله باعث می شود هزینه های جداگانه از خریدار برای ارایه تغییرات مذکور در یافت شود. این در حالی است که اگر سریال نامبر هواپیما پشت سر هم باشد بصورت واحد تنها یک بار برای مثلاً ۵۰ فروند هواپیما این هزینه پرداخت می شود. بیات اظهار کرد: قرار است هواپیماهای سفارش شده ایران ایر از سال آینده میلادی وارد خط تولید کمپانی های سازنده شود که با این کار اعتماد جدی در بحث کیفیت در قرارداد به لحاظ ضمانت حقیقی به وجود می آید. وی همچنین افزود: انتقال هواپیماهای لغو سفارش شده که عمدتاً به دلایل مالی و تغییر راهبرد بازسازی و جایگزینی ناوگان شرکت های هواپیمایی است، در این شرایط می تواند از منظر برنامه ریزی زمان بندی، مفید باشد اما باید توجه شود که برنامه ریزی راهبردی توسعه دستخوش فشار نشود، چرا که اقداماتی در دیگر حوزه ها چون آموزش، مهندسی و تعمیرات، عملیات پرواز، عملیات فرودگاهی و بازرگانی و توسعه شبکه پرواز و فروش باید انجام شود که همواره باید نسبت به برنامه زمانی ورود هواپیماها، پیشتر باشد تا بهره وری را به حداکثر برساند. وی ادامه داد: از طرفی باید در بخش انتخاب نوع و مدل موتور و متعلقات فنی و اویونیک و دیگر مؤلفه ها (Component) دقت شود تا نهایت همناسازی و هماهنگی با تجهیزات و تجارب کیفی موجود و دیگر ناوگان مشابه سفارش داده شده که در آینده وارد کشور می شود، انجام پذیرد.

انتقاد انبوه سازان

قوانین موجود اشخاص حقوقی را به شدت جریمه می کند

تبعات خروج تدریجی انبوه سازان از تولید مسکن



طی چند سال اخیر تمام سرمایه گذاران حوزه ساخت و ساز مسکن، به قدری از رونق این بازار ناامید شده اند که حاضرند تنها سرمایه اولیه خود را از این بازار به دست آورده و سپس آن را رها کنند تا بیش تر از این منظر نشوند. در این میان وضع قوانین و ضوابطی که منجر به تشدید رکود در بخش انبوه سازی مسکن شده، موجب دلسردی این گروه از فعالیت در حوزه تولید مسکن شده است. در همین رابطه نایب رییس، هیأت مدیره کانون سراسری انبوه سازان ایران برقراری رونق نسبی در بازار مسکن سال ۹۶ را در گرو ثبات شرایط سیاسی دانست و گفت: وضع قوانین غیر کارشناسی، شرایط سخت و دشواری را برای انبوه سازان ایجاد کرده است.

نایب رییس کانون سراسری انبوه سازان تصریح کرد: ما اجرای قوانین و توجه به منافع مردم را الزامی می دانیم؛ اما موضوع این است که دست اندرکاران ذی ربط، نمایندگان مجلس و شهرداری می مانند هزینه بیمه را یک هزینه بی خودی می دانند اما اقدام عملی در این زمینه انجام نمی گیرد.

وی قوانین مالیاتی را یکی از این قوانین برشمرد و با بیان این که بیمه تأمین اجتماعی نیز هزینه های گزافی را به انبوه سازان تحمیل می کند، گفت: یعنی ۱۵ درصد هزینه صدور پروانه که شامل ارزش افزوده، تغییر کاربری و... است، این عدد شاید از هزینه دریافت با همان تراکم، دریافت پروانه به صورت ساده هم خیلی بیش تر شود.

جوکار با انتقاد از این که در کشور ما قوانین موجود اشخاص حقوقی را به شدت جریمه می کند و همه را وامی دارد تا به سمت شخصی حقیقی و ناشفاف بودن حرکت کنند، گفت: در کشور ما هر فردی که شفاف تر عمل می کند باید جریمه شود. همه طور که در سازمان بیمه تأمین اجتماعی تا به نوعی با روکرد غیر قانونی، حتی خودشان هایت ها را تشکیل می دهند و هیأت های تجدیدنظر و مردم دستشان به جایی بند نیست که امور خود را پیگیری کنند.

چند روز گذشته نخست وزیر روسیه اعلام کرد که بودجه صنعت هوایی روسیه در برنامه ۲۰۱۳ تا ۲۰۲۵ به میزان ۱۱،۴ درصد کاهش خواهد یافت. به گزارش تین نیوز، کاهش بودجه صنعت هوایی این کشور و در راستای آن تلاش روسیه برای فروش هواپیماهای سوخو این کشور ظاهر استراتژی درستی برای جبران کاهش بودجه صنعت هوایی این کشور است.

فروش هواپیمای سوخو روسیه به ایران پس از برجام مطرح شد، زمانی که مذاکره ایران با کمپانی بوئینگ و ایرباس جدی شد این کشور نیز پیشنهاد فروش هواپیماهای خود را به ایران مطرح کرد، در همین میان شرکت های هواپیمایی داخلی که ظاهر از برجام بی نصیب مانده بودند و شرایط مذاکره با ایرباس و بوئینگ برای آنها فراهم نشده بود از سوخو استقبال کردند. در همین راستا آذرماه سال گذشته یک فروند هواپیمای سوپر جت سوخو ۱۰۰ روسیه جهت بازاریابی وارد ایران شد و شرکت های هواپیمایی جهت خرید و اجاره این هواپیما، روی خوش نشان دادند. اما مدتی بعد از این موضوع خبر زمینگیر شدن این هواپیما رسانه ای شد و در همین رابطه اداره حمل و نقل هوایی روسیه اعلام کرده است علت زمینگیر شدن این هواپیماها، مشکل فلز به کار رفته در دم هواپیماها است که در حال بررسی این موضوع هستند.

پس از وجود نقص فنی در این هواپیما، با وجود این که روسیه

واحدهای ساخته شده آنها به فروش برود تا بتوانند مطالبات بانکی خود را پرداخت کنند. اما امروز این واحدها روی دست انبوه سازان باقی مانده و ناچار به پرداخت سودهای این وام ها هستند و اکثراً به بدهکاران بانکی تبدیل شده اند که در صورت تداوم این شرایط دیگر نمی توانند جواب بانکها را بدهند و در آینده با مشکلات قضایی زیادی هم مواجه خواهند شد.

وی با انتقاد از سودهای بانکی ۱۸ و ۲۱ درصدی در سیستم بانکی برای بخش ساخت و ساز گفت: در شرایطی که تورم ۱۰ درصد اعلام می شود جای این سؤال است که چرا برای بخش ساختمان و مسکن وام هایی با سود جوکار این روسیه را عاملی برای خروج تدریجی انبوه سازان از انبوه سازی دانست و تأکید کرد: آثار خروج انبوه سازان از این بخش در چند سال آینده با افزایش قیمت سرسام آور مسکن خود را نشان می دهد و این رویه به نفع کسانی است که به طور واقعی در این بخش فعال نیستند و با سوءاستفاده از این بخش، به صورت فصلی وارد بخش تولید مسکن می شوند که در نهایت به ضرر فعالان این بخش و مردم تمام می شود. وی در خصوص چشم انداز انبوه سازی در سال جدید گفت: این موضوع بستگی به میزان توجه دولت به این قضایا دارد و اگر نسبت به حل آنها اهتمام و حرکتی انجام شود، شاید وضعیت بهتر شود و در غیر این صورت شرایط بهتری را نخواهیم داشت.

سوانامی افزایش قیمت در بازار رهن و اجاره همچنین دبیر انجمن انبوه سازان استان قم در پاسخ به وضعیت انبوه سازی در سال جاری گفت: در سال ۹۵ دولت برنامه ای برای تولید مسکن نداشت و مکانیزم مالی و پولی کشور هم به صورت مناسب و صحیحی اداره نشد، اگر

با توجه به این که سوخو گواهی EASA اروپا را نیز اخذ کرده و تاکنون نیز مشتریانی از شرکت های هوایی تاجیکستان، قرقیزستان، ارمنستان، روسیه، و... داشته است و این هواپیما را در ناوگان خود به خدمت گرفته اند اما ایران با توجه به بازار مناسبی که در صنعت هوایی دارد به طبع مطلوب تر خواهد بود و بهره گیری از این هواپیما در صنعت هوایی ایران مستتر این جدیدی را برای سوخو به ارمنان خواهد آورد.

اما سؤالی که اینجا مطرح می شود این است که با توجه به بی میلی شرکت های هواپیمایی داخلی برای خرید هواپیما از روسیه چگونه قرار است دولت ایران این ها را برای خرید این هواپیما مجاب کند؟

وی با بیان این که انجام این اقدامات منوط به شروط وضع شده و تأمین مالی از طریق دولت روسیه است، تصریح کرد: در صورت انجام تعهدات روسیه می توان از توان فنی و فاینانس دولت روسیه در زمینه همکاری مشترک ریلی بهره ببریم. مدیرکل امور بین الملل شرکت راه آهن با اشاره به پروژه برقی کردن راه آهن تهران- مشهد نیز گفت: این پروژه نیز از لحاظ مذاکرات در مراحل نهایی قرار دارد و مذاکرات در خصوص نحوه تأمین فاینانس و شرایط مالی با طرف چینی در حال انجام است. به غیر از شرکت راه آهن، بانک مرکزی نیز در این پروژه دخیل است و این رو برخی الزامات از جانب بانک مرکزی تعیین می شود و با مشخص شدن آنها این پروژه قابلیت عملیاتی شدن را به دست می آورد. از این رو این پروژه صرفاً در حوزه وزارت راه و شهرسازی قرار نمی گیرد.

مدیرکل امور بین الملل شرکت راه آهن اعلام کرد

برقی کردن راه آهن تهران-مشهد معطل تعیین الزامات توسط بانک مرکزی است



از این فناوری و توان فنی روسیه در سایر خطوط همچون تهران- تبریز، باقی- بندرعباس استفاده کرد.

بهارستان

تحرک اقتصادی نتیجه احیای بافت فرسوده با حضور انبوه سازان



عضو کمیسیون عمران مجلس با تأکید بر ضرورت تشویق انبوه سازان به ساخت و ساز در بافت فرسوده، گفت: نوسازی بافت های فرسوده می تواند رکود موجود در بازار مسکن را کاهش دهد به گزارش خانه ملت، مجید کیان پور با اشاره به تعداد واحدهای مسکونی فرسوده در سطح کشور، گفت: با توجه به بالا بودن آمار واحدهای مسکونی فرسوده در کشور باید

راهکاری اساسی برای نوسازی آنها در بازه زمانی مشخص در نظر گرفته شود. نماینده مردم اردان در مجلس شورای اسلامی، با بیان این که در حال حاضر بسیاری از شهرهای کشور با مسأله ای به نام بافت های فرسوده مواجه هستند، افزود: این بافت ها یا هسته های قدیمی شهرها بوده و به مرور زمان دچار فرسودگی شده اند و یا در حال حاضر بدون رعایت ضوابط و مقررات معماری و شهرسازی شکل گرفته و از این رو اکنون با مسایل و مشکلات بسیاری روبه ر هستند. وی با تأکید بر این که مسئولیت شهرداری و وزارت راه و شهرسازی در نوسازی بافت فرسوده مسکونی سنگین است، تصریح کرد: ساخت و ساز در بافت فرسوده نیازمند برخی اقدامات در راستای اصلاح زیرساخت ها از جمله تعریف گذر هاست که این مهم مداخله مدیریت شهری و دولت را می طلبد.

کنترل تورم در بخش مسکن با افزایش ساخت و ساز در بافت فرسوده این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان این که کلید کنترل تورم و رونق بخشی به بازار مسکن در احیای بافت فرسوده نهفته است، گفت: با توجه به این که دولت بسته تشویقی برای ساخت و ساز در بافت فرسوده در نظر گرفته باید در عمل با تقبیل هزینه ها در ساخت و ساز بافت فرسوده فرصتی برای سرمایه گذاری فراهم شود. کیان پور با اشاره به این که عوارض مربوط به شهرداری برای متقاضیان نوسازی در بافت فرسوده را یگان است، افزود: اقداماتی از این دست و همچنین پرداخت تسهیلات ارزان قیمت برای نوسازی بافت فرسوده از تلاش های مثبت تیم اقتصادی دولت در جهت کاهش رکود در بازار مسکن است. عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: توجه بیش تر دولت به ساخت و ساز در بافت فرسوده و همچنین ایجاد فضا برای حضور انبوه ساز در این بخش می تواند محرکی برای اقتصاد قلمداد شود.

ارایه گزارش درباره پرونده ۳۰ نفر از مفسدان اقتصادی به مجلس

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس شورای اسلامی از پیگیری های فراکسیون متبوعش در راستای تهیه گزارشی برای رسیدگی به پرونده ۳۰ نفر مفسد اقتصادی خبر داد. به گزارش خانه ملت، امیر خجسته با تأکید بر لزوم مبارزه جدی با فساد اقتصادی گفت: گزارش گزارش های دریافتی در فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس، ۳۰ نفر از مفسدان اقتصادی شناسایی شده اند که با نفوذ در شبکه بانکی اقدام به سوءاستفاده از منابع بانکی کشور داشته اند. نماینده مردم همدان و قائمین در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بحث رسیدگی به پرونده ۳۰ نفر از مفسدان اقتصادی از طریق مجلس، قوه قضاییه و نهادهای نظارتی پیگیری خواهد شد. این نماینده مردم در مجلس دهم افزود: ۳۰ نفر از مفسدان اقتصادی که شناسایی شده اند که از طریق تشکیل شبکه های اقتصادی و حتی با سوءاستفاده از سادگی مردم اقدام به اخذ وام های کلان می کنند. خجسته ادامه داد: نفوذ ۳۰ نفر از مفسدان اقتصادی در شبکه بانکی، باعث شده و نتیجه ای نزد بانک به عنوان ضمانت سپرده شود که در مقابل میزان وام از ارزش لازم برخوردار نیست. خجسته گفت: برخی از مدیران بانکی با ۱۰ نفر از مفسدان اقتصادی شناسایی شده با توطئه اقدام دارند و باید پذیرفت بر خودهای انجام شده در این زمینه کفایت نمی کند. رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس شورای اسلامی افزود: در صورت به طور جدی، رسیدگی به پرونده ۳۰ نفر از مفسدان اقتصادی شناسایی شده، ادامه خواهد یافت و گزارش نهایی فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی به اطلاع ریاست مجلس و قوه قضاییه خواهد رسید.

اعطای ۱۰ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی به فعالان بخش خصوصی در سال ۹۶



عضو مجلس شورای اسلامی در هیأت امنای صندوق توسعه ملی از اعطای ۱۰ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی به فعالان بخش خصوصی در سال ۹۶ خبر داد. به گزارش خانه ملت، سید فریدموسوی در خصوص استفاده از ظرفیت منابع صندوق توسعه ملی در راستای تقویت بخش تولید گفت: در سال «اقتصاد مقاومتی اشتغال و تولید» می توان با بهره گرفتن از تمامی ظرفیت های صندوق توسعه ملی، از بخش خصوصی حمایت کرد. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با بیان این که ظرفیت های صندوق توسعه به ارایه تسهیلات محدود نمی شود، افزود: علاوه بر ارایه تسهیلات بانکی از منابع صندوق توسعه، برنامه ریزی هایی صورت گرفته تا از روشی با عنوان اعطای تسهیلات «اعتبار-خردار» از منابع صندوق توسعه به عنوان روش های نوین تأمین مالی استفاده شود. موسوی در تشریح روش اعطای تسهیلات اعتبار به خریدار گفت: روش اعطای تسهیلات به خریدار به این نحو است که به خریداران کالا یا خدمات ایرانی، از سوی صندوق توسعه تسهیلات ارایه می شود. وی در تشریح روش های صندوق توسعه برای حمایت از بخش خصوصی افزود: بر اساس برنامه ریزی، صندوق توسعه ملی در کشورهای خارجی سیره گذاری خواهد کرد تا پیمانکاران ایرانی که در مناقصات خارجی شرکت می کنند بتوانند از پشته های این سیره ها برای شرکت در مناقصات استفاده کنند. موسوی از اعطای ۱۰ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی به فعالان بخش خصوصی در سال ۹۶ خبر داد و گفت: باید پذیرفت در حال حاضر فرایند اعطای تسهیلات از منابع صندوق توسعه ملی به بخش خصوصی شفاف نیست.

صداوسیما در انتخابات بی طرف باشد

نایب رییس فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم بی طرفی صداوسیما در انتخابات پیش رو گفت که نباید شائبه بهره برداری از امکانات کشور به نفع یک جریان سیاسی ایجاد شود. به گزارش ایسنا، غلامعلی جعفرزاده نامی آبادی اظهار کرد: من معتمد صداوسیما نباید در اختیار هیچ کدام از قوای ۳ گانه باشد، زیرا نوعی دیکتاتوری به وجود می آید و می تواند از آن به نفع خود استفاده کنند. بنابراین از نظر من یکی از نکات مثبت قانون اساسی این است که صداوسیما زیر نظر هیچ کدام از ۳ قوه نیست بلکه زیر نظر رهبری است. وی افزود: صداوسیما نباید به گونه ای عمل کند که این شائبه ایجاد شود که له یا علیه یک فرد یا مجموعه اقدامی کند، در واقع باید شاینت جایگاه رهبری را حفظ کنند. نماینده مردم رشت در مجلس خاطر نشان کرد: گاهی رفتارهایی از سوی صداوسیما دیده می شود که توجیهی ندارد، مثلاً پیش نماز جماعت فردی که گفته می شود کاندیدای ریاست جمهوری است و البته پیش از این هم سابقه نداشته، در حالی که سخنرانی رییس جمهور مستقر بخشش می شود، چه توجیهی دارد؟ یا آنها با پیش مستمر برنامه درباره فردی که کاندیداست، به دنبال چه چیزی هستند؟

جعفرزاده تصریح کرد: ما در ۳۸ سال گذشته در س های مفیدی از انقلاب گرفته ایم، یکی از آنها این است که هرگاه مردم احساس کنند نهادهای حاکمیتی به نفع یک نفر وارد شده اند، علیه او حرکت می کنند، زیرا مردم همیشه مدافع مظلوم هستند. اگر صداوسیما مدیران سیاسی دارد که در انتخابات له یا علیه کسی وارد می داند می شوند، بهتر است از این سابقه تاریخی دور شو. یگیند. نایب رییس فراکسیون مستقلین در مجلس شورای اسلامی در پایان با تأکید بر لزوم بی طرفی صداوسیما در انتخابات آینده، خواستار بهره ریز در آ امکانات کشور به نفع یک جریان سیاسی شد.

چرتکه

یارانه نقدی ۲۶ فروردین ماه
واریز می شود



سازمان هدفمندی یارانه‌ها اعلام کرد: هفتاد و چهارمین مرحله از پرداخت یارانه نقدی مربوط به فروردین‌ماه امسال، ساعت ۲۴ شنبه بیست و ششم فروردین‌ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود.

به گزارش ایرنا، مبلغ یارانه دریافتی هر یک از مشمولان دریافت یارانه نقدی همانند ماه‌های گذشته ۴۵۵ هزار ریال است. یارانه نقدی در چارچوب قانون هدفمندی یارانه‌ها از آذرماه ۱۳۸۹ تاکنون به مردم پرداخت می‌شود. دولت ماه‌ها ۳۴ هزار میلیارد ریال یارانه به مردم پرداخت می‌کند که حدود ۲۰ هزار میلیارد ریال آن از محل افزایش قیمت‌ها تأمین و مابقی براساس قانون از بودجه عمومی برداشت می‌شود.

دولت ۱۱ ماهه ۹۵

دولت ۱۸ هزار میلیارد
مالیات بر ارزش افزوده اخذ
کرد

براساس آمار ۱۱ ماهه از عملکرد بودجه، ۱۸۶ هزار میلیارد تومان مالیات بر ارزش افزوده از صاحبان کسب و کار و تولیدکنندگان اخذ شده است.

به گزارش تسنیم، بررسی درآمدهای دولت از محل جمع‌آوری مالیات‌های غیرمستقیم(واردات و خدمات) در طی ۱۱ ماهه نخست سال ۹۵ نشان می‌دهد در مدت مذکور دولت حدود ۱۸۶ هزار میلیارد تومان بابت مالیات بر ارزش افزوده از مردم اخذ کرده است. درآمد دولت از این محل نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد ۶ هزار میلیارد ریالی همراه شده است. درآمد مالیاتی دولت از محل حقوق و عوارض گمرکی نیز رقمی در حدود ۱۴٫۲ هزار میلیارد تومان بوده که این رقم نسبت به مدت مشابه شال گذشته با رشد ۶۱ درصدی همراه شده است. در این بخش درآمد مالیاتی از محل حقوق ورودی خودرو دو هزار میلیارد تومان و حقوق ورودی سایر کالاها حدود ۱۲٫۳ هزار میلیارد تومان بوده است. بر این اساس مجموع درآمدهای کسب شده از محل مالیات‌های غیرمستقیم ۴۳ هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۴ درصدی همراه شده است.

ابلاغ بخشنامه حمایت از
تولید داخل به گمرکات با
یک سال تأخیر



بخشنامه تخفیف‌های گمرکی شرکت‌های تولیدی در حالی با یک‌سال تأخیر ابلاغ شده که وزارت صنعت هنوز اسامی شرکت‌های تولیدکننده را به گمرک ابلاغ نکرده است. به گزارش تسنیم، گمرک ایران در آخرین روز کاری سال گذشته بخشنامه‌ای را برای اجرا به گمرکات اجرایی ابلاغ کرد که براساس آن شرکت‌های تولیدکننده از تخفیف‌های حقوق و عوارض وارداتی بهره‌مند می‌شند. این بخشنامه در حالی ابلاغ شده بود که شرکت‌های خودروسازی به عنوان یکی از بخش‌هایی که به عنوان تولیدکننده شناخته می‌شوند از سال‌ها قبل در کتاب مقررات صادرات و واردات از این تخفیف‌ها بهره‌مند شده بودند.

بر این اساس شرکت‌های خودروسازی می‌توانستند به میزان درصد ساخت داخل محصولات خود از تخفیف حقوق ورودی کالای وارداتی بهره‌مند شوند. اما وزیر صنعت در اواخر سال ۹۴ دایره این تخفیف‌های وارداتی را از شرکت‌های خودروسازی فراتر برده و با پیس شرکت‌های تولیدکننده تسری داده است.

بخشنامه زیر درصد تخفیف حقوق ورودی را براساس درصد ساخت داخل مشخص می‌کند. این بخشنامه به اصطلاح تخفیفی در حالی با یک‌سال تأخیر از سوی گمرک ابلاغ شده است که در آن نامی از شرکت‌های تولیدی که می‌توانند از تخفیف‌های مذکور بهره ببرند، دیده نمی‌شود. گمرک دلیل تأخیر یک‌ساله در ابلاغ بخشنامه وزیر صنعت را همین نقص دانسته و معتقد است، بدون ذکر اسامی شرکت‌های تولیدکننده، بخشنامه به اصطلاح حمایتی کارکردی نخواهد داشت.

سال گذشته گمرک براساس حساسری پیس از تخصی و قاعده ۲ الف، یکی دو شرکت لوازم خانگی را با جریمه چند هزار میلیاردی نقدداغ کرد. حالا سوآلی که پیش می‌آید این است که آیا این بخشنامه می‌تواند با قاعده ۲ الف که از قواعد بین‌المللی گمرکی بوده در تعارض باشد و آیا پیس از ابلاغ اسامی شرکت‌های تولیدی این قاعده از کارکرد اصلی اش فاصله می‌گیرد؟

سایه سنگین قراردادهای موقت در حالی ادامه دارد که بارها از سهم ۹۵ درصدی قراردادهای موقت کار گفته شده است و دولت یازدهم نیز در این زمینه اقدامی انجام نداد. به گزارش مهر، موضوع ساماندهی قراردادهای کار در ماده ۷ قانون کار عنوان شده که براساس آن دو تکلیف بر عهده دولت و کارفرمایان گذاشته شده است. نخست بیش‌تر براساس تبصره ۱ ماده ۷ قانون کار، «وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید حداکثر مدت موقت برای کارهایی که جنبه غیرمستمر دارد را تهیه و به تصویب هیأت وزیران برساند» که این ماده قانونی در دوره‌های مختلف مسؤولیت وزرای کار پس از تصویب قانون کار همچنان معطل مانده و تاکنون خبری از تهیه آیین‌نامه مربوط به تعیین این مدت نیست.

علاوه بر این، براساس تبصره ۱ ماده ۷ قانون کار، «در کارهایی که طبیعت آنها جنبه مستمر دارد، در صورتی که مدتی در قرارداد ذکر نشود قرارداد دائمی تلقی می‌شود»؛ اما به دلیل بیش‌تر در بخشی از این ماده آمده «در صورتی که مدتی در قرارداد ذکر نشود قرارداد دائمی تلقی می‌شود» کارفرمایان بارای از دیوان عدالت اداری تفسیر می‌کنند که پیس می‌توان با کارگران قرارداد موقت امضا کرد از طرف دیگر کارفرمایان معتقدند، در این شرایط اقتصادی امکان انعقاد قراردادهای بلندمدت وجود ندارد. با این حال به اعتقاد نمایندگان تشکلهای کارگری، در حال حاضر بسیاری از ظرفیت‌های قانون کار مغفول مانده و بسیاری از مواد این قانون ۲۶ ساله به دلیل سوءبرداشت‌ها اجرایی نشده به عنوان مثال با سوءبرداشتی که از تبصره ۲ ماده ۷ قانون کار صورت گرفت قراردادهای موقت رواج یافت.

در همین رابطه اولیاءعلی‌بیگی، رییس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور در گفت‌وگو با

وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: این وزارتخانه در حال تکمیل لیستی از کالاهایی است که تولید داخل آن، پاسخگوی نیاز کشور است و یا مازاد بر نیاز تولید می‌شود تا با تصویب دولت، ثبت سفارش واردات آن کالاها محدود شود.

به گزارش ایرنا، محمدرضا نعمت‌زاده در حاشیه نشست هیأت دولت در جمع خبرنگاران افزود: این لیست به زودی تکمیل و تقدیم دولت خواهد شد.

وی ادامه داد: نشانه‌هایی مثبت از آمارها، اطلاعات و بازدیدهای مجتمع‌های صنعتی مشاهده می‌شود که نشان از حرکت رو به پیشرفت بخش صنعت است.

نعمت‌زاده افزود: با تأکید رهبر معظم انقلاب بر تولید، اشتغال و مبارزه با قاچاق، کارآفرینان و تولیدکنندگان بیش‌تر به آینده امیدوار شده‌اند. وزیر صنعت اضافه کرد: از طرف دیگر، مردم



مهر، با بیان بیش‌تر «ماده ۷ قانون کار با موضوع ساماندهی قراردادهای کار» روح قانون است، از عملکرد دولت‌های دهم و یازدهم در فرایند اصلاح این قانون انتقاد کرد.

وی معتقد است: در دولت دهم به منظور همسوسیدن منافع گروه‌های کارگری و کارفرمایی، حدود ۱۳ جلسه کارشناسی بین کارگران و کارفرمایان برای اصلاح قانون کار برگزار شده در عین حال وزیر وقت کار به صراحت اعلام کرد در این جلسات مشروط بر حفظ منافع ملی هر توافقایی بین گروه‌های کارگری و کارفرمایی صورت گیرد مورد تأیید دولت خواهد بود و در لایحه اصلاح قانون کار اعمال می‌شود اما به رغم توافق دو گروه کارگری و کارفرمایی هیچ یک از توافقات در فرایند اصلاح قانون اعمال نشد و این لایحه بر اساس خواسته یک طرفه دولت دهم به مجلس ارایه شد.

رییس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور ادامه داد: سرنجام پیس از انتقاد مکرر

سایه سنگین قرار دادهای سفید و موقت بر سر کارگران

است اظهار کرد: اگر امروز با نابسامانی‌هایی در حوزه تنظیم روابط کار مواجه هستیم به دلیل بی‌توجهی مسؤولان وزارت کار در ۲۶ سال گذشته پس از تصویب قانون کار است چرا که در غیر این صورت امروز شاهد سهم ۹۵ درصدی قراردادهای موقت از کل قراردادهای کار نبودیم. علی‌بیگی ادامه داد: غالب قراردادهای موقت کم‌تر از ۶ ماه و حداکثر یک ماه و ۳ ماهه هستند که انگیزه کار را از نیروی کار می‌گیرد. خواسته گروه‌های کارگری در خصوص ساماندهی قراردادهای کار نگاه واقع‌بینانه نسبت به این موضوع است. تأکید و اصرار ما این است که در مشاغلی که ماهیت مستمر دارند، قرارداد دائم منعقد شود؛ در مشاغلی مانند کشاورزی که ماهیت موقت دارند قراردادهای موقت و در مشاغل معین مانند سدسازی که پروژه محور هستند، قراردادهای معین منعقد شوند.

پیش از این نیز علی خدایی، عضو کارگری شورای عالی کار به مهر گفته بود: «براساس اطلاعات انجام شده در بسیاری از کشورهای صنعتی که نظام سرمایه داری در آنها حکم‌فرماست، حداقل ۲۵ درصد قراردادها «دائمی» هستند در حالی که در ایران فقط ۵ درصد قراردادها دائمی تلقی می‌شوند ضمن این‌که در دنیا قراردادهایی تحت عنوان «شرکتی» اصلا وجود خارجی ندارد که کشور ما در ساختن این گونه قراردادها تخصص دارد».

به هر روی اکنون کلیات لایحه اصلاح قانون کار در کمیسیون اجتماعی مجلس رد شده و از طرفی به نظر می‌رسد دولت نیز همزمان خواهان بازپس‌گیری این لایحه از مجلس است. در شرایطی که این لایحه فعلا مسکوت مانده، ساماندهی قراردادهای کار به عنوان روح قانون کار در جهت ایجاد امنیت شغلی شاید مهم‌ترین خواسته این قشر از جامعه باشد.

وزیر صنعت

واردات را محدود می‌کنیم



هم‌بیش‌تر به سمت استفاده از کالاهای داخلی روی آورده‌اند و کیفیت کالاهای داخلی بیش‌تر از گذشته شده است. وی با اشاره به سفر رییس جمهوری به استان مازندران گفت: در شهرستان نکاز کارخانه‌ای بازدید کردیم که همه تولیدات خود را صادر

دولت آینده کوچک شدن خود را در دستور کار قرار دهد

حجمی از مسؤولیت از عهده دولت بر نمی‌آید. برخوردار ادامه داد: در چنین شرایطی مدیران دولتی تلاش می‌کنند به جای آسیب‌شناسی مشکلات و رفع خطاها، ضعف‌های مدیریتی خود را در بدنه بزرگ دولت پنهان کنند و از طریق توسل به درآمدهای نفتی آن را پوشش دهند. متأسفانه باید اذعان کرد که در واقع اقتصاد ایران در یک چرخه باطل مانع تراشی افتاده است که اول و آخر این حلقه، دولت است. به گفته برخوردار، این درحالی است که همه دنیا به این نتیجه رسیده‌اند که دولت‌ها الزاماً نمی‌توانند بهترین متصدیان اقتصاد، تولید و تجارت باشند و به همین جهت باید نقش دولت بازخوانی و اصلاح شود. وی با اشاره به این که دولت آینده، باید کوچک شدن دولت را در دستور کار قرار دهد، اضافه کرد: کوچک‌سازی دولت‌ها با هدف چابک‌سازی و کاهش هزینه‌های مدیریت یک برنامهدی دقیق است و در این راستا باید از گنجینه‌های ارزشمند نیروی انسانی مجرب کشور بهره‌برداری شود و راه‌هایی دولت از این بدنه سنگین، شناسایی و پیاده‌سازی شود. برخوردار در پایان تأکید کرد: بروز این مشکل از تابایی یابان و دولت یا دولت قبلی ندارد و یک ساله سیاسی یا جناحی نیست که بخوابیم تغییر را به گردن یک جریان بیاوریم. بلکه هر چیزی که معضل ساختاری است که به صورت تدریجی و مبتنی بر نوع زاویه دید و تعریف نقش دولت در کشور شکل گرفته و راه‌های از آن در قالب یک جراحی بزرگ اقتصادی امکان پذیر است.



نمی‌ماند. برخوردار اضافه کرد: شاهد آن هستیم که علی‌رغم افزایش اشتغال در سال ۹۵ نسبت به میانگین دوره‌های قبل، نرخ بیکاری بازم افزایش یافته است. این نشان می‌دهد که باید به صورت ریشه‌ای برای کاهش هزینه‌های دولت چاره‌اندیشی شود، تا پول‌ها به جای آن که صرف حقوق و یارانه و... نشود، به سمت پروژه‌های زیربنایی هدایت‌شود.وی افزود: اقتصاد، یک زنجیره‌ای عملیاتی نقش حیاتی و مکمل درآمدهای مالیاتی را ایفا می‌کند. گفته می‌شود، حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه عمرانی ناتمام در کشور وجود دارد که هزینه اتمام این پروژه‌ها متناسب با تورم افزایش می‌یابد.

این بخش، به عنوان پوشش کسری بودجه دولت و تراز عملیاتی نقش حیاتی و مکمل درآمدهای مالیاتی را ایفا می‌کند. گفته می‌شود، حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه عمرانی ناتمام در کشور وجود دارد که هزینه اتمام این پروژه‌ها متناسب با تورم افزایش می‌یابد.

این بخش، به عنوان پوشش کسری بودجه دولت و تراز عملیاتی نقش حیاتی و مکمل درآمدهای مالیاتی را ایفا می‌کند. گفته می‌شود، حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه عمرانی ناتمام در کشور وجود دارد که هزینه اتمام این پروژه‌ها متناسب با تورم افزایش می‌یابد. بررسی عملکرد هزینه‌های جاری و عمرانی از سال ۸۴ تا ۹۴ براساس آمار بانک مرکزی، رقم بودجه عمرانی پرداختی اقتصاد نقش به‌سزایی ایفا می‌کند. اعتبارات عمرانی در بودجه سالانه از درآمدهای نفتی تأمین می‌شود و به دلیل تکانه‌های شدید قیمت و حجم صادرات این سرمایه ملی، همیشه شاهد نوسان شدید از جهت درآمدهای نفتی هستیم که آثار مستقیم آن روی بخش عمرانی شهوداست. در عین حال درآمدهای نفتی در بودجه علاوه بر تأمین این بخش، به عنوان پوشش کسری بودجه دولت و تراز عملیاتی نقش حیاتی و مکمل درآمدهای مالیاتی را ایفا می‌کند. گفته می‌شود، حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه عمرانی ناتمام در کشور وجود دارد که هزینه اتمام این پروژه‌ها متناسب با تورم افزایش می‌یابد.

بررسی عملکرد هزینه‌های جاری و عمرانی از سال ۸۴ تا ۹۴ براساس آمار بانک مرکزی، رقم بودجه عمرانی پرداختی اقتصاد نقش به‌سزایی ایفا می‌کند. اعتبارات عمرانی در بودجه سالانه از درآمدهای نفتی تأمین می‌شود و به دلیل تکانه‌های شدید قیمت و حجم صادرات این سرمایه ملی، همیشه شاهد نوسان شدید از جهت درآمدهای نفتی هستیم که آثار مستقیم آن روی بخش عمرانی شهوداست.

کوتاه اقتصادی

صادرات دو هزار دستگاه تراکتور از تبریز
در سال ۹۵



مدیر مجتمع تراکتورسازی ایران گفت: سال گذشته دو هزار دستگاه از تراکتورهای تولیدی این مجتمع به ارزش حدود ۲۳۵ میلیون دلار به خارج از کشور صادر شد. به گزارش ایرنا، ابوالفتح ابراهیمی میزان تولید تراکتور در این مجتمع طی سال گذشته را ۱۴ هزار و ۴۰۰ دستگاه اعلام کرد.

وی، کیفیت و قیمت را موجب استقبال از تراکتورهای تولیدی ایران در بازارهای خارجی دانست و افزود: کشورهای افریقای، جمهوری آذربایجان، افغانستان، پاکستان و عراق از مهم‌ترین بازارهای تولیدات این مجتمع هستند. ابراهیمی نیاز کشورمان به تراکتور را سالیانه ۲۰ هزار دستگاه عنوان کرد و آرایه تسهیلات ارزان قیمت به کشاورزان برای خرید تراکتور و جلوگیری از واردات تراکتورهای خارجی به کشور برای رونق تولید داخلی را خواستار شد. وی با اشاره به این که این شرکت ۸۰ درصد تولید تراکتور را در داخل کشور در اختیار دارد، گفت: پیش‌بینی تولید امسال با ۳۰ درصد رشد نسبت به پارسال ۱۸ هزار دستگاه است.

مدیرعامل شرکت تراکتورسازی تبریز پیش‌بینی کرد: ۲۰ تا ۲۵ درصد تولیدات امسال این شرکت به خارج از کشور صادر شود. ابراهیمی با بیان این که همه نوع تراکتور با قدرت ۱۵۰ اسب بخار در شرکت تراکتورسازی تبریز تولید می‌شود، تنوع بیش‌تر تولیدات بت تغییرات فنی و ارتقای فناوری تراکتورهای تولید شده را مهم‌ترین برنامه امسال این شرکت عنوان کرد. شرکت تراکتورسازی ایران، سازنده انواع تراکتور، کامیونت و ابزار در زمینه به مساحت ۴۰۰ هکتار در حاشیه جنوبی شهر تبریز قرار دارد.



وزارت صنعت

نزدیک به ۶۵۰ هزار تن شیشه جام در کشور
تولید شد

وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: میزان تولید شیشه جام در ۱۱ ماهه ۱۳۹۵ (منتهی به بهمن) به رقم ۴۴۹٫۶ هزار تن رسید و نسبت به عملکرد دوره مشابه در سال ۱۳۹۴ که ۴۶۷٫۸ هزار تن بود، افت ۴٫۲ درصدی را نشان می‌دهد. به گزارش ایرنا، براساس جداول آماری وزارت صنعت، بهمن ماه پارسال ۷۸٫۲ هزار تن شیشه جام تولید شد و نسبت به عملکرد دی‌ماه ۹۵ که رقم ۶۷٫۹ هزار تن بود، رشد ۱۵٫۲ درصدی دارد.

سال ۹۴ به میزان یک میلیون و ۴۴۳ هزار تن شیشه جام تولید شده بود و در مقایسه با رقم یک میلیون و ۲۲۲ هزار تن عملکرد سال ۱۳۹۳، رشد ۱۹٫۷ درصدی داشت.

استفاده ۹۴ تولید شیشه جام به رقم ۱۲۴ هزار تن رسید و نسبت به رقم ۱۳۵ هزار تن بهمن سال افت ۰٫۸ درصدی را ثبت کرد.

وزارت صنعت، معدن و تجارت در اسفند ماه ۱۳۹۴ در قالب برنامه ششم توسعه کشور اهداف تعیین شده برای تولید در بخش‌های مختلف را اعلام کرد که براساس آن میزان تولید شیشه جام در سال‌های ۹۷-۱۳۹۵ به شکل ثابت سالیانه ۱٫۹ میلیون تن پیش‌بینی شده بود و برای سال‌های ۹۹-۱۳۹۸ نیز رقم ۲٫۱ میلیون تن را برای هر سال در نظر گرفت.

وزارتخانه مزبور در آمارهای جداگانه اعلام کرد بود، سال ۱۳۹۸ به میزان ۲۲۳ هزار تن شیشه جام به ارزش ۶۵۰٫۲ میلیون دلار صادر شد و در سال ۱۳۹۰ بالغ بر ۲۳۰٫۶ هزار تن انواع شیشه به ارزش ۷۰۰٫۵ میلیون دلار صادر شد که رشد ۳٫۴ درصدی از نظر وزن را نسبت به سال ۸۹ داشت. شمار کارخانه‌های تولید شیشه جام در سال‌های ۹۷-۱۳۹۵ به شکل ثابت بود و میزان واردات شیشه هم ۴۰ تا ۴۵ هزار تن برآورد شده بود.

وزارت صنعت، در سال‌های گذشته آمارهای رسمی در زمینه وضعیت کارخانه‌های تولیدی این بخش، میزان صادرات و واردات منتشر نشده و به نظر می‌رسد در شرایط تحریم، این بخش چندان عملکرد شاخصی نداشته است. پیش از این در سال ۹۰ ایران ۳ درصد تولید شیشه جهان را به خود اختصاص داده بود و رتبه سوم منطقه را در زمینه داشت.

همچنین در زمینه وضعیت اشتغال هم سال ۹۰ حدود ۷ هزار نفر شاغل به شکل مستقیم در این بخش فعالیت داشتند و ۳۵ هزار نفر به شکل غیرمستقیم در این صنعت مشغول به کار بودند.

سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور در زمینه پیشینه صنایع معدنی شیشه‌سازی ایران آورده است، شیشه به عنوان پرمصرف‌ترین صنعت استفاده از سیلیس محسوب می‌شود و تولید انبوه شیشه کشورمان در دهه ۴۰ شمسی با تولید شیشه جام و بطور آغاز شد که در این دهه از شرکت شیشه ایران به عنوان نخستین تولیدکننده شیشه به‌صورت صنعتی می‌توان نام برد.

کل ظرفیت تولید شیشه جام در ایران تا سال ۱۳۶۸ حدود ۱۹۰ هزار تن بود و بعد از آن در پی توجه دوباره و ضرورت ارتقای ظرفیت تولید شیشه جام کشور، دو طرح جدید تولید شیشه به ظرفیت ۱۲۰ هزار تن مورد بهره‌برداری قرار گرفت و ظرفیت تولید شیشه جام کشور از ۳۰۰ هزار تن در سال گذشت.

شاخص مهم در این بخش، میزان تولید سیلیس برای استفاده در کارخانه‌های شیشه‌سازی است که می‌توان با یک تغییر ساده در فرایند آرایش دانه‌دانه، آن را در واحدهای ریخته‌گری قابل مصرف ساخت.

تولیدکنندگان سیلیس برای کارخانه‌های شیشه‌سازی به علت شناخت خواص ماسه ریخته‌گری و نیز کسب سود بالاتر با یک سرمایه‌گذاری کم نسبت به بازار مصرف شیشه سازی، تمایل به تولید ماسه ریخته‌گری پیدا کرده و اقداماتی را در این زمینه انجام داده‌اند، به‌طوری که احتمال می‌رود در آینده به صورت جدی وارد این بازار شوند.

به گزارش ایرنا، میانگین تولید سیلیس در ایران در دوره ۸۰- ۱۳۷۶ به متوسط نرخ رشد ۱٫۴ درصدی، یک میلیون و ۵۵۲ هزار تن بوده و از یک میلیون و ۶۱۶ هزار تن در سال ۱۳۷۶ که یک میلیون و ۴۸۱ هزار تن در سال ۱۳۷۸ و یک میلیون و ۶۸۷ هزار تن در سال ۱۳۸۰ رسید.



در سال ۹۵ بودجه عمرانی پیش‌بینی شده ۵۷ هزار میلیارد تومان، بودجه عمرانی مصوب سال ۹۴ به میزان ۴۷ هزار و ۳۴۵ میلیارد تومان و بودجه عمرانی مصوب سال ۹۲ حدود ۲۸ هزار و ۹۷۰ میلیارد تومان بوده است. در سال ۹۵ تا ۹۱ شکاف اعتبارات عمرانی و جاری به شکل قابل توجهی افزایش یافته. در واقع شکاف بودجه عمرانی و جاری به بالاترین سطح در ۱۳ سال گذشته رسید. رشد فزاینده بودجه جاری به نسبت بودجه عمرانی از سال ۹۰ به بعد نشان از این دارد که هزینه جاری دولت با سرعتی بیش از بودجه عمرانی افزایش یافته و یالین که بودجه‌های جاری با سرعت بیش‌تر بی‌ثباتی فزاینده در هزینه جاری دولت شده است. البته بررسی نسبت بودجه جاری و عمرانی از سال ۸۳ تا ۹۰ تقریباً روند طبیعی دارد و شکاف زیادی بین این

دو نسبت نیست، اما از سال ۹۰ به بعد به دلیل رکود حاکم بر اقتصاد، کاهش در آمد نفتی و افزایش هزینه جاری دولت، باعث شده دولت‌ها سر فصل بودجه عمرانی را در بودجه جاری خرج کنند. به گونه‌ای که حتی پرداخت دستمزد به کارکنان قراردادی را هم به نام پرداخت به پروژه عمرانی قلمداد می‌کنند.

در پی افزایش یافتن چند درصدی قیمت سیمان نسبت به شهریور ۹۵

کمک دولت به صنایع سیمانی



گروه معدن و زمین - سیمان به عنوان یکی از صنایع پایه، نقشی اساسی در تأمین زیرساخت‌های اقتصادی کشور ایفا می‌کند به‌طوری که بین فرایند رشد اقتصادی و سرانه مصرف سیمان در هر کشور، همبستگی بالایی وجود دارد.

این کالا به عنوان یکی از اصلی‌ترین تأمین‌کنندگان نیازهای اساسی فعالیت‌های سازه‌ای است. به‌طوری که از یک‌سوی در بخش ساختمان جزو مصالح اصلی به شمار می‌رود و از سوی دیگر در اجرای پروژه‌های عمرانی و زیربنایی، راه‌سازی، سدسازی، کانال کشی و رویه‌های بتونی (به‌جای آسفالت) نقش تعیین‌کننده‌ای دارد. از این نظر، نرخ سیمان به‌طور مستقیم در نرخ تمام‌شده بسیاری از طرح‌ها اثرگذار است؛ تغییرات و نوسانات این صنعت اعم از تغییرات تولید، مصرف و قیمت، بلافاصله بر صنایع مرتبط با آن منعکس خواهد شد.

قیمت سیمان در کشور ۱۵ درصد افزایش یافت که به گفته دبیر انجمن سیمان، این افزایش قیمت با

طریق مصوبه جدید انجمن سیمان، قیمت سیمان در کشور افزایش یافت به‌طوری که نسبت به نرخ‌های مصوب قبلی که مربوط به سال ۹۳ است، ۱۵ درصد رشد داشته است. مصوبه قبلی تعیین قیمت سیمان مربوط به ۲۱-۳۱ خرداد ۹۳ بود که البته بعد از آن، به دلیل رکود در ساخت‌وساز این افزایش قیمت چندان لحاظ نشد و کارخانه‌ها محصول خود را با تخفیف به مشتریان عرضه می‌کردند. حال پس از گذشت حدود ۳ سال، تصمیم جدیدی برای تعیین قیمت سیمان گرفته و بر این منافع قیمت این محصول ۱۵ درصد افزایش یافته است.

عبدالرضا شیخان، دبیر انجمن سیمان در این مورد اظهار داشت: در سال‌های ۹۴ و ۹۵ به دلیل رکود ساخت‌وساز، سیمان با تخفیف عرضه می‌شد، زیرا توان تولید داخل حدود ۸۰ میلیون تن بود اما نیاز کشور کم‌تر از این رقم بود و در نتیجه کارخانه‌های داخلی برای صادرات سیمان و همچنین عرضه این محصول با تخفیف در داخل اقدام کردند.

وی تصریح کرد: در سال ۹۵ تخفیف‌های فروش سیمان به مرور حذف شد و در عین حال افزایش قیمتی نیز داشتیم و در اواسط سال گذشته نیز برای کاهش منافع و سواست‌ها، قیمت تحویل در مقصد براساس نرخ ۹۳ و کرایه حمل اعلام شد.

شیخان ادامه داد: اواخر سال ۹۵ با توجه به این که قیمت عرضه سیمان در کارخانه مورد قبول سازمان حمایت نبود، این مسئله مورد بازنگری قرار گرفت و با مهندسی معکوس، حداکثر قیمت فروش درب کارخانه مشخص شد که این نرخ به صورت یک نرخ

مشغوری به کارخانه‌ها اعلام شده اما در اجرای آن مختار هستند.

وی تصریح کرد: به این ترتیب قیمت فعلی

عدم مطابقت چارچوب فنی دستورالعمل‌ها و مقررات معدنی ایران با استانداردهای بین‌المللی باعث شده بسیاری از ذخایر معدنی کشور قابلیت معدن کاری نداشته و فقط ارزش اکتشافی داشته باشند.

با توجه به بحران نظام بانکی در کشور و بازی‌های ترازنامه‌ای آنها شاهد بودیم که بر اساس بخشنامه بانک مرکزی بانک‌ها و مؤسسات مالی اعتباری موظف شدند که اطلاعات مالی صحیح و شفاف را در قالب صورت‌های مالی ارائه داده و در گزارش‌های حسابرسی قانونی، ضمن تشریح ریسک‌ها با توجه به ضوابط ناظر بر حداقل استانداردهای شفافیت و انتشار عمومی اطلاعات و رهنمودهای مدیریت ریسک، براساس «استانداردهای بین‌المللی گزارش‌دهی مالی (IFRS)» عمل کنند.

بر این اساس، ریسک‌های ناشی از مدل فعالیت و عملیات بانکداری و چگونگی مدیریت این ریسک‌ها باید به نحوی توسط بانک یا مؤسسه اعتباری توصیف شود که استفاده‌کنندگان قادر باشند، ضمن درک صحیح از نحوه انعکاس معیار ریسک ناشی از فعالیت، از تأثیر آن بر روی هر یک از اقلام ترازنامه صورت سود و زیان نیز آگاهی یابند.

در حال حاضر ده‌ها شرکت معدنی و صنایع معدنی پذیرفته شده در بورس تهران وجود دارند که سهمی بیش از ۲۵ درصد از بازار بورس و اوراق بهادار

با مؤسسه اعتباری با توجه به وضعیت خاص خود و مقررات معدنی ایران با استانداردهای بین‌المللی باعث شده بسیاری از ذخایر معدنی کشور قابلیت معدن کاری نداشته و فقط ارزش اکتشافی داشته باشند.

با توجه به بحران نظام بانکی در کشور و بازی‌های ترازنامه‌ای آنها شاهد بودیم که بر اساس بخشنامه بانک مرکزی بانک‌ها و مؤسسات مالی اعتباری موظف شدند که اطلاعات مالی صحیح و شفاف را در قالب صورت‌های مالی ارائه داده و در گزارش‌های حسابرسی قانونی، ضمن تشریح ریسک‌ها با توجه به ضوابط ناظر بر حداقل استانداردهای شفافیت و انتشار عمومی اطلاعات و رهنمودهای مدیریت ریسک، براساس «استانداردهای بین‌المللی گزارش‌دهی مالی (IFRS)» عمل کنند.

بر این اساس، ریسک‌های ناشی از مدل فعالیت و عملیات بانکداری و چگونگی مدیریت این ریسک‌ها باید به نحوی توسط بانک یا مؤسسه اعتباری توصیف شود که استفاده‌کنندگان قادر باشند، ضمن درک صحیح از نحوه انعکاس معیار ریسک ناشی از فعالیت، از تأثیر آن بر روی هر یک از اقلام ترازنامه صورت سود و زیان نیز آگاهی یابند.

در حال حاضر ده‌ها شرکت معدنی و صنایع معدنی پذیرفته شده در بورس تهران وجود دارند که سهمی بیش از ۲۵ درصد از بازار بورس و اوراق بهادار

با مؤسسه اعتباری با توجه به وضعیت خاص خود و مقررات معدنی ایران با استانداردهای بین‌المللی باعث شده بسیاری از ذخایر معدنی کشور قابلیت معدن کاری نداشته و فقط ارزش اکتشافی داشته باشند.

با توجه به بحران نظام بانکی در کشور و بازی‌های ترازنامه‌ای آنها شاهد بودیم که بر اساس بخشنامه بانک مرکزی بانک‌ها و مؤسسات مالی اعتباری موظف شدند که اطلاعات مالی صحیح و شفاف را در قالب صورت‌های مالی ارائه داده و در گزارش‌های حسابرسی قانونی، ضمن تشریح ریسک‌ها با توجه به ضوابط ناظر بر حداقل استانداردهای شفافیت و انتشار عمومی اطلاعات و رهنمودهای مدیریت ریسک، براساس «استانداردهای بین‌المللی گزارش‌دهی مالی (IFRS)» عمل کنند.

بر این اساس، ریسک‌های ناشی از مدل فعالیت و عملیات بانکداری و چگونگی مدیریت این ریسک‌ها باید به نحوی توسط بانک یا مؤسسه اعتباری توصیف شود که استفاده‌کنندگان قادر باشند، ضمن درک صحیح از نحوه انعکاس معیار ریسک ناشی از فعالیت، از تأثیر آن بر روی هر یک از اقلام ترازنامه صورت سود و زیان نیز آگاهی یابند.

در حال حاضر ده‌ها شرکت معدنی و صنایع معدنی پذیرفته شده در بورس تهران وجود دارند که سهمی بیش از ۲۵ درصد از بازار بورس و اوراق بهادار

با مؤسسه اعتباری با توجه به وضعیت خاص خود و مقررات معدنی ایران با استانداردهای بین‌المللی باعث شده بسیاری از ذخایر معدنی کشور قابلیت معدن کاری نداشته و فقط ارزش اکتشافی داشته باشند.

با توجه به بحران نظام بانکی در کشور و بازی‌های ترازنامه‌ای آنها شاهد بودیم که بر اساس بخشنامه بانک مرکزی بانک‌ها و مؤسسات مالی اعتباری موظف شدند که اطلاعات مالی صحیح و شفاف را در قالب صورت‌های مالی ارائه داده و در گزارش‌های حسابرسی قانونی، ضمن تشریح ریسک‌ها با توجه به ضوابط ناظر بر حداقل استانداردهای شفافیت و انتشار عمومی اطلاعات و رهنمودهای مدیریت ریسک، براساس «استانداردهای بین‌المللی گزارش‌دهی مالی (IFRS)» عمل کنند.

بر این اساس، ریسک‌های ناشی از مدل فعالیت و عملیات بانکداری و چگونگی مدیریت این ریسک‌ها باید به نحوی توسط بانک یا مؤسسه اعتباری توصیف شود که استفاده‌کنندگان قادر باشند، ضمن درک صحیح از نحوه انعکاس معیار ریسک ناشی از فعالیت، از تأثیر آن بر روی هر یک از اقلام ترازنامه صورت سود و زیان نیز آگاهی یابند.

در حال حاضر ده‌ها شرکت معدنی و صنایع معدنی پذیرفته شده در بورس تهران وجود دارند که سهمی بیش از ۲۵ درصد از بازار بورس و اوراق بهادار

خبر

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران اعلام کرد

بهره‌مندی بیش از ۲۳ هزار بنگاه

کوچک و متوسط از تسهیلات بانکی

در قالب طرح رونق تولید



معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در مراسم آغاز عملیات اجرایی ایجاد شهرک‌های صنعتی شرق مازندران با مساحت یک‌هزار هکتار، ضمن تشریح عملکرد این سازمان در سال گذشته و برنامه‌ریزی برای سال ۹۶ اعلام کرد: در قالب طرح رونق تولید، بیش از ۲۳ هزار بنگاه کوچک و متوسط از طریق سامانه بهین‌یاب و بخشی نیز به‌صورت مستقیم، از تسهیلات بانکی در داخل و خارج از شهرک‌های صنعتی بهره‌مند شدند. به گزارش مناصف‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی مازندران، علی‌یزدانی در این مراسم با بیان این که شرایط برای حضور سرمایه‌گذاران تسهیل شده اظهار داشت: مشوق‌های مناسبی برای سرمایه‌گذاری نخبگان، اپراتوران و شرکت‌های دانش‌بنیان در شهرک‌ها و نواحی صنعتی در نظر گرفته شده است.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران اولویت این سازمان را ایجاد اشتغال برشمرد و افزود: هر واحدی که در کم‌ترین زمان، اشتغال بیش‌تری ایجاد کند مشوق بیش‌تری در اختیار آنها قرار می‌گیرد.

یزدانی در خصوص ایجاد رونق در صنایع کوچک کشور به اجرای موفقیت‌آمیز طرح رونق اشاره و خاطرنشان کرد: برای راه‌اندازی بنگاه‌هایی که با مشکل روبه‌رو بودند، ابتدا پرونده‌های آنها در کارگروه پایش مطرح و سپس استانداران در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید، پس از بررسی‌های لازم، این واحدها را به بانک معرفی کردند و با انعقاد قرارداد با بانک، کارگروه نظارت بر جذب، بر این بنگاه‌ها نظارت به عمل آوردند. وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به این که بیش از ۱۳۷ هزار هکتار وسعت اراضی شهرک‌های صنعتی در کشور است، تصریح کرد: در مازندران، این میزان به یک‌هزار و ۹۳۰ هکتار می‌رسد که با آغاز عملیات اجرایی توسعه شهرک‌های صنعتی شرق استان، وسعت اراضی صنعتی مازندران در کنار سایر نواحی به ۶۰ درصد می‌رسد. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت این اقدام را گام مهمی در فراهم شدن زیرساخت‌های لازم به‌منظور توسعه صنعتی استان، کمک به محیط‌زیست و ایجاد اشتغال برای جوانان و علاقه‌مندانی برشمرد که می‌خواهند سرمایه‌گذاری کنند. وی تأکید کرد: در این شهرک‌ها اراضی مورد نیاز برای سرمایه‌گذاری وجود نداشت که با اجرای این پروژه، تحقق آن امکان‌پذیر می‌شود. یزدانی در ادامه با اشاره به این که در توافق با بانک زیرمجموعه‌های بانک کشاورزی، عملیات اجرایی شهرک صنعتی بهشهر ۳ به‌طور رسمی آغاز می‌شود، گفت: امیدواریم در کم‌ترین زمان، احداث زیرساخت‌ها آغاز شود تا هرچه سریع‌تر به افرادی که آماده سرمایه‌گذاری هستند، واگذار شود.

وی با اعلام این که ۱۶۵ هکتار وسعت اراضی در شهرک صنعتی بهشهر، فاز ۱ و ۲ است و همه زیرساخت‌های لازم را دارد، عنوان کرد: با راه‌اندازی این شهرک، شهرک صنعتی بهشهر بزرگ‌ترین شهرک صنعتی مازندران و یکی از بزرگ‌ترین شهرک‌های صنعتی کشور محسوب می‌شود.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با اشاره به این که در مازندران ۱۹۵ واحد تولیدی در داخل شهرک‌ها با حدود ۱۷۶ میلیارد تومان، نزدیک به ۴۵ درصد از منابع سال گذشته را به بخش تولید در حوزه صنعت و کشاورزی تخصیص داده و در داخل شهرک‌های صنعتی جذب شده بیان داشت: اسمال در داخل شهرک‌های صنعتی هیچ افزایش قیمتی به‌عنوان حق انتفاع صورت نمی‌گیرد و فقط در تعدادی از آنها، تنها به میزان ۱۰ درصد قیمت افزایش می‌یابد. وی در پایان با تأکید بر آغاز فعالیت ساخت‌وساز ۴۰۳۱ قرارداد جدید در شهرک‌ها و نواحی صنعتی اعلام داشت: اسمال در قالب ۶ پروژه، برای ۱۳۰ هزار نفر اشتغال جدید در شهرک‌ها و نواحی صنعتی از طریق تکمیل طرح‌های در دست ساخت‌وساز، افزایش ظرفیت واحدهای فعال، راه‌اندازی واحدهای راکد و... ایجاد می‌شود.



در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال صورت گرفت

استفاده از پیمانکاران بومی و تجهیزات داخلی

در تعمیرات اساسی پالایشگاه خانگیران



رییس تعمیرات اساسی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد از سیج نیروهای عملیاتی و کارکنان این شرکت برای اجرای اورهال (تعمیرات اساسی) سال ۹۶ خبر داد.

به گزارش مناصف‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد، نادر نوربخش با اعلام این خبر افزود: تعمیرات اساسی سالانه مطابق برنامه تدوین شده در ۱۲ واحد عملیاتی این شرکت آغاز شده است.

این مقام مسؤول اظهار داشت: تعمیرات اساسی سال ۹۶ در ۱۳ واحد عملیاتی شامل دو واحد شیرین‌سازی گاز ترش، یک واحد بازیافت گوگرد، یک واحد نم‌زدایی گاز شیرین، واحد احیای آب‌ترش، واحدهای تقطیر و تثبیت میعانات گازی، ۶ دستگاه بویلر بخار فشار قوی و فشار ضعیف می‌باشد.

نوربخش تصریح کرد: جهت آمادسازی کلیه واحدهای عملیاتی برای تولید بی‌وقفه گاز در ماه‌های سرد سال، تعمیرات اساسی پالایشگاه در نیمه اول سال و روزهای گرم و طاق‌فروشی تابستان انجام می‌شود.

رییس تعمیرات اساسی پالایشگاه خانگیران با اشاره به نامگذاری اسمال از سوی مقام‌مظفر بهری به نام سال اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال تأکید کرد: استفاده از پیمانکاران بومی و آموزش‌دیده منطقه و استفاده از قطعات یدکی ساخت داخل با رویکرد تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی از نقاط قوت تعمیرات اساسی سال ۹۶ می‌باشد.

این مقام مسؤول بیان کرد: اسمال هم‌زمان با انجام تعمیرات اساسی، پیاده‌سازی نظام استاندارد تعمیرات اساسی نیز انجام می‌گیرد. وی خاطر نشان ساخت: طبق برنامه تنظیمی، زمان پایان تعمیرات اساسی پالایشگاه خانگیران در تیرماه خواهد بود.

گیرد، بسیاری از خرید و فروش‌ها دستورالعمل‌ها و مقررات معدنی ایران با این استانداردها مطابقت ندارد و کنترل کیفیت دقت و صحت داده‌ها کم‌تر رعایت می‌شود. بر این اساس بسیاری از ذخایر معدنی کشور در مرته‌ها خاکوراک است و قابلیت معدنکاری ندارد، لذا تنها ارزش اکتشافی داشته و بخشی از آن می‌تواند به عنوان دارایی در نظر گرفته شود. از سوی دیگر از دیدگاه حقوقی، پروانه بهره‌برداری شرکت‌های بزرگ بوری مانند شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، هلدینگ توسعه معادن روی و صنعتی و معدنی گل‌گهر متعلق به این شرکت‌ها نبوده و در اختیار امیدرو است و عملاً این شرکت‌ها مالکیتی بر معادن ندارند، لذا در ارزش‌گذاری این شرکت‌ها، ریسک عدم دسترسی به تأمین ماده معدنی به عنوان خوراک چرخه تولید را می‌بایست در نظر گرفت.

به عبارت دیگر، ارزش واقعی سهام این شرکت‌ها پس از آن که پروانه‌های بهره‌برداری معادن به بهانه دریافت بهره مالکانه توسط دولت قبل سلب شد، بسیار کم‌تر از ارزش فعلی است. در حالی که پذیر نویسی سهام و ورود این شرکت‌ها به بازار سرمایه و بورس در زمانی انجام گرفت که پروانه بهره‌برداری معادن به این شرکت‌ها بود. در هر حال، اگر چنین استانداردهای بین‌المللی که به آن اشاره شد، مستقر شود و شفاف‌سازی صورت

بهرمن رشیدی، عضو کمیسیون معدن خانه اقتصاد ایران

متأسفانه چارچوب فنی دستورالعمل‌ها و مقررات معدنی ایران با این استانداردها مطابقت ندارد و کنترل کیفیت دقت و صحت داده‌ها کم‌تر رعایت می‌شود. بر این اساس بسیاری از ذخایر معدنی کشور در مرته‌ها خاکوراک است و قابلیت معدنکاری ندارد، لذا تنها ارزش اکتشافی داشته و بخشی از آن می‌تواند به عنوان دارایی در نظر گرفته شود. از سوی دیگر از دیدگاه حقوقی، پروانه بهره‌برداری شرکت‌های بزرگ بوری مانند شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، هلدینگ توسعه معادن روی و صنعتی و معدنی گل‌گهر متعلق به این شرکت‌ها نبوده و در اختیار امیدرو است و عملاً این شرکت‌ها مالکیتی بر معادن ندارند، لذا در ارزش‌گذاری این شرکت‌ها، ریسک عدم دسترسی به تأمین ماده معدنی به عنوان خوراک چرخه تولید را می‌بایست در نظر گرفت.

به عبارت دیگر، ارزش واقعی سهام این شرکت‌ها پس از آن که پروانه‌های بهره‌برداری معادن به بهانه دریافت بهره مالکانه توسط دولت قبل سلب شد، بسیار کم‌تر از ارزش فعلی است. در حالی که پذیر نویسی سهام و ورود این شرکت‌ها به بازار سرمایه و بورس در زمانی انجام گرفت که پروانه بهره‌برداری معادن به این شرکت‌ها بود. در هر حال، اگر چنین استانداردهای بین‌المللی که به آن اشاره شد، مستقر شود و شفاف‌سازی صورت

بهرمن رشیدی، عضو کمیسیون معدن خانه اقتصاد ایران

متأسفانه چارچوب فنی دستورالعمل‌ها و مقررات معدنی ایران با این استانداردها مطابقت ندارد و کنترل کیفیت دقت و صحت داده‌ها کم‌تر رعایت می‌شود. بر این اساس بسیاری از ذخایر معدنی کشور در مرته‌ها خاکوراک است و قابلیت معدنکاری ندارد، لذا تنها ارزش اکتشافی داشته و بخشی از آن می‌تواند به عنوان دارایی در نظر گرفته شود. از سوی دیگر از دیدگاه حقوقی، پروانه بهره‌برداری شرکت‌های بزرگ بوری مانند شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، هلدینگ توسعه معادن روی و صنعتی و معدنی گل‌گهر متعلق به این شرکت‌ها نبوده و در اختیار امیدرو است و عملاً این شرکت‌ها مالکیتی بر معادن ندارند، لذا در ارزش‌گذاری این شرکت‌ها، ریسک عدم دسترسی به تأمین ماده معدنی به عنوان خوراک چرخه تولید را می‌بایست در نظر گرفت.

به عبارت دیگر، ارزش واقعی سهام این شرکت‌ها پس از آن که پروانه‌های بهره‌برداری معادن به بهانه دریافت بهره مالکانه توسط دولت قبل سلب شد، بسیار کم‌تر از ارزش فعلی است. در حالی که پذیر نویسی سهام و ورود این شرکت‌ها به بازار سرمایه و بورس در زمانی انجام گرفت که پروانه بهره‌برداری معادن به این شرکت‌ها بود. در هر حال، اگر چنین استانداردهای بین‌المللی که به آن اشاره شد، مستقر شود و شفاف‌سازی صورت

بهرمن رشیدی، عضو کمیسیون معدن خانه اقتصاد ایران

متأسفانه چارچوب فنی دستورالعمل‌ها و مقررات معدنی ایران با این استانداردها مطابقت ندارد و کنترل کیفیت دقت و صحت داده‌ها کم‌تر رعایت می‌شود. بر این اساس بسیاری از ذخایر معدنی کشور در مرته‌ها خاکوراک است و قابلیت معدنکاری ندارد، لذا تنها ارزش اکتشافی داشته و بخشی از آن می‌تواند به عنوان دارایی در نظر گرفته شود. از سوی دیگر از دیدگاه حقوقی، پروانه بهره‌برداری شرکت‌های بزرگ بوری مانند شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، هلدینگ توسعه معادن روی و صنعتی و معدنی گل‌گهر متعلق به این شرکت‌ها نبوده و در اختیار امیدرو است و عملاً این شرکت‌ها مالکیتی بر معادن ندارند، لذا در ارزش‌گذاری این شرکت‌ها، ریسک عدم دسترسی به تأمین ماده معدنی به عنوان خوراک چرخه تولید را می‌بایست در نظر گرفت.

به عبارت دیگر، ارزش واقعی سهام این شرکت‌ها پس از آن که پروانه‌های بهره‌برداری معادن به بهانه دریافت بهره مالکانه توسط دولت قبل سلب شد، بسیار کم‌تر از ارزش فعلی است. در حالی که پذیر نویسی سهام و ورود این شرکت‌ها به بازار سرمایه و بورس در زمانی انجام گرفت که پروانه بهره‌برداری معادن به این شرکت‌ها بود. در هر حال، اگر چنین استانداردهای بین‌المللی که به آن اشاره شد، مستقر شود و شفاف‌سازی صورت

بهرمن رشیدی، عضو کمیسیون معدن خانه اقتصاد ایران

متأسفانه چارچوب فنی دستورالعمل‌ها و مقررات معدنی ایران با این استانداردها مطابقت ندارد و کنترل کیفیت دقت و صحت داده‌ها کم‌تر رعایت می‌شود. بر این اساس بسیاری از ذخایر معدنی کشور در مرته‌ها خاکوراک است و قابلیت معدنکاری ندارد، لذا تنها ارزش اکتشافی داشته و بخشی از آن می‌تواند به عنوان دارایی در نظر گرفته شود. از سوی دیگر از دیدگاه حقوقی، پروانه بهره‌برداری شرکت‌های بزرگ بوری مانند شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، هلدینگ توسعه معادن روی و صنعتی و معدنی گل‌گهر متعلق به این شرکت‌ها نبوده و در اختیار امیدرو است و عملاً این شرکت‌ها مالکیتی بر معادن ندارند، لذا در ارزش‌گذاری این شرکت‌ها، ریسک عدم دسترسی به تأمین ماده معدنی به عنوان خوراک چرخه تولید را می‌بایست در نظر گرفت.

به عبارت دیگر، ارزش واقعی سهام این شرکت‌ها پس از آن که پروانه‌های بهره‌برداری معادن به بهانه دریافت بهره مالکانه توسط دولت قبل سلب شد، بسیار کم‌تر از ارزش فعلی است. در حالی که پذیر نویسی سهام و ورود این شرکت‌ها به بازار سرمایه و بورس در زمانی انجام گرفت که پروانه بهره‌برداری معادن به این شرکت‌ها بود. در هر حال، اگر چنین استانداردهای بین‌المللی که به آن اشاره شد، مستقر شود و شفاف‌سازی صورت

بحران حباب قیمت در ارزش شرکت‌های معدنی



کشور را به خود اختصاص داده‌اند که خود نشانه اهمیت این بخش در کل بازار سرمایه کشور است. با وجود این، به دلیل فقدان شفافیت تاکنون سهام هیچ‌یک از شرکت‌های معدنی ایرانی نتوانسته در بازارهای بین‌المللی پذیرش شده و با توسط سرمایه‌گذار خارجی در بورس تهران داد و ستد شود. برای گزارش‌دهی مالی پروژه‌های معدنی (اکتشافی، از استاندارد بین‌المللی حسابرسی IFRS استفاده می‌شود، این استاندارد جهت گزارش‌های حسابرسی پیش از در حمله مطالعات فنی - اقتصادی و در فاز اکتشافات و ارزیابی فنی و ارزش‌گذاری دارایی‌های معدنی از استانداردهای VALMINE و SAMVAL استفاده می‌شود.

کشور را به خود اختصاص داده‌اند که خود نشانه اهمیت این بخش در کل بازار سرمایه کشور است. با وجود این، به دلیل فقدان شفافیت تاکنون سهام هیچ‌یک از شرکت‌های معدنی ایرانی نتوانسته در بازارهای بین‌المللی پذیرش شده و با توسط سرمایه‌گذار خارجی در بورس تهران داد و ستد شود. برای گزارش‌دهی مالی پروژه‌های معدنی (اکتشافی، از استاندارد بین‌المللی حسابرسی IFRS استفاده می‌شود، این استاندارد جهت گزارش‌های حسابرسی پیش از در حمله مطالعات فنی - اقتصادی و در فاز اکتشافات و ارزیابی فنی و ارزش‌گذاری دارایی‌های معدنی از استانداردهای VALMINE و SAMVAL استفاده می‌شود.

کشور را به خود اختصاص داده‌اند که خود نشانه اهمیت این بخش در کل بازار سرمایه کشور است. با وجود این، به دلیل فقدان شفافیت تاکنون سهام هیچ‌یک از شرکت‌های معدنی ایرانی نتوانسته در بازارهای بین‌المللی پذیرش شده و با توسط سرمایه‌گذار خارجی در بورس تهران داد و ستد شود. برای گزارش‌دهی مالی پروژه‌های معدنی (اکتشافی، از استاندارد بین‌المللی حسابرسی IFRS استفاده می‌شود، این استاندارد جهت گزارش‌های حسابرسی پیش از در حمله مطالعات فنی - اقتصادی و در فاز اکتشافات و ارزیابی فنی و ارزش‌گذاری دارایی‌های معدنی از استانداردهای VALMINE و SAMVAL استفاده می‌شود.

کشور را به خود اختصاص داده‌اند که خود نشانه اهمیت این بخش در کل بازار سرمایه کشور است. با وجود این، به دلیل فقدان شفافیت تاکنون سهام هیچ‌یک از شرکت‌های معدنی ایرانی نتوانسته در بازارهای بین‌المللی پذیرش شده و با توسط سرمایه‌گذار خارجی در بورس تهران داد و ستد شود. برای گزارش‌دهی مالی پروژه‌های معدنی (اکتشافی، از استاندارد بین‌المللی حسابرسی IFRS استفاده می‌شود، این استاندارد جهت گزارش‌های حسابرسی پیش از در حمله مطالعات فنی - اقتصادی و در فاز اکتشافات و ارزیابی فنی و ارزش‌گذاری دارایی‌های معدنی از استانداردهای VALMINE و SAMVAL استفاده می‌شود.

کشور را به خود اختصاص داده‌اند که خود نشانه اهمیت این بخش در کل بازار سرمایه کشور است. با وجود این، به دلیل فقدان شفافیت تاکنون سهام هیچ‌یک از شرکت‌های معدنی ایرانی نتوانسته در بازارهای بین‌المللی پذیرش شده و با توسط سرمایه‌گذار خارجی در بورس تهران داد و ستد شود. برای گزارش‌دهی مالی پروژه‌های معدنی (اکتشافی، از استاندارد بین‌المللی حسابرسی IFRS استفاده می‌شود، این استاندارد جهت گزارش‌های حسابرسی پیش از در حمله مطالعات فنی - اقتصادی و در فاز اکتشافات و ارزیابی فنی و ارزش‌گذاری دارایی‌های معدنی از استانداردهای VALMINE و SAMVAL استفاده می‌شود.

کشور را به خود اختصاص داده‌اند که خود نشانه اهمیت این بخش در کل بازار سرمایه کشور است. با وجود این، به دلیل فقدان شفافیت تاکنون سهام هیچ‌یک از شرکت‌های معدنی ایرانی نتوانسته در بازارهای بین‌المللی پذیرش شده و با توسط سرمایه‌گذار خارجی در بورس تهران داد و ستد شود. برای گزارش‌دهی مالی پروژه‌های معدنی (اکتشافی، از استاندارد بین‌المللی حسابرسی IFRS استفاده می‌شود، این استاندارد جهت گزارش‌های حسابرسی پیش از در حمله مطالعات فنی - اقتصادی و در فاز اکتشافات و ارزیابی فنی و ارزش‌گذاری دارایی‌های معدنی از استانداردهای VALMINE و SAMVAL استفاده می‌شود.

کشور را به خود اختصاص داده‌اند که خود نشانه اهمیت این بخش در کل بازار سرمایه کشور است. با وجود این، به دلیل فقدان شفافیت تاکنون سهام هیچ‌یک از شرکت‌های معدنی ایرانی نتوانسته در بازارهای بین‌المللی پذیرش شده و با توسط سرمایه‌گذار خارجی در بورس تهران داد و ستد شود. برای گزارش‌دهی مالی پروژه‌های معدنی (اکتشافی، از استاندارد بین‌المللی حسابرسی IFRS استفاده می‌شود، این استاندارد جهت گزارش‌های حسابرسی پیش از در حمله مطالعات فنی - اقتصادی و در فاز اکتشافات و ارزیابی فنی و ارزش‌گذاری دارایی‌های معدنی از استانداردهای VALMINE و SAMVAL استفاده می‌شود.

کشور را به خود اختصاص داده‌اند که خود نشانه اهمیت این بخش در کل بازار سرمایه کشور است. با وجود این، به دلیل فقدان شفافیت تاکنون سهام هیچ‌یک از شرکت‌های معدنی ایرانی نتوانسته در بازارهای بین‌المللی پذیرش شده و با توسط سرمایه‌گذار خارجی در بورس تهران داد و ستد شود. برای گزارش‌دهی مالی پروژه‌های معدنی (اکتشافی، از استاندارد بین‌المللی حسابرسی IFRS استفاده می‌شود، این استاندارد جهت گزارش‌های حسابرسی پیش از در حمله مطالعات فنی - اقتصادی و در فاز اکتشافات و ارزیابی فنی و ارزش‌گذاری دارایی‌های معدنی از استانداردهای VALMINE و SAMVAL استفاده می‌شود.

کشور را به خود اختصاص داده‌اند که خود نشانه اهمیت این بخش در کل بازار سرمایه کشور است. با وجود این، به دلیل فقدان شفافیت تاکنون سهام هیچ‌یک از شرکت‌های معدنی ایرانی نتوانسته در بازارهای بین‌المللی پذیرش شده و با توسط سرمایه‌گذار خارجی در بورس تهران داد و ستد شود. برای گزارش‌دهی مالی پروژه‌های معدنی (اکتشافی، از استاندارد بین‌المللی حسابرسی IFRS استفاده می‌شود، این استاندارد جهت گزارش‌های حسابرسی پیش از در حمله مطالعات فنی - اقتصادی و در فاز اکتشافات و ارزیابی فنی و ارزش‌گذاری دارایی‌های معدنی از استانداردهای VALMINE و SAMVAL استفاده می‌شود.

کشور را به خود اختصاص داده‌اند که خود نشانه اهمیت این بخش در کل بازار سرمایه کشور است. با وجود این، به دلیل فقدان شفافیت تاکنون سهام هیچ‌یک از شرکت‌های معدنی ایرانی نتوانسته در بازارهای بین‌المللی پذیرش شده و با توسط سرمایه‌گذار خارجی در بورس تهران داد و ستد شود. برای گزارش‌دهی مالی پروژه‌های معدنی (اکتشافی، از استاندارد بین‌المللی حسابرسی IFRS استفاده می‌شود، این استاندارد جهت گزارش‌های حسابرسی پیش از در حمله مطالعات فنی - اقتصادی و در فاز اکتشافات و ارزیابی فنی و ارزش‌گذاری دارایی‌های معدنی از استانداردهای VALMINE و SAMVAL استفاده می‌شود.

پیشنهاد تدوین استراتژی حل مسألهٔ صورت و ماهیت «سازه‌های حقوقی» در ایران

تعریف‌سازهٔحقوقی

پیش از شروع بحث، باید تعریف نسبتاً جامع و مانع از «سازهٔ حقوقی» ارائه گردد؛ تا مخاطب به محض شنیدن و یادیدن عبارت مذکور، «تصور ذهنی»^۱ صحیح و دقیقی از آن را، در ذهن مجسمه‌نماید، به نحوی که آن تصویر، با واقعیت عینی (بیرون از ذهن) عبارت مذکور، مطابقت تمام و کمال داشته‌باشد.

«سازه» در لغت، برگرفته از لفظ «ساز» است که، در معنای ساختگی کارها، سامان، ساخت؛ استعداد، تمیز؛ به، توشه؛ آلت، وسیله؛ مایحتاج، وسایل زندگی؛ آلت موسیقی که زنده یا نوازند،^۲ به کار رفته است. غالباً افراد لفظ سازه را، در امور مهندسی، مورد استفاده قرار می‌دهند؛ چنانکه در عرف عام مهندسی، ساختار هندسی و در عرف خاص مهندسی راه و ساختمان (عمران – عمران)^۳، در معنای بنای سرگشاده و غیرمسکونی یا اسکلت ساختمان می‌باشد. در واقع، هر ساختار معماری یا مهندسی ثابت [ادامیم]وقت^۴ که، مجزاً از دیگر ساختارها قابل تشخیص باشد، را یک سازه یا ابنیهٔ فنی می‌گویند. سازه، بخشی از حجم است که، بارهای وارده را تحمل و به محیط اطراف منتقل می‌سازد.^۵

عبارت مورد اختیار ما، در این بحث، ترکیبی اضافی است، نه وصفی؛ چه در این ترکیب، «سازه»، مضاف و «حقوقی»، مضاف‌الیه است. در واقع بناها و ساختمان‌های انتراعی و قراردادی شکل گرفته در حقوق موضوعه، اعم از نهادها، بنیادها، وزارت‌خانه‌ها، سازمان‌ها، مؤسسات، شرکت‌ها، اتحادیه‌ها، سندیکاها، بانک‌ها، مؤسسات مالی و اعتباری، اتجم‌ها و گروه‌های مردم‌نهاد و ... که، از نظر حقوقی، دارای صورت مشخص و مبیین ماهیت وپژهای هستند، «سازه‌های حقوقی»، نام گرفت‌ه‌اند. چه اینکه، ساختار و ساختمان این سازه‌ها، دست‌پروردهٔ «حقوق موضوعه»^۶ است و بارهای وارِد بر آنها، تعهدات و تکالیف مستقر بر ذلّهٔ ایشان است.

با توضیحات فوق، همچنین مدنظر قرار دادن ترجمه، به مفهوم «نتقال پیام از زبان مبدأ در قالب نزدیک‌ترین معادل طبیعی آن به زبان مقصد»^۷، عبارت «Legal Entity»، را، براسا معادل‌سازی با «سازهٔ حقوقی» به ذهن متبادر می‌نماید، نه عبارت «Legal Structure» را؛ چه عبارت اخیر، معادل «ساختار حقوقی»^۸ به نظر به تعریف حقوقی شما^۹ کسب و کار ثان می‌باشد؛ اینکه، شما علاقه‌مند به انجام فعالیت در قالب تعریف (ایجاد) شرکت تجاری، مؤسسه غیرتجاری و یا مشارکت مدنی، نمایندگی، عاملیت و ... باشید^{۱۰}، «ساختار حقوقی کسب و کار شما را، مشخص می‌نماید در واقع ساختار حقوقی کسب و کار، لزوماً مستلزم ایجاد یک سازهٔ حقوقی نیست، هر چند در اغلب اوقات، با ایجاد یک سازهٔ حقوقی تعریف می‌شود. بنابراین، در عرف عام، یک شرکت، با سازمان یا، واحد حقوق و تکالیفی است، به‌طور مثال، حقوقی به‌منظور انعقاد قراردادها و قبول مسؤولیتی برای پرداخت دیون دارد، را، در مفهوم سازهٔ حقوقی شناسایی می‌نماید.^{۱۱} و عرف خاص نیز، سازهٔ حقوقی را، «یک موجودیت مستقل و متفاوت از شخص حقیقی می‌داند، که می‌تواند به اعمال حقوقی دست یازد، تعقیب دعوی نماید و یا تحت تعقیب قرار گیرد و تصمیم‌گیری‌هایی توسط نمایندگان خود اتخاذ نماید؛ و یک مثال برجستهٔ آن را، اینگاه (شرکت) معرفی می‌کند»^{۱۲}

طرح بحث

عمدتاً حقّ موضوعه، به در نظر گرفتن شاخص‌های مشخص، به تقسیم‌بندی «سازه‌های حقوقی» در هر کشور، می‌پردازد و از این رهگذر، امکان شناسایی صورت و ماهیت آن‌ها در آن کشور، برای همگان فراهم می‌گردد. لیکن این امر، در کشور عزیزمان ایران، عمدتاً به دلیل قانون‌گذاری و مقررّه گذاری، به صورت پراکنده^{۱۳} و فقدان دقت لازم کافّی، خاصّه در حوزهٔ تعریف و تبیین صورت و ماهیت سازه‌های حقوقی و استعمال الفاظ و اصطلاحات مجمل و بعضاً مبهم (از قبیل زیرمجموعه، تحت پوشش، تابعه، وابسته و...)، خصوصاً پس از اجرائی شدن قانون برنامهٔ سوم توسعه^{۱۴} و ورود شرکت‌های مدرّک تخصصی و فرزندان آن‌ها، با ابهاماتی روبرو شد؛ تا اینکه مصوباتی نظیر احکام مدیریت خدمات کشوری و پس از آن، فرایند نابسامان و آنگذاری‌ها و خصوصی‌سازی‌های تحت قانون اصلاح قانون برنامه چهارم، به‌ویژه، بر این اشتقاق افزوده، منجرشوی، امروز شناسایی «دستگاه اجرایی»^{۱۵} و «واحد اجرایی»^{۱۶} و تشخیص حاکمیت قوانین و مقررات امرهٔ کشور بر برخی از آن‌ها (خاصهٔ قانون برگزاری مناقصات^{۱۷} و نظام فنی و اجرایی کشور)^{۱۸}، نیازمند تخصص و مهارت فوق‌العاده و ویژه‌ای است. هر چند، تعریف اشتباه برخی از شاخص‌ها، همچنین برخی تقسیم‌بندی‌های بدون شاخص و مبنا هم، مزید بر علت نشد؛ تاچایی که امروز در برخی موارد، شناسایی ماهیت یک عده از «سازه‌های حقوقی»، حتّی برای قضات و، بلاد، حقوقدانان و کارشناسان مراجع تقنینی و قضایی هم، به‌صرف امکان‌پذیر می‌باشد. حال آنکه، تشخیص این امر، بایستی به‌سادگی میسر باشد.^{۱۹}

به عنوان نمونه، می‌توان به دادنامه‌های معارض صادره از شعبهٔ اوّل و پنجم دیوان عدالت اداری، به‌عنوان تنها مرجع تشخیص ماهیت سازهٔ حقوقی، با عنوان «مؤسسهٔ املاک و مستقّلات» بنیاد مستضعفان و جانبازان که، در نهایت منجر به ورود هیأت عمومی دیوان عدالت اداری و صدور رأی وحدت رویه شمارهٔ ۶۸/۸۷ مورخهٔ ۱۳۶۶/۱۲/۰۱ گردید، اشاره نمود.^{۲۰}

همچنین دادنامه‌های معارض صادره از شعب سیزدهم و چهاردهم دیوان عدالت اداری، نامرکز به امر تشخیص ماهیت سازهٔ حقوقی، با عنوان «مؤسسهٔ مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت» که، در نهایت منجر به ورود هیأت عمومی دیوان عدالت اداری و صدور رأی وحدت رویه شمارهٔ ۹۸۴ مورخهٔ ۱۳۹۲/۰۶/۰۳ شد، هم، از نمونه‌های دیگر قابل اشاره است.^{۲۱}

نکته حایز اهمیت آن است که، قرارها و آراء شعب و هیأت عمومی دیوان عدالت اداری، به‌عنوان تنها مرجع عمومی اداری و بالاترین مرجع اداری کشور، در محدودهٔ صلاحیت دیوان تفسیر می‌گردد و بر بهترین حالت ممکن، ممیز ماهیت سازه‌های حقوقی عمومی و غیر عمومی است و امکان بهره‌برداری بیشتر از آن متصور نمی‌باشد. در واقع مفهوم «دولت» در قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری (مصوب ۱۳۹۲)، در برگرفتهٔ تمام سازه‌های حقوقی مرتبط با حاکمیت است، نه صرفاً قوهٔ مجریه؛ چنان‌که، شهرداری و سازمان تأمین اجتماعی به عنوان دو

سازهٔ حقوقی شاخص که، مطابق قانون، غیردولتی محسوب می‌شوند، در بستر و سرزمین حکومت قانون اخیر، دولتی محسوب می‌گردند.^{۲۲}

مسألهٔ پیش‌رو

با توجه به فعالیت‌های کارشناسی صورت پذیرفته، یکی از عوامل نابسامانی و آشفستگی پیش گفته، تورم و پراکندگی بالای قوانین و مقررات در این حوزه است. لیکن، تورم قوانین و مقررات، امری کلی است و تقریباً در همه عرصه‌های قانون‌گذاری در این کشور به چشم می‌خورد و علت تامهٔ مسائل و مشکلات موجود نیست؛ بلکه سببی است که، در کنار پراکندگی زائدالوصف قانون‌گذاری و مقررّه گذاری، در باب تعریف و تبیین ماهیت سازه‌های حقوقی، وضع صحیح و اصولی، همچنین کنترل وضع را، از دست مقنّن و مقررّه گذار خارج نموده است و بالتبع مخاطبیلان و بهره‌برداران قانون و مقررات نیز، امکان بهره‌برداری و استفاده مناسب را، در چنین شرایطی نخواهند داشت.

اصلاح چنین وضعیتی، مستلزم تدوین و اجرائی یک استراتژی شایسته، صحیح و دقیق برای حل مسألهٔ صورت و ماهیت سازه‌های حقوقی در ایران است. چه، ترتّب آثار قوانین و مقررات، بدون شناسایی صورت و ماهیت سازه‌های حقوقی امکان‌پذیر نیست، به عبارت دیگر زمانی که، به‌طور مثال ندانیم ماهیت سازهٔ حقوقی «الف»، «دولتی» است یا «خصوصی» اداره‌کنندهٔ خدمات عمومی، چطور می‌توانیم حاکمیت و با عدم حاکمیت قوانین و مقرراتی، چون قانون برگزاری مناقصات و قوانینی از این دست را، که، ناظر به شخصیت سازه‌های حقوقی است، تشخیص دهیم.

استراتژی حل مسألهٔ «سازهای حقوقی»

فرایند تدوین استراتژی حل مسألهٔ «سازهای حقوقی» به‌شرح ذیل پیشنهاد می‌گردد:

۱- مطالعه و بررسی وضعیت موجود^{۲۳}

در این مرحله، بایستی وضعیت فعلی سازه‌های حقوقی (آنچه هست)، از هر جهت، مورد مطالعه و بررسی قرار گیرد؛ در این مرحله، باید نقاط ضعف و محدودیت‌ها، همچنین نقاط قوت و توانمندی‌های تعریف، تبیین و دسته‌بندی‌های صورتی و ماهوی ناظر به سازه‌های حقوقی، در کنار فرصت‌ها و تهدیدهای بیرونی (محیطی)، شناسایی گردند؛ خروجی این مرحله، «گزارش وضعیت فعلی صورت و ماهیت سازه‌های حقوقی کشور» خواهد شد.

۲- پیشنهاد وضع مطلوب^{۲۴}

پس از انجام مرحله اول، با مدنظر قرار دادن چشم انداز و مأموریت قانون‌گذاری و مقررّه گذاری در توسعهٔ زیرساخت‌های حقوقی کشور، بایستی یک نمونه از تقسیم‌بندی‌های موفّق و متعالی سازه‌های حقوقی در دنیا، که بیشترین انطباق را با نظام حقوقی ایران عزیزمان دارد، به عنوان الگو، انتخاب و با در نظر جمع‌شدهٔ شرایط، وضعیت مطلوب، تعریف، تبیین و دسته‌بندی‌های صورتی و ماهوی، ناظر بر سازه‌های حقوقی کشور (آنچه باید باشد)، ترسیم شود. خروجی این مرحله، «چارچوب وضعیت آتی تعریف، تبیین و دسته‌بندی‌های صورتی و ماهوی ناظر بر سازه‌های حقوقی کشور» خواهد بود.

۳- تجزیه و تحلیل خلایه‌های استراتژیک^{۲۵}

با انجام مراحل قبلی و ملحوظ نمودن عوامل اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، تکنولوژیکی، محیط‌زیستی و حقوقی، بایستی بررسی و تجزیه و تحلیل نقاط ضعف و محدودیت‌های تعریف، تبیین و دسته‌بندی‌های صورتی و ماهوی ناظر بر سازه‌های حقوقی، همچنین تهدیدهای محیطی، در تعامل متوازی و سازنده، با نقاط قوت و توانمندی‌های تعریف، تبیین و دسته‌بندی‌های صورتی و ماهوی، ناظر بر سازه‌های حقوقی، همچنین فرصت‌های محیطی، صورت پذیرد. (شناسایی شکاف‌ها و راه‌کارهای پوشش)، نهایتاً خروجی این مرحله، یک سنده، بر پایهٔ تجزیه و تحلیل اطلاعات و در مرحلهٔ قبلی، با عنوان «گزارش تحلیل وضعیت فعلی و وضعیت مطلوب تعریف، تبیین و دسته‌بندی‌های صورتی و ماهوی، ناظر بر سازه‌های حقوقی» خواهد بود.

۴- ارائه نقشه‌راه^{۲۶}

با تکمیل کار سه مرحله اشاره شده، بایستی گره‌های چهارگانهٔ استراتژی در باب تعریف، تبیین و دسته‌بندی‌های صورتی و ماهوی ناظر بر سازه‌های حقوقی کشور، مبتنی

بر نتایج کُتی شدهٔ اطلاعات کیفی و کُتی مرحله اول، تدوین و اولویت‌بندی گردند. نهایتاً، خروجی این مرحله، سند اهرم‌دی با عنوان «نقشهٔ راه تبیین و دسته‌بندی‌های صورتی و ماهوی ناظر بر سازه‌های حقوقی کشور» (چگونه، به آنچه باید باشد، از آنچه هست، برسد)^{۲۷} خواهد بود.

توضیح سر‌دیویر

کارشناسان و متخصصان علاقمند در این حوزه می‌توانند جهت حضور در کارگروهی تخصصی که به منظور بررسی موضوع فوق تشکیل شده است، اعلام آمادگی نمایند.

روش تماس

ارسال رزومه‌ای از فعالیت‌های اجرایی یا پژوهشی خود به نام‌بر یا نشانی دفتر روزنامه مناقصه مزایده و ذکر عنوان کارگروه سازهای حقوقی

نام‌بر: ۰۲۱۸۸۴۵۷۹۵

نشانی: تهران، خ کریمخان، خ ایرانشهر، پ ۲، ش ۲، پ ۴

پاورقی

۱. نگارنده مقاله، دارای تحصیلات آکادمیک، در حوزه‌های مهندسی، حقوق، MBA (بازارپایی)، مدیریت بازرگانی بین الملل و امار می‌باشد. وی، عضو بنیاد بین‌المللی در فصل اختلافات (DRBF) و دارای صلاحیت پایهٔ دو طرحی، نظارت و اجرا سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان و معدن، کارشناس نقشه‌های تفکیکی ثبت و عسوق حبس‌ریسهٔ کمیته‌های پیمانکاران و مهندسی بازرگانی صنعت برق ایران، کارگروه تدوین آیین‌نامه‌ها و ضوابط طرح‌های عمرانی در شورای هماهنگی شکل‌های احداث کشور و عضو فعلی اتجن بین‌المللی مدیریت پروژه و، داخلی مدیریت، راه و ساختمان، مهندسی ارزش، مهندسی عمران و بتن و ... ایران، همچنین عضو هیأت اجرایی کارگروه مناقصه، مزایده ایران و نیز، کمیتهٔ تدوین شرایط عمومی پیمان‌های شهری در کارگروه وابستهٔ شورای عالی فنی شهرداری تهران می‌باشد.

۲. مراد از تصویر ذهنی در اینجا، تقریباً همان اصطلاح «تبادر» نزد منطقین است.

۳. دکتر معین، محمد «فرهنگ فارسی معین»، انتشارات فرهنگستان باهمکاری انتشارات کتاب‌آراء، چاپ اول، ۱۳۸۷

4. Civil Engineering

۵. میلانی‌زاده، علی‌رضا «واژه‌نامهٔ حقوقی ساخت و ساز»، انتشارات میلان افراز، چاپ سوم، زمستان ۱۳۸۶، ص. ۹۰

۶. ستوده‌بیدختی، امیرحسین، «هفده‌مای بر کاربرد مدل‌سازی اطلاعات ساختمان در مدیریت پروژه‌های ساخت»، اولین کنفرانس ملی شهرسازی، مدیریت شهری و توسعه پایدار، تهران، ۱۳۹۵

7. Statutory Law

۸. حداد، جواد و حسین‌زاده، حمید«قرار دادهای همسان پیمانکاری، مشاوره، سرمایه‌گذاری»، نشر دادگستر، چاپ اول، زمستان ۱۳۹۵

9 . https://simple.wikipedia.org/wiki/Legal_entity:
● A legal entity, is a legal construct through which the law allows a group of natural persons to act as if they were a single person for certain purposes. The most common purposes are lawsuits, property ownership, and contracts.

http://www.michigan.gov/business/Legal Structure:
● Legal structure: A legal structure (entity structure) is the legal definition of your business e.g., corporation, partnership, sole proprietorship.

http://dictionary.cambridge.org/dictionary/english/legal-entity:
● A company or organization that has legal rights and responsibilities, for example the right to make contracts and the responsibility to pay debts.

http://dictionary.cambridge.org/dictionary/english/legal-entity:
● A company or organization that has legal rights and responsibilities, for example the right to make contracts and the responsibility to pay debts.

Bryan A. Gamer, Black's Law Dictionary, Fourth Edition, Page.446:
● Legal entity. (18c) a body, other than a natural person, that can function legally, sue or be sued, and make decisions through agents. A typical example is a corporation.

۱۳. مرکز مالمیرسی، احمد و مهدی‌زاده، مهدی؛ «قانون‌گذاری پراکنده در نظام تقنینی ایران»، فصلنامهٔ پژوهش حقوق عمومی، تابستان ۱۳۹۴، ش. ۴۷؛

قانون‌گذاری پراکنده، رami توان به‌عنوان یکی از آسیب‌های بین‌الملل و امار می‌باشد. وی، عضو بنیاد بین‌المللی در فصل اختلافات (DRBF) و دارای صلاحیت پایهٔ دو طرحی، نظارت و اجرا سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان و معدن، کارشناس نقشه‌های تفکیکی ثبت و تعداد و بدون توجه به دیگر اجزای نظام حقوقی است که، نشانگر عملکرد تقنینی بدون کارشناسی بایسته و تعجیل قانون‌گذار در اعمال اختیار تصویب قانون، به جای استفاده از دیگر اختیارات خود، از جمله نفـذارت، است.

۱۴. موضوع فصل دوم «ساماندهی شرکت‌های دولتی» قانون برنامهٔ سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، مصوب ۱۳۷۹/۱۰ مجلس شورای اسلامی

۱۵. مادهٔ «۵» قانون مدیریت خدمات کشوری؛

دستگاه‌های اجرایی: کلیهٔ وزارت‌خانه‌ها، مؤسسات دولتی، مؤسسات پناهنده‌های عمومی غیردولتی، شرکت‌های دولتی و کلیه دستگاه‌هایی که، شمول قانون بر آن‌ها مستلزم ذکر و یا تصریح نام است، از قبیل شرکت ملی نفت ایران، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، بانک مرکزی، بانک‌ها و بیمه‌های دولتی، دستگاه‌های اجرایی، نامیده می‌شوند.

۱۶. مادهٔ «۱» آیین‌نامهٔ اجرائی مادهٔ «۲۲» قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت؛
نیروهای مسلح و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح که، از این پس در آیین‌آیین‌نامه، واحد اجرایی نامیده می‌شوند، عبارت‌ند از هر واحد مشخص و معین‌شده از سوی نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی (قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء)، ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی انتظامی، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و ستاد کل نیروهای مسلح (قرارگاه مهندسی خاتم‌الانبیاء)، (قرارگاه خاتم‌الوصیاء) و سازمان‌های وابسته به آن‌ها، که، برای انجام عملیات اجرایی طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی، قرارگاه پیمانکاری منعقد نمایند.

۱۷. برای نمونه، توسیع حاکمیت قانون برگزاری مناقصات در مادهٔ «۲۰» قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار، ناظر به بند «ب» مادهٔ «۱۰» قانون برگزاری مناقصات، در رابطه با مؤسسات عمومی غیردولتی، هنوز محل بحث و مناقشه است.

ماده ۲۰ قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار:
دستگاه‌های اجرایی، مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی که، تحت مدیریت دستگاه‌های دولتی هستند و شرکت‌ها و مؤسسات وابسته و متعلق به این دستگاه‌ها و مؤسسات، در تمامی معاملات تابع صرف نظر از نحوه و منشأ تحصیل منابع آن، مشمول قانون برگزاری مناقصات یا آیین‌نامه‌های معاملاتی قانونی و اختصاصی خود

۱۸. با گذشت قریب به ۱۰ سال از تصویب، «نظام فنی و اجرایی کشور» ذیل ماده «۲۳» قانون برنامه و بودجه، هنوز لزوم و عدم لزوم تبعیت از آن برای دستگاه‌ها و واحدهای اجرایی محل بحث و مناقشه است؛ نظریهٔ مشورتی (شنامهٔ ۱/۲۸۰) ستاد مشاورهٔ فنی و حقوقی دیوان محاسبات کشور، در دوازدهمین همایش ملی سیدابادی ایران، به شرح ذیل، گویای همین امر است: (ضوابطی که، به استناد احکام قانون بودجهٔ سالیانه، تصویب می‌شود در سال‌های بعد نیز، قابلیت اجرا دارد. و چنان‌چه ضوابط مقرر در سال بودجه در احکام قانون بودجهٔ سالیانه وضع نگردد، در سال‌های بعد، قابل تهیه و تصویب نمی‌باشد و در مورد حکم فوق، در حال حاضر، مادهٔ «۳۱» قانون برنامه چهارم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، مصوب سال ۱۳۸۲ و مصوبهٔ شمارهٔ ۴/۲۳۳۹ ت.ک.ا ۳۳۴۹۷، مورخ ۱۳۸۵/۰۴/۲۰ هیأت وزیران انضام فنی و اجرایی کشور ا قابلیت اجرا دارد.) «رجوع کنید به: جلد یک نظرات ستاد مشاوره (فرد) و حقوقی دیوان محاسبات کشور، منتشره از سوی مرکز آموزش و برنامه‌ریزی دیوان محاسبات کشور، زمستان ۱۳۹۲»

۱۹. شایان ذکر است، بانک اطلاعات صورت و ماهیت سازه‌های حقوقی در کشور وجود ندارد؛ شاخص‌های تعریف‌شده در قوانین و مقررات نیز، ضمن برخورداری از کاستی‌های ذاتی (فقدان جامعیت شمول و مانعیت وزره)، قابلیت ردیابی شفاف در روزنامه‌رسمی و اساسنامهٔ سازه‌های حقوقی را، ندارند.

۲۰. موضوع رأی: اعلام تعارض آراء صادره از شعب اول و پنجم دیوان عدالت اداری.

● مقدمه گردش کار:

الف. شعبهٔ پنجم در رسیدگی به پروندهٔ کلاسهٔ ۶۶/۲۵۸ قانون شکایات بنیاد مستضعفان گیلان، به طرفیت ادارهٔ زمین شهری شهرستان لاهیجان، به خواستهٔ ابطال آراء هیأت پنج‌نفر، به سازمان عمران اراضی شهری، موضوع «مادهٔ ۱۵» آیین‌نامهٔ قانون مذکور، در خصوص پلاک‌های مذکور در متن دادخواست، به شرح دادنامهٔ شمارهٔ ۲۱۸-۱۳۶/۱۰/۰۶ چنین رأی صادر نموده است:

به موجب «صل ۱۷۳» قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، تشکیل دیوان عدالت اداری، برای رسیدگی به تقاضات و شکایات مردم، نسبت به مأمورین یا واحد دولتی می‌باشد و بنیاد مستضعفین از شمول کلمهٔ مردم خارج است و با عنایت به اینکه بنیاد مذکور یکی از واحدهای انقلابی است و در بند «الف» ماده «۱۱» قانون دیوان عدالت اداری واحدهای انقلابی را، در عداد واحدهای دولتی ذکر کرده، لذا، به لحاظ خروج شکایای از بند یک ماده «۱۱» قانون دیوان عدالت اداری، رسیدگی به شکایات بنحو مطروح از حدود صلاحیت دیوان، خارج بوده و در صلاحیت هیأت دولت می‌باشد. بناعلی‌هذا، با قرار عدم صلاحیت دیوان، پرونده جهت رسیدگی به هیأت دولت ارسال می‌گردد.

ب. شعبهٔ اوّل در رسیدگی به پروندهٔ کلاسهٔ ۶۸/۲۸۶۵ قانون شکایات بنیاد مستضعفان «مؤسسه املاک و مستقّلات» به‌طرفیت وزارت دارایی به خواستهٔ اعتراض به تشخیص مالیات بر سرقفلی به شرح دادنامهٔ شمارهٔ ۲۵-۱۳۶/۱۲/۰۱، حکم به ورود شکایات و قبول دعوی صادر شد.
صاحز نموده است:

بـا اعلام تعارض آراء مذکور، از سوی بنیاد مستضعفان گیلان، به شرح نامه شمارهٔ ۱۳۳۲۲/۲۸۹ مورخهٔ ۱۳۶۶/۱۲/۰۶، هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در تاریخ فوق، به ریاست آیت ا... سیدابوالفضل موسوی تبریزی و با حضور رؤسای شعب تشکیل و پس از بحث و بررسی و انجام مشاوره، به شرح ذیل، مبادرت به صدور رأی می‌نماید:

● رأی هیأت عمومی:

نظر به رأی وحدت رویه شماره ۳۸، ۲۷ و ۳۹ مورخه ۱۳۶۸/۰۷/۱۰ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری، مبنی بر اینکه، دعوی دولت و از گان‌های وابسته به آن، علیه دولت

در شـعب دیوان عدالت اداری قابل طرح نیست و با توجه



حمید حسین زاده^۱
مشاور حقوقی و معاون تحقیق و توسعهٔ
مؤسسهٔ حقوقی تریپل ایچ اینترنشنال
hosseinzadeh.h@tripleh-int.com

بـا یـسـن مـطـلب که، در بند «الف» در شق یک ماده «۱۱» قانون دیوان عدالت اداری، تشکیلات و نهادهای انقلابی و مؤسسات وابسته به آنها، در ردیف واحدهای دولتی نظیر وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها و مؤسسات و شرکت‌های دولتی و شهرداری‌ها قلمداد شده‌اند و با عنایت به تبصره «۲» ماده واحده لایحه عدم شمول مقررات قانون کار در باب کارکنان نهادهای انقلابی که، مقرر می‌شود «نهادهای انقلابی به ارگاهایی اطلاق می‌گردد که، بنا به نیاز دوران بعد از انقلاب اسلامی ایران (۲۲) بهمن‌ماه ۱۳۵۷ به (بعد)، با تصویب مراجع قانون‌گذاری بوجود آمده است.» نظر به اینکه در ماده واحده مذکور، به عنوان تمثیل نهادهای انقلابی، جهادسازندگی، بنیاد شهید، نهضت سوادآموزی، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، قید گردیده‌اند، به نظر اکثریت هیأت عمومی دیوان، بنیاد مستضعفان نیز مشمول عنوان نهاد انقلابی مقید در بند «الف» شق یک از ماده «۱۱» قانون دیوان عدالت اداری، از مصادیق بارز آن است؛ و رأی شماره ۳۱۸ مورخه ۱۳۶۶/۱۰/۰۶، صادره از شعبهٔ پنجم دیوان عدالت اداری که، متضمن این معنی است صحیح و منطبق با قانون تشخیص می‌گردد. این رأی برای شعب دیوان و سایر مراجع مربوط، در موارد مشابه لازم الاتباع است. «هیأت عمومی دیوان عدالت اداری – سیدابوالفضل موسوی تبریزی»

۲۱. موضوع رأی: صلاحیت دیوان عدالت اداری در رسیدگی به شکایات، علیه مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت
● **گردش کار:** رئیس مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت به موجب لایحه شماره ۳۳۵-۹۰/۰۴/۰۱ ت.ک.ا ۱۳۹۰/۱۰/۲۶ مضموناً اعلام کرده است که، در رسیدگی به دادخواست کارکنان این مؤسسه و به طرفیت مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت دایر بر تقاضای الزام به استساب اضافه کار یا پاداش پایان خدمت، شعب دیوان عدالت اداری آراء معارض صادر کرده‌اند. بدین نحو که، تعدادی از شعب دیوان عدالت اداری شکایات کار و اداری دانسته و بر محکومیت مؤسسه بر احتساب اضافه کار در پاداش پایان خدمت صادر کرده‌اند؛ لکن این آراء در شعبه اول تشخیص دیوان عدالت اداری به موجب آراء شماره ... نقض شده است؛ با این استدلال که طرح شکایت به‌طرفیت مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی قابل رسیدگی در دیوان عدالت اداری نیست؛ همچنین شعبه چهاردهم دیوان عدالت اداری در خصوص خواسته مشابه نیز به موجب رأی شماره ۱۳۴۵-۹۰/۱۰/۰۶، ۹۹۷۰-۹۰/۰۶/۰۱، ۱۳۹۰/۱۰/۲۶، حکم علیه مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت در دیوان عدالت اداری را قابل تشخیص نداده است؛ اما در مقابل شعبه سیزدهم دیوان عدالت اداری، به موجب آراء شماره ۱۳۶۱-۹۰/۱۰/۰۵، ۹۹۷۰-۹۰/۱۰/۲۶، حکم به وارد دانستن شکایات ششایی و محکومیت مؤسسه به احتساب اضافه کار در پاداش پایان خدمت صادر کرده است که با صدور حکم ماهوی، شعبه سیزدهم دیوان عدالت اداری عبارت طرح دعوا به طرفیت مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت را، قابل استماع و رسیدگی می‌داند؛ با توجه به مراتب فوق، رفع تعارض و صدور رأی وحدت رویه درخواست شده است.

هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در تاریخ یاد شده با حضور رؤساستشاران و دادرسان شعب دیوان تشکیل شد. پس از بحث و بررسی، با اکثریت آراء به شرح آینه، به صدور رأی مبادرت می‌کند.

● رأی هیأت عمومی:

اولاً، تعارض در آراء مطرح است.
ثانیاً، مطابق ماده «۱۳» قانون محاسبات عمومی مصوب سال ۱۳۶۶، حکم شده است، کلیه مؤسسات انتفاعی و بازرگانی وابسته به دولت و سایر دستگاه‌های دولتی که، به صورتی غیر از وزارتخانه یا مؤسسه دولتی یا شرکت دولتی ایجاد شده و اداره می‌شوند، مکلفند حداکثر ظرف مدت یک سال از تاریخ اجرائی این قانون یا تاریخ بدو مربوط وضع خود را، با یکی از سه وضع حقوقی فوق تطبیق دهند و الا با انقضای این فرصت مؤسسه دولتی محسوب و تابع مقررات این قانون در مورد مؤسسات دولتی خواهند بود.
توجه به مراتب فوق، به موجب رأی شعبهٔ پنجم دیوان عدالت اداری، به موجب ماده «۱۲» لایحه قانونی تشکیل مراکز تهیه و توزیع کالای مصوب سال ۱۳۵۹ شورای انقلاب، طبق اساس‌نامه مصوب وزیر بازرگانی تشکیل اداره شده است، مشمول حکم ماده «۱۳» قانون محاسبات عمومی مصوب سال ۱۳۶۶ و ماده «۴» قانون مدیریت خدمات کشوری در تعریف مؤسسات دولتی تلقی می‌شود؛ در رسیدگی به شکایات علیه مؤسسه مذکور با توجه به ماده «۱۰» قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب سال ۱۳۹۲، شعب دیوان عدالت اداری صالح به رسیدگی هستند و رأی شعبه سیزدهم دیوان عدالت اداری به شماره دادنامه ۱۳۶۱-۹۰/۱۰/۰۵، ۹۹۷۰-۹۰/۱۰/۲۶ در حدى که، طرح دعوا به طرفیت مؤسسه مذکور، از استماع آن، صرف نظر از ماهیت آن، صحیح و موافق مقررات تشخیص می‌شد. این رأی به استناد بند «۲» ماده «۱۲» و ماده «۸۹» قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب سال ۱۳۹۲ برای شعب دیوان عدالت اداری و سایر مراجع اداری مربوط در موارد مشابه لازم الاتباع است. «رئیس هیأت عمومی دیوان عدالت اداری – محمدجعفر منتظری»

۲۲. «هاده «۱۰» قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری: صلاحیت و حدود اختیارات دیوان به قرار زیر است: رسیدگی به شکایات و تقاضات و اعتراضات اشخاص حقیقی یا حقوقی از تصمیمات و اقدامات واحدهای دولتی اعم از وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها و مؤسسات و شرکت‌های دولتی و شهرداری‌ها و سازمان تأمین اجتماعی و تشکیلات و نهادهای انقلابی و مؤسسات وابسته به آنها.

23. As Is Analysis

24. Tobe Analysis

25. Gap Analysis

26. Road Map



جنگل، چشم انداز زیبایی از طبیعت منطقه بازفت را به مهمانان خود هدیه می دهد.

اواسط بهار و تابستان بهترین زمان بازدید از این جاذبه طبیعی است.

مسیر دسترسی

دسترسی به تنگ هونی از طریق جاده اربابلی چهارمحال به خوزستان در منطقه بازفت، بعد از مورز، چمن گلی، شیخ عالی، گراب و سپس روستای تنگ هونی امکان پذیر است. روستا در ابتدای تنگ قرار گرفته است. روستای تنگ هونی، روستایی از توابع بخش بازفت شهرستان کوهرنگ در استان چهارمحال و بختیاری ایران است.



ناصر بهزادفر – تنگ هونی در شرق فارس و جنوب چلگرد در استان چهارمحال وبختیاری واقع است.

تنگ هونی در موقعیت غرب رودخانه بازفت در ارتفاع ۱۶۸۰ متری از سطح دریا آغاز می شود و در بالادست تا ارتفاع ۲۲۰۰ متری از سطح دریا ادامه می یابد تا به قله تار از منتهی می شود. در کف تنگ رودخانه کوچکی که از ارتفاعات مجاور سرچشمه می گیرد، جریان دارد که به رودخانه بازفت می ریزد. تنگ پوشیده از جنگل های تنک نارون است. در جنگل های زاگرس به دلیل شرایط رویشگاهی تقریباً یکسان و موقعیت خاص اقلیمی، بعضی از درختان و درختچه ها مانند بلوط ایرانی، بنه، کبک، محلب، داغداغان، چنار، زالزالک، ون ... و



«تنگ هونی» مجموعه ای از جاذبه های کوهستان و جنگل

تفاوت های نسبتاً ناچیز در تمام گستره زاگرس با ترکیب های متفاوت استقرار یافته اند.

تفاوت های نسبتاً ناچیز در تمام گستره زاگرس با ترکیب های متفاوت استقرار یافته اند.

تفاوت های نسبتاً ناچیز در تمام گستره زاگرس با ترکیب های متفاوت استقرار یافته اند.

تفاوت های نسبتاً ناچیز در تمام گستره زاگرس با ترکیب های متفاوت استقرار یافته اند.

علم تاکنون نتوانسته زمان دقیق زلزله را پیش بینی کند

عکاشه با بیان این مطلب که ۹۰ درصد از مساحت کشور ما روی گسل قرار گرفته است، تصریح کرد: چرا باید وقوع زلزله ۶٫۷ ریشتری در بیم هزاران هزار کشته بر جای گذارد با این که وقوع زلزله ۷٫۲ ریشتری در منجیل به کشته شدن شمار زیادی از ساکنان این منطقه منجر شود در حالی که در کشور زاین این طور نیست. وی ادامه داد: مسلم است که کشور های حوزه مدیترانه مانند یونان، ترکیه و ایتالیا هم زلزله خیز هستند. حتی استانبول با شرایطی بدتر از شرایط ما مواجه است اما آنها مساله را جدی گرفته اند بر این اساس می توان گفت، با وجود پیشرفت های به دست آمده پیچیدگی ساختاری پدیده های زمین بقدری گسترده است که بشر را در پیش بینی وقوع زلزله ناتوان کرده است و باید گفت ماهیت پیش نشانگر های زلزله به گونه ای است که همه آنها در همه زمین لرزه ها وجود ندارند و لذا نمی توان با تمرکز بر یک نشانگر، وقوع یا عدم وقوع زمین لرزه را در یک منطقه یا محدوده زمانی مشخص پیش بینی کرد. با این حال با توجه به اهمیت بحث پیش بینی زمین لرزه در کاهش مخاطرات آن به ویژه در کشورهای لرزه خیزی نظیر ایران نباید در برابر این مساله متغلا نه بر خورد کرده و از تحقیق درباره پیش نشانگر ها غافل شد و چه بسا با مطالعه همزمان چند پیش نشانگر بتوان به روش قابل قبولی برای پیش بینی زلزله دست یافت.

می شود و در این زمان کوتاه فعالیت همه نیروگاه های هسته ای، راکتورها و تأسیسات زیربنایی دیگر متوقف می شوند.

وی با اشاره به این که زاین ده ها برابر زلزله خیز تر از ایران است، خاطرنشان کرد: زاین با استفاده از این روش نه تنها خسارت های ناشی از زلزله را کاهش داده بلکه با وجود دارا بودن ۵٫۵ راکتور تاکنون فجایع هسته ای در این کشور رخ نداده است.

عکاشه اضافه کرد: نتایج بررسی ها نشان می دهد که علاوه بر تهران در تبریز نیز در طول تاریخ زلزله هایی اتفاق افتاده که موجب شده این شهر کاملاً با خاک یکسان شود. وی همچنین به زلزله خیز بودن کویر لوت اشاره کرد و گفت: حرکت شبه قاره هند باعث شکل گیری گسل جنوب غربی ایران شد که در صورت فعال شدن این گسل زلزله ای با قدرت ۸ ریشتر رخ خواهد داد

نتایج بررسی ها نشان می دهد که علاوه بر تهران در تبریز نیز در طول تاریخ زلزله هایی اتفاق افتاده که موجب شده این شهر کاملاً با خاک یکسان شود.

این محقق زمین شناسی تأکید کرد: با توجه به این واقعیت هاست که در جهان امروز ایمنی سازه های هسته ای بیش از پیش مهم است؛ چرا که مواد رادیو اکتیوی که بر اثر تخریب احتمالی سازه های هسته ای در فضا منتشر می شود تا ده ها سال منطقه را آلوده می کند.

یعنی منطقه ای که کلان شهر تهران در آن واقع شده است، طبق مستندات علمی زلزله خیز است و این که گفته می شود لرزش های ایجاد شده ناشی از آزمایش ها یا حتی انفجار هاست واقعیت ندارد؛ چرا که تهران زلزله خیز بوده و خواهد بود.

این استاد دانشگاه، عامل زلزله خیز بودن کره زمین را حرارت درونی آن ذکر کرد و ادامه داد: متأسفانه کشور ما در خط زلزله قرار گرفته است و بررسی ها نشان می دهد که جنوب ایران و شمال البرز از مناطق پرخطر هستند به گونه ای که در هزار سال گذشته زلزله های تاریخی در این نواحی رخ داده است.

عکاشه با اشاره به جزئیات پدیده زلزله خاطرنشان کرد: در موج اول، زلزله خفیف است؛ به گونه ای که ممکن است ترأس های منازل فروبریزد ولی در موج ثانویه که دارای موج های طولی و عرضی است، خسارت های احتمالی بیش تری وارد می شود.

وی توضیح داد: در موج ثانویه ابتدا موج عرضی و پس از آن موج طولی زلزله می آید که قدرت موج طولی دو برابر موج عرضی است. پدر علم زلزله شناسی ایران با تأکید بر این که تاکنون علم نتوانسته زمان دقیق زلزله را پیش بینی کند، یادآور شد: تنها راهی که تاکنون بشر نتوانسته زمان زلزله را پیش بینی کند، محاسبه زمان بروز موج عرضی و طولی است که با تأخیر زمانی چند ثانیه ای به دنبال هم رخ می دهد. اکنون از این روش در زاین استفاده

متخصصان زمین لرزه در داخل و خارج کشور بسر غیر قابل پیش بینی بودن زمان دقیق وقوع زلزله، حداقل با دانش و امکانات کنونی بشر، تأکید می کنند.

به گزارش سیناپرس، اگرچه در عین حال معتقدند که پیش از وقوع زمین لرزه نشانگرهای وجود دارند که می توان با مطالعه و بررسی آنها به یافتن روشی قابل اطمینان برای پیش بینی زمین لرزه امیدوار بود. امکان پیش بینی زلزله موضوع مهمی است و اخیراً نیز ادعاهایی مبنی بر پیش بینی قطعی زمان زلزله براساس برخی پیش نشانگر ها مطرح شده است؛ اما پدر علم زلزله شناسی ایران معتقد است: تاکنون علم نتوانسته زمان دقیق زلزله را پیش بینی کند و تنها راه پیش بینی زمان وقوع زلزله محاسبه زمان بروز موج عرضی و طولی امواج زلزله است.

بهرام عکاشه با بیان این که تنها راه پیش بینی زمان وقوع زلزله، محاسبه زمان بروز موج عرضی و طولی امواج زلزله است، گفت: این که بگویم چه مدت زمانی بعد از زلزله های کوچک ممکن است زلزله ای با قدرت تخریب بالا رخ دهد، امکان پذیر نیست و دامنه این اتفاق می تواند از چند دقیقه بعد از زلزله کوچک تا چند روز بعد از وقوع متغیر باشد.

این متخصص درجسته زلزله شناسی و زمین شناسی با اشاره به گسل های ایران اظهار داشت: دامنه های جنوبی البرز مر کرزی



ژربرا جامزونی، گیاهی گلدار

نامناسب دچار پوسیدگی طوقه و ریشه می شود.

تکثیر ژربرا از طریق کاشت بذر در دمای ۱۳ تا ۱۸ درجه سانتی گراد در فصل پاییز و یا اول بهار و با تقسیم گیاه در اول بهار با تهیه قلمه در فصل تابستان امکان پذیر است.

از دیاد بذری امروزه متداول نیست زیرا تغییرات ژنتیکی زیادی در بین گیاهان حاصل از بذر مشاهده می شود. گیاهان حاصل از ازدیاد غیر جنسی، شبیه گیاهان مادری هستند، بنابراین خصوصیات ژنوتیپ و فنوتیپ گیاهان مادری در نتایج ثابت باقی می ماند. از دیار غیر جنسی ژربرا از روش های تقسیم بوته، قلمه، ریزقلمه و ریزاز دیادی انجام می شود.

است. دمای ایده آل آن ۱۳ تا ۱۸ درجه سانتی گراد می باشد.

ژربرا در شرایط با شدت نور بالا بهتر گل می دهد و روز کوتاه را ترجیح می دهد به عبارتی روز کوتاه اختیاری است.

خاک مناسب آن خاک لوم و یا شنی با زهکشی خوب و PH بین ۶٫۵ تا ۷ است. خاک باید سبک و غنی از مواد آلی باشد. بهتر است فواصل آبیاری با خشک شدن خاک سطحی گلدان باشد و از آبیاری زیاد بپرهیزید.

بهتر است هر دو هفته یک بار با کود مایع مخصوص گیاهان خانگی، این گیاه را تغذیه نمایید.

مراقب باشید، ژربرا در خاک هایی مرطوب با زهکشی

طوقه ای نیزه ای شکل و با بریدگی های عمیق این گیاه ساقه گل دهنده خارج می شود

برگ های آن به طول ۱۵ تا ۴۵ سانتی متر است و سطح فوقانی آنها سبز تیره و سطح زیرین آن سبز کمرنگ و پوشیده از کرک های متراکم است.

گل ها مشکل از گلبرگ های شعاعی زیبا به رنگ های زرد صورتی پر تقالی قرمز بنفش سفید و کرم است، قطر گل ها ۵-۱۲ سانتی متر و طول ساقه حدود ۲۰-۶۰ سانتی متر است

این گیاهی دائمی، گرمسیری بوده و حساس به سرما می باشد و حداقل دما برای این گل ۱۰ درجه سانتی گراد

گروه محیط زیست – ژربرا جامزونی یا گل تاب گونه ای از گیاهان گلدار چندساله از جنس ژربرا در خانواده گلستارگان و بومی منطقه ترانسوال آفریقای جنوبی است.

ژربرا جزو گیاهان یک پایه است که گل های تر و ماده روی یک گل آذین قرار می گیرند. به طور معمول ابتدا گل های زبانه ای در حاشیه خارجی گل آذین قرار دارند و بعد گل های تر داخلی تر می شوند که در نتیجه خودباروری در ژربرا با مشکل روبه رو می شود.

ژربرا جامزونی دارای ریشه های عمیق بوده و گل های آن بر روی ساقه ای پرزدار تشکیل می شوند و از میان برگ های



خبر

شهر باستانی یا قلعه نظامی؟



با اعلام کشف بقایای معماری در جنوب کرمان، به طور شتابزده ای شاهد تکرار خبری مبنی بر کشف یک شهر باستانی هستیم. شواهد موجود برای اثبات وجود یک شهر کافی نبوده و اظهار نظر قطعی تنها پس از بررسی های علمی امکان پذیر است.

به گزارش سیناپرس از پی انتشار تصاویری از ظاهر شدن بقایای سازه های معماری در بخش نگین کویر واقع در جنوب استان کرمان، شاهد ایجاد موج خبری بودیم که همگی خبر از کشف یک شهر باستانی می دهند. با کمی جستجو و بررسی تصاویر مشخص می شود که تمامی این تصاویر از یکی از خبرگزاری ها باز نشر شده و اطلاعات ارایه شده در این رابطه بسیار محدود و غیر کارشناسانه است. متن خبری که در تمامی پایگاه های خبری به همراه تصاویر منتشر شده، شامل چند جمله کوتاه است که براساس آن مشخص می شود: «طوفان سنگین شن در شهرستان فهرج کرمان، موجب پدیدار شدن بخش عظیمی از یک شهر باستانی در بخش نگین کویر در حوالی این شهر شد. آثار از سفال، استخوان و دیوار های خشتی شهر در این محوطه باستانی مشاهده می شود.»

البته متأسفانه باید در نظر داشت که با توجه به هیاهوی رسانه ای انجام شده در این زمینه، موضوع حفاظت و امنیت این محوطه بسیار خطیر شده و وظیفه یگان حفاظت سازمان میراث فرهنگی استان کرمان در این محوطه بسیار دشوار تر خواهد شد زیرا این خبر بدون شک موجب تحریک شامه قاچاقچیان اموال فرهنگی و غارتگران میراث کشور شده و در صورت عدم مراقبت از این محوطه باید منتظر تخریب وسیع این سایت توسط حفاران غیرمجاز باشیم. موضوعی که به کرات در دهه های گذشته در محوطه های باستانی ارزشمندی از قبیل جیرفت رخ داده است.

در اواخر فروردین ماه سال ۱۳۸۴ نیز خبری به سرعت در تمامی رسانه ها و پایگاه های خبری منتشر شد که بر مبنای آن اعلام شده بود با کشف یک اسکلت ۷ هزار ساله در تهران، قدمت این شهر به ۷ هزار سال افزایش پیدا کرده است. در حالی که از منظر تخصصی و دیدگاه باستان شناسی، کشف یک مقبره و تدفین به هیچ عنوان به منزله تأیید وجود سکونت شهری نبوده و نمی توان صرفاً با استناد به یک تدفین، درباره قدمت یک شهر نظر داد.

درباره موضوع کشف آثار و سازه های جدید که بر اثر طوفان شن در استان کرمان کشف شده اند نیز موضوع به همین ترتیب است و به هیچ عنوان و با صرف کشف بقایای محدود آثار معماری نمی توان حکم به وجود یک شهر باستانی داد.

با بررسی تصاویر منتشر شده شاهد ظاهر شدن دیوار ها و سازه های معماری به شکل بقایای تالار ها و اتاق هایی با اضلاع قائمه هستیم که در محوطه فوق دیده می شوند. به صورت پراکنده در این محوطه آثار ظروف سفالین، استخوان و اجزای مرع شکلی که عموماً به عنوان کفپوش استفاده می شدند، وجود دارد. یکی از موارد جالب توجه در این تصاویر، وجود تنبوشه های سفالین یا همان سیستم لوله کشی هستیم که خود این موضوع می توان مؤید این باشد که برای قضاوت درباره کشف یک شهر باستانی هنوز بسیار زود بوده و باید به باستان شناسان اجازه داد تا با فراغ بال به مطالعه و پژوهش بپردازند. در نظر داشته باشید شکل گیری یک شهر تابع شرایط خاصی است و باید برای ایجاد شدن یک شهر عواملی وجود داشته باشد که در این محوطه کویری، نخستین و مهم ترین آن وجود منبع آب است. ظاهر شدن تنبوشه های سفالین نشان می دهد که گویا در این محوطه یک منبع تأمین آب از جمله قنات یا به احتمال قوی، چشمه وجود داشته ولی اظهار نظر قطعی درباره این مخزن آب و حجم آب تولیدی آن نیازمند بررسی و اعلام نظر کارشناسی است.

در بین آثار پدیدار شده همچنین شاهد بقایای طاق با قوس های هلالی هستیم که این موضوع نشان می دهد، می توان نسبت به برنامه ریزی برای حفاری و بررسی سازه هایی که احتمالاً با توجه به اقلیم خشک و مناسب منطقه، سالم باقی مانده اند اقدام کرد. براساس شواهد و آنچه از تصاویر مشخص است، احتمالاً در این منطقه با یک قلعه یا کاروانسرا روبه ر هستیم که مشابه آن به تعداد زیاد در استان های کرمان و یزد دیده می شود. البته این موضوع نیز صرفاً یک نظریه و حدس براساس شواهد فعلی است و مجدداً تأکید می شود که تنها با بررسی و کاوش های علمی باستان شناسی می توان نسبت به صحت آن اظهار نظر قطعی کرد.



کشف شواهد حیات میکروبی در اعماق چاله دریایی مارینا

شناسایی کهن ترین آثار حیات در کره زمین

در پی نمونه برداری پژوهشگران از مواد معدنی چاله دریایی مارینا در اقیانوس آرام، شواهدی از شکل گیری قدیمی ترین نوع حیات در عمق ۹٫۵ کیلومتری این چاله که خود عمیق ترین بخش کره زمین است؛ به دست آمد.

به گزارش سیناپرس، دانشمندان در پژوهش های اخیر خود موفق شدند یک اکوسیستم پنهان را که در عمق ۹٫۵ کیلومتری پایین چاله دریایی مارینا قرار داشت، شناسایی کنند. به نظر می رسد در این محوطه نشانه هایی از نحوه شکل گیری زندگی در منظومه شمسی وجود داشته باشد.

اگرچه در این نمونه ها هیچ اثری از میکروبه ها به دست نیامده است، اما نشانه های امیدوار کننده ای از وجود مواد ارگانیک در این یافته ها وجود دارد که می تواند منجر به شناسایی شواهدی از وجود حیات در شرایط دشوار محیطی باشد.

در حدود ۶ میلیارد سال پیش در کره زمین به سختی نشانه ای از حیات وجود داشت. در این زمان سستاره های دنباله دار متعددی به طور متناوب با پوسته مذاب کره زمین برخورد کرده و مواد غذایی و مناطق مناسب برای زندگی بسیار محدود و پراکنده بودند. براساس شواهد و آنچه از تصاویر مشخص است، احتمالاً در این منطقه با یک قلعه یا کاروانسرا روبه ر هستیم که مشابه آن به تعداد زیاد در استان های کرمان و یزد دیده می شود. البته این موضوع نیز صرفاً یک نظریه و حدس براساس شواهد فعلی است و مجدداً تأکید می شود که تنها با بررسی و کاوش های علمی باستان شناسی می توان نسبت به صحت آن اظهار نظر قطعی کرد.

مطالعات جدید پژوهشگران حاکی از وجود نشانه های حیات میکروبی در بخش ای حثاتی عمیق ترین نقطه کره زمین است. درای پهناور در زیر اقیانوس که با نام چاله دریایی ماریانا شناخته می شود. این چاله دریایی بخشی از منطقه موسوم به subduction zone در اقیانوس آرام و صفحه زمین شناسی آن محسوب می شود که در دریای فیلیپین قرار دارد. بستر این چاله دریایی به وسیله زباله های هیدرو ترمال انباشت شده و بقایای گدازه های آتشفشانی پوشیده شده است.

در این مطالعات، پژوهشگران از گل و لای بستر این چاله دریایی در بخش جنوبی؛ نمونه های غنی از مواد معدنی استخراج کردند. اگرچه در این نمونه ها هیچ اثری از میکروبه ها به دست نیامده است، اما نشانه های امیدوار کننده ای از وجود مواد ارگانیک در این یافته ها وجود دارد که می تواند منجر به شناسایی شواهدی از وجود حیات در شرایط دشوار محیطی باشد.

اولیور پلومبر، مدیر هلندی این تیم تحقیقاتی در رابطه با کشف فوق اعلام کرد: این شواهد، مدرک دیگری است که می تواند نشان دهنده عمق وجود حیات در سیاره زمین باشد. دقیقاً نمی دانیم که این نوع حیات در سطح وسیعی وجود داشته یا بسیار محدود بوده است ولی قطعاً در این زمینه مواردی وجود دارد که هنوز از فهم و درک آن عاجز هستیم.

به باور پژوهشگران به دلیل این که در بازه زمانی فوق، در این بخش از لایه های زیرین کره زمین دمای محیط کم تر بوده است، احتمال شکل گیری حیات وجود دارد. براساس محاسبات انجام شده توسط این تیم تحقیقاتی، در زمانی که سطح کره زمین از مواد مذاب پوشیده شده بود، دمای مناسب برای شکل گیری حیات در ابتدای شکل گیری زندگی در کره زمین در عمق ۶ مایلی با همان ۹٫۵ کیلومتری سطح زمین وجود داشته است.

این یافته جدید حاکی از شناسایی عمیق ترین نمونه حیات در کره زمین است که نسبت به نمونه پیشین که در عمق ۳ مایلی از سطح دریا شناسایی شده بود، در لایه ای بسیار پایین تر وجود داشت.

وزیر نفت

مشکلی در زمینه بازاریابی برای فروش نفت نداریم

وزیر نفت با تأکید بر این که مشکلی در زمینه بازاریابی برای فروش نفت نداریم، گفت: صادرات نفتمان در سال گذشته شامل مبعانات و نفت خام به پسالای ۲۶ میلیون بشکه در روز رسیده بود و امسال هم همان رقم را خواهیم داشت.

به گزارش ایسنا، بیژن نامدار زنگنه در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به فازهای باقی‌مانده پارس‌جنوبی و وضعیت فعلی آنها اظهار کرد: ۶ فاز باقی‌مانده داریم که شامل فازهای ۱۳، ۱۴، ۲۲، ۲۳ و ۲۴ که برنامه مان این است که هر کدام از اینها یک فازش تا پایان سال آماده شود و بقیه نیز برای سال بعد بمانند، چرا که مهم‌ترین مشکل آنها هم بخش دریایی است. مشکلاتی داشتیم در صدرا که دوستان قرارگاه تلاش تحسین‌برانگیزی داشتند و شرکتی را که نزدیک به اضمحلال بود، مجدداً احیا کردند و الان امیدواریم که سکوهایش آماده شود. هر چند که کار پالایشگاه‌هایش جلوتر است ولی تا سکوها تولید دریا نباشد، پالایشگاه‌ها کارایی زیادی ندارند، چرا که ما در خشکی‌ها بیش از ظرفیت تولیدی در بایی مان ظرفیت پالایش در اختیار داریم.

وی با اشاره به اقدامات وزارت نفت برای مقابله با ریزگردها در جنوب کشور، اظهار کرد: کار ویژه‌ای در نظر داشتیم و تنها قرار بود مقداری مالتج به صورت رایگان در اختیار وزارت کشاورزی قرار دهیم که این کار را خواهیم کرد

و قسمت‌هایی هم هست که باید کمک کنیم و مذکره شده است تا همکاری‌های لازم را انجام دهیم و مسامیقه‌ای در مواردی که به ما مربوط بشود، نخواهیم داشت.

زنگنه ادامه داد: کار مهمی که ما برای مقابله با ریزگردها در خوزستان انجام داده‌ایم، این است که گفتیم که هور باید زنده بماند و از اول این دولت شمار من این بود و نباید کاری شود که هور خشک شود و عملیات نفتی ما در محیطی خشک انجام شود.

وزیر نفت در ادامه با اشاره به وضعیت تولید نفت در کشور اظهار کرد: تولید مساه وضعیت



خوبی دارد و افزایش نیز پیدا می‌کند، به‌ویژه از میدان‌های مشترک گمان که در این مدت یک ماه و نیم اخیر میدان آذر تولیدش با ۱۵ هزار بشکه آغاز شده و به زودی به ۳۰ هزار بشکه می‌رسد و در ادامه تا ۶۰ هزار بشکه بالا خواهد رفت.

زنگنه با بیان این که برای اولین بار تولید نفت از لایه نفتی پارس‌جنوبی آغاز شده است، گفت: نزدیک به ۲۵ هزار بشکه تولید نفت داریم. همچنین تولیدمان از میدان‌های نفتی غرب کارون هم مرتب در حال افزایش است، البته ما امیدواریم که در امسال به نزدیک ۴ میلیون بشکه در آغاز سال برسیم.

قائم‌مقام چیت‌چیان

شرکت‌های مشاور، راه را برای حضور ایران در مناقصات خارجی هموار تر کنند



فعال در بخش آب و فاضلاب را برای مشارکت در طرح‌های داخلی و خارجی به سرمایه‌گذاران خارجی معرفی خواهیم کرد.

قائم‌مقام وزیر نیرو در امور بین‌الملل و پشتیبانی صنایع آب و برق با اشاره به این که سال گذشته ۸ شرکت داخلی در زمینه صدور خدمات فنی و مهندسی حایز رتبه اول در کشور شده‌اند، افزود: وزارت نیرو نسبت به شناساندن این شرکت‌ها به شرکت‌های داخلی و هم خارجی از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد و رزومه این شرکت‌ها را به سفارت جمهوری اسلامی در سراسر جهان ارسال خواهد کرد تا زمینه فعالیت‌های بین‌المللی برای آنان فراهم شود.

وی در ادامه گفت: بسیاری از شرکت‌های خارجی بنا ظرفیت‌های شرکت‌های داخلی ایران آشنایی کافی ندارند و

مدیر عامل شرکت نفت خبر داد

برداشت ۴۵ هزار بشکه‌ای از آزادگان جنوبی تا آخر فروردین



۶۰ هزار بشکه خواهد رسید.

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به میدان نفتی آزادگان جنوبی تصریح کرد: متأسفانه جاهای این میدان نفتی نداد و تولید آن از سال‌های قبل از ۹۵ کاهش پیدا کرد. قرار بود تا

دودماجراجویی آمریکادر چشم مصرف‌کنندگان نفت



نماینده اسبق ایران در اوپک گفت: علی‌رغم افزایش تولید نفت شیل، تنش‌های اخیر در منطقه خاورمیانه موجب شده قیمت نفت روند افزایشی خود را حفظ کند.

محمد علی خطیبی، در گفت‌وگو با مهر با تأکید بر این که دو عامل مهم در حال اداره بازار بین‌المللی نفت است، گفت: نخستین اهرم کنترلی قیمت نفت را می‌توان اسناد و گمانه‌زنی‌های دانست که دال در ادامه روند کاهش تولید نفت‌اوپک‌ها و غیر اوپکی برای ۶ ماه آتی است. چنین تصمیمی می‌تواند این شیوه را که میزان عرضه نفت در بازارها رو به کاهش

می‌روند، تقویت کند. در چنین شرایطی می‌توان به افزایش قیمت نفت امیدوار بود. البته نتیجه نشست اجلاس سران اوپک در ماه مه ۲۰۱۷ می‌تواند تعیین‌کننده قیمت‌های آتی بازار باشد.

به گفته او اهرم بعدی که می‌تواند زمینه‌ساز افزایش قیمت

وی با اشاره به وضعیت صادرات نفت کشور نیز اظهار کرد: خوشبختانه وضعیت صادرات نفت نیز طوری بوده است که وقتی تحریم‌ها برداشته شد، ما حدود ۷۰ میلیون مبعانات گازی فروخته نشده روی آب ذخیره کرده بودیم و این میزان اکنون به نزدیک صفر رسیده است و همه آنها فروخته شده است و مبعانات تازه‌ای هم تولید شده بود که فروخته شده است.

زنگنه با تأکید بر این که ما مشکلی در زمینه بازاریابی برای فروش نفت نداریم، اظهار کرد: صادرات نفتمان در سال گذشته شامل مبعانات و نفت خام به پسالای ۲۶ میلیون بشکه در روز رسیده بود و امسال هم همان رقم را خواهیم داشت.

وزیر نفت در پاسخ به پرسشی در زمینه وجود مشکل برای دریافت پول از فروش نفت کشور در بازار جهانی اظهار کرد: عموماً مشکلی نداریم، ولی بعضی جاها می‌خواهند مقداری وضعیت گذشته را که به نفتشان بوده است را ادامه دهند، اما مقاومت می‌کنیم؛ ضمن این که می‌خواهیم فروش بازارمان را هم حفظ بکنیم.

وی در پایان در پاسخ به پرسشی در زمینه احتمال تمدید توافق قبلی اوپک اظهار کرد: آنچه که من از همکاران اوپک و غیر اوپکی خود دریافت می‌کنم، این است که همگی از آردشان برای این است که وضعیت بازار را همچنان با ثبات نگه‌دارند و این نشان می‌دهد که احتمالاً این توافق تمدید خواهد شد.



ایستگاه خبر

پرونده شیرین‌سازی فازهای ۲۰ و ۲۱ عسویه مختومه می‌شود



مجری طرح توسعه فازهای ۲۰ و ۲۱ پارس‌جنوبی از اتمام پرونده شیرین‌سازی پالایشگاه خشکی فازهای ۲۰ و ۲۱ در آخر فروردین سال جاری خبر داد.

به گزارش ایسنا، علیرضا عبادی با بیان این که فازهای ۲۰ و ۲۱ دو فاز استاندارد است، اظهار کرد: عملیات این فازها از سال ۱۳۸۹ آغاز شد، اما روند

آن در زمان تحریم کند شد. بعد از تحریم‌ها با برنامه‌ریزی که توسط وزارت نفت صورت گرفت، فازهای ۱۰ و ۲۱ جزو طرح‌های اولویت‌دار شناخته شدند که با این اولویت‌بندی سرعت پروژه افزایش پیدا کرد. از طرف دیگر با تحقق برنامه سرعت، مخصوصاً در بخش‌های مالی بالاتر رفت و طرح به نتیجه رسید.

وی با اشاره به وجود ۱۱ حلقه چاه در فاز توضیح داد: حفاری چاه‌ها هم در فاز ۲۰ و هم در فاز ۲۱ به پایان رسیده است. همچنین سکوها در ۲۰ و ۲۱ پس از نصب و راه‌اندازی موفق، به بهره‌برداری رسیدند. قرار بود در سال ۱۳۹۵ بخش دارد. ردیف اول شیرین‌سازی در آذرماه و ردیف سوم شیرین‌سازی آخر اسفند سال گذشته به بهره‌برداری رسیدند. ردیف دوم شیرین‌سازی در ۲۰ فروردین آغاز شد و گاز وارد واحد شده و ۲۱ فروردین گاز شیرین فراورش شده از آن واحد را به خط سراسری تزریق می‌کند. گاز در ۲۵ فروردین وارد ردیف چهارم شیرین‌سازی می‌شود و ۳۰ فروردین تولید از آن واحد صورت می‌گیرد و پرونده شیرین‌سازی پالایشگاه خشکی تکمیل و به پایان می‌رسد.



وضعیت کنسر سیوم «پر گس» برای حضور در پروژه‌های نفتی ایران

مدیر بخش ایران شرکت بین‌المللی «پر گس» گفت: قانونی وجود دارد که حتی شرکت‌های آمریکایی هم می‌توانند مشتری‌های خود را پیگیری کنند. به گزارش ایسنا، مسعود بشارتی درباره احتمال تحریم کنسر سیوم «پر گس» به دلیل وجود شرکت آمریکایی «اسپیک» در این مجموعه اظهار داشت: دفتر خاورمیانه‌ای شرکت «پر گس» در این کنسر سیوم حضور دارد و از این لحاظ مشکلی وجود ندارد. وی افزود: درست است که پایه این کمیته، آمریکایی است اما دفتر خاورمیانه‌ای «پر گس» یک شرکت اماراتی است و اجازه دارد که در کنسر سیوم حضور داشته باشد. بشارتی با اشاره به این که شرکت‌های مختلف استراتژی‌های گوناگونی را برای حل این گونه مسائل دارند، گفت: البته در زمان تحریم هم اگر کشوری قصد خرید از امارات را داشت کسی نمی‌توانست منع کند ضمن این که قانونی وجود دارد که حتی شرکت‌های آمریکایی هم می‌توانند مشتری‌های خود را پیگیری کنند. وی تصریح کرد: «اسپیک» یکی از شرکت‌هایی است که تمام تجهیزات سطح‌الارضی و پکیج‌های فرایندی ما را می‌سازد. پر گس کنسر سیوم مشکل ۱۵ شرکت اروپایی، آسیایی و آمریکایی است که تفاقنامه قرارداد محرمانگی در چارچوب قراردادی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، با هدف مطالعه دو میدان کونج (مخازن اسفاری، پابده و خامی) و شادگان (مخازن اسفاری و بنگستان) امضا کرده است.



مدیر عامل شرکت نفت مناطق مرکزی تغییر کرد



مدیر عامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران منصوب می‌شود. موارد ذیل از جمله اهم مأموریت‌های جنابعالی می‌باشد.

-برنامه‌ریزی و اتخاذ تدابیر لازم به منظور تولید صیانتی و افزایش ضرب باز یافت از مخازن نفت و گاز

-برنامه‌ریزی جهت تولید حداکثری از میدانین مشترک نفت و گاز

-برنامه‌ریزی و پیگیری مستمر جهت تکمیل و راه‌اندازی طرح‌ها و پروژه‌های توسعه‌ای و خصوصاً نگهداشت تولید در چارچوب برنامه‌های ابلاغ شده از سوی شرکت ملی نفت ایران

-برنامه‌ریزی و انجام اقدامات لازم جهت تربیت و به کارگیری نیروهای متعهد، متخصص و جوان

-اتخاذ تدابیر پیشگیرانه تعمیراتی جهت افزایش بهره‌وری تجهیزات و تأسیسات و همچنین برنامه‌ریزی جهت توساری و بهساری تأسیسات موجود

-توجه ویژه به موضوع HSE و نظارت مستمر بر اجرای دستورالعمل‌های ابلاغ شده

-انجام پیش‌بینی‌های لازم جهت ایجاد اعتطاف در تولید گاز، متناسب با برنامه‌های تولید و ضرورت‌های فصل سرما

-اتخاذ تدابیر و راهبردهای لازم به منظور ارتقا سلامت اداری و شفاف‌سازی تعاملات مالی در تمامی فعالیت‌های شرکت

امید است با نگاه به‌خاندن متعال در انجام امور محوله موفق و مؤید باشید.

لازم به ذکر است که راین خاتمی پیش از این مدیر مهندسی و ساختمان شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب بوده است. در ضمن مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران در نامه‌ای جداگانه از زحمات و خدمات سلبلی کریمی؛ مدیر پیشین شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در طول مدت مسؤولیت مدیرعاملی این شرکت قدردانی کرده است.



قیمت نفت از مرز ۵۶ دلار عبور کرد

قیمت جهانی نفت در بازار معاملات دیروز به بیش‌ترین رقم از ماه اوت سال گذشته میلادی رسید. به گزارش مهر به نقل از رویترز، علت اصلی این افزایش قیمت به راینی عربستان سعودی و دیگر کشورهای عضو اوپک برای تمدید توافق کاهش تولید نفت در نیمه دوم سال جاری میلادی نسبت داده می‌شود. در همین حال قیمت نفت در بای رنت با ۲۰ سنت افزایش، معادل ۲۶ درهم رشد به ۵۶ دلار و ۴۳ سنت در هر بشکه رسید؛ ضمن این که قیمت نفت وست نگراس اینترمدیت آمریکا هم با ۱۸ سنت روند صعودی معادل ۳۲٫۴۳ درصد افزایش به ۵۳ دلار و ۵۸ سنت در برابر هر بشکه معامله شد. وال‌استریت ژورنال در گزارشی آورده که عربستان سعودی به دیگر تولیدکنندگان نفت گفته که خواهان تمدید توافق کاهش تولید برای نیمه دوم سال ۲۰۱۷ میلادی است. عربستان اسواخر تولید خود را به طرز قابل توجهی کاهش داده و تولید نفت این کشور از اوایل سال گذشته میلادی ۴٫۵ درصد روند نزولی به خود گرفته است. تولیدکنندگان اوپک و کشورهای غیر اوپکی از جمله روسیه توافق کرده‌اند که در راستای پیمان کاهش تولید، عرضه جهانی نفت را روزانه ۱٫۸ میلیون بشکه در نیمه نخست سال جاری میلادی کاهش دهند تا بهای طلای سیاه تقویت شود.

مدیرعامل بورس کالای ایران مطرح کرد

دادوستد منصفانه قیمت مس در بورس کالا



تعهدات صادراتی که شرکت ملی مس ایجاد کرده بود، عرضه هم کاهش یافت. سطلانی نژاد ادامه داد: برای این که از افزایش کاذب قیمت مس جلوگیری شود، ما راهکاری را در نظر گرفتیم و آن راهکار این است که هر شرکتی بتواند معادل متوسط خریدی که در طی سال داشته، باز هم خرید داشته باشد. یعنی سیاست تثبیت قیمت و جلوگیری از افزایش بی‌رویه قیمت را در پیش گرفتیم. مدیرعامل بورس کالا در پایان اضافه کرد: در حال حاضر اگر به قیمت‌ها نگاه کنیم، افزایش قابل توجهی در قیمت مس نمی‌بینیم، البته در بخشی ممکن است کمی افزایش داشته باشیم که آن هم ناشی از قیمت جهانی مس بوده است.

سطلانی نژاد، مدیرعامل بورس کالا معتقد است بهای مس در از اواخر سال گذشته تا کنون افزایش قابل توجهی نداشته است. به گزارش اسپسنا، طی ماه گذشته تعدادی از فعالان بورس کالا اعلام کردند قیمت مس در بورس افزایش قابل توجه و غیر قابل توجیهی پیدا کرده است. حامدسطلانی نژاد در این زمینه می‌گوید در آن مقطع عرضه کم و تقاضا افزایش پیدا کرده بود، این در شرایطی است که بهای جهانی مس نیز رشد داشت. وی در رابطه با قیمت مس در بورس کالا اظهار کرد: قیمت مس افزایش زیادی در بورس نداشته است. در پایان سال ۱۳۹۵ تقاضا برای این فلز مقداری افزایش پیدا کرد و به دلیل

قسمت آخر

تالار فیزیکی

ارزیابی بورس ابزارهای مشتقه ترکیه

نویسنده: آن برگ

در مقاله زیر، آن برگ که از مشاوران صنعتی با تجربه است، به بررسی پیشرفت بورس ابزارهای مشتقه ترکیه در مرحله نخست توسعه این بورس می‌پردازد. هیات نظارت بر بازارهای سرمایه که مرجع کنترل و نظارت بر این بورس است در ماه مارس سال ۲۰۰۴ معامله ابزارهای مشتقه در ترکیه را تصویب کرد. ساختار معاملات در این بورس به صورت تمام الکترونیک است و در حال حاضر، اعضای آن باید برای انجام معامله یک نمایشنگر بورس را اجاره کنند. اجرای سفارشات منطبق بر نظام اولویت قیمتی و زمانی می‌باشد. این سیستم دقیق، انواع مختلف سفارش (بازار، محدودیت، تسویه و توقف زیان) را امکان پذیر می‌سازد و شامل تدابیر امنیتی برای ورود، از قبیل لغو خودکار معامله حساب‌هایی است که دارای سپرده کافی نیستند. راهاندازی این بورس پس از یک دوره ۳ ساله رشد اقتصادی مناسب و کاهش تورم به دلیل انضباط پولی انجام شد. در سال ۲۰۰۴، رشد تولید ناخالص داخلی ترکیه بیش از ۹ درصد و نرخ تورم آن حدود ۹ درصد بود. در سال ۲۰۰۵، رشد ناخالص داخلی به ۵٫۴ درصد کاهش یافت.

معاملات سهام که در سال ۱۹۸۵ در بورس سهام استانبول آغاز شد، به‌ویژه از سال ۲۰۰۲ شاهد گسترش و جهانی‌سازی چشمگیری بود و اکنون بیش از ۶۰ درصد مالکیت این بورس به مؤسسه‌های خارجی تعلق دارد. بورس سهام استانبول همچنین مرکز معاملات اوراق قرضه، سفته و گواهی مستغلات نیز می‌باشد و اخیراً دو صندوق سرمایه‌گذاری قابل معامله در بورس را نیز به عضویت پذیرفته است. نرخ بازده استثنایی سهام ترکیه (در سال ۲۰۰۴ حدود ۲۰ درصد بود) و ثبات نرخ ارز از دلایل اصلی ورود سرمایه‌های خارجی به این بورس بوده است. در ژانویه سال ۲۰۰۵، ترکیه ۶ صفر را از واحد پول ملی خود حذف کرد و نرخ برابری لیره ترک را از جایگاهی تقریباً برابر با سایر ارزها برخوردار کرد (۱٫۶ لیر ترک تقریباً برابر با یک دلار آمریکا است). عضویت بالقوه ترکیه در اتحادیه اروپا نیز سرمایه‌گذاری خارجی را در این کشور رونق بخشیده است. رشد سریع بازارهای سرمایه محرک اصلی ایجاد مرکز معامله قراردادهای مشتقه در ترکیه بوده است. بورس قراردادهای مشتقه ترکیه پیش از راهاندازی، تلاش و توجه بسیاری را به توسعه محصولات خود، کارایی معاملات و توانمندی‌های پایایی و حوزه نظارت معطوف نمود و این مسأله در موفقیت آن در مراحل نخست سهم به‌سزایی داشت. اگرچه ممکن است حجم معاملات این بورس در مقایسه با سایر بورس‌های با سابقه اندک به نظر برسد، بورس ابزارهای مشتقه ترکیه فعالیت خود را با قدرت آغاز کرده و با بسیاری از بورس‌های جدید قابل مقایسه است. از ژوئن سال ۲۰۰۶، این بورس حجم معاملات برنامهریزی شده ۸٫۵ میلیارد لیر ترکیه (معادل ۵٫۳ میلیارد دلار آمریکا) را تجربه کرد و معاملات ماهیانه آن از هنگام آغاز فعالیتش صدربرابر شده است.

محصولات

محصولات مالی ارایه شده در این بورس شامل شاخص‌های سهام (شاخص‌های ISE۳۰ و ISE۱۰۰)، اوراق قرضه کوتاه مدت خزانه‌داری (۹۱ روزه، ۲۴۵ روزه، و دوساله) و ارز و یورو لیر ترکیه، دلار آمریکا لیر ترکیه است. محصولات بخش کالایی این بورس شامل گندم، پنبه و طلاست. کلیه قراردادهای مالی و کالا بر مبنای تسویه نقدی هستند. موفق ترس محصول این بورس شاخص ISE۳۰ و دلار لیر ترکیه است. نوسان اخیر در بازارهای سهام، بدهی‌ها و ارز کشورهای نوظهور با افزایش حجم معاملات این دو محصول همزمان بوده است.

به دلایل مختلف، قراردادهای اوراق قرضه کوتاه‌مدت خزانه‌داری معامله‌گران چندان را جذب نکرده است. اگرچه پس از دهه‌ها سال افزایش قیمت دو ۳۰ قمری و افزایش سریع نرخ‌های بهره، دولت کنونی برای مهار تورم گام‌های مهمی برداشته است. بازار بدهی‌ها هنوز از نقدشوندگی مناسبی برخوردار نیست و برای برده‌های بیش از یک یا دو سال به گونه‌ای مناسب تعریف نشده است. همچنین، اوراق قرضه خزانه‌داری محصول قدرفروشی هستند و ارزش اسمی آنها ۱۰ هزار لیر ترکیه است و بنابراین به دلیل کوچک بودن توجه سرمایه‌گذاران بین‌المللی یا اربیتراژ گران داخلی را جلب نمی‌کنند. بورس مشتقه ترکیه در تلاش‌ی برای ارتقای محصولات گروه بدهی‌ها، در آوریل سال ۲۰۰۶ دومین محصول نرخ بهره خود (یک نرخ تنزیل) را به بازار ارایه کرد که شاخصی خزانه‌داری نام داشت و حجم معاملات اندکی را به خود اختصاص داده است. در ارتباط با قراردادهای کالا، اگرچه قرارداد طلا که به تازگی روانه بازار شده موفقیت‌آمیز بوده است، قراردادهای گندم و پنبه رونق چندان ندارند.

بازار پنبه ترکیه به خوبی توسعه یافته و با افزایش میزان زمین‌های قابل آبیاری برای تولید پنبه به دنبال اجرای پروژه سد آتاتولی، امکان رشد بیش‌تر را دارد. درجه‌بندی پنبه دقیق و مدرن است و دارایی فیزیکی قابل انکبای را برای معاملات آتی ایجاد می‌کند. میزان معاملات گزارش شده در بورس تجاری زیرمیر برای ایجاد اطمینان به فرایند کشف قیمت در اکثر اوقات سال کفایت می‌کند. ولی بازار فوروارد توسعه چندان نیافته و اکثر معاملات آن به صورت نقدی یا به ندرت پیمان آتی ۱۰ روزه هستند. یکی از مشکلات عمده این بازار تسلط تارنس (شرکت تارون ترک) است. ممکن است فقدان شریک تجاری، تمایل بالقوه شرکت واسطه‌گر بزرگ تارنس به پوشش ریسک را کاهش دهد. عرصه نامهور فعالیت از دیگر موانع حضور قوی سرمایه‌گذاران برای کسب سود از این بازار است و این مشکلی است که بورس می‌تواند با برنامه بازارسازی حل نماید.

قرارداد گندم یا موانعی روبه‌روست، بازار نقدی این بخش از سیستم قهرتمند تأمین اعتبار مورد نیاز مزارع و سیستم منسجم رسید انبار بی‌بهره است و این مسأله مانع از انبارسازی بلندمدت و قراردادهای پیمان آتی است. قیمت‌گذاری نامتوازن بازار گندم ترکیه (این بازار در بورس‌های کالای مختلف، بازار خریدار است) و فرهنگ معاملات نقدی به جای فوروارد، مشکلات این بازار را افزایش می‌دهد. سنت دیرپای دخالت دولت نیز از دیگر مشکلات این بازار است.

قرارداد معاملات آتی بسیار پیچیده است. در تسویه این قراردادها از مؤلفه‌های قیمت‌گذاری بسیار زیادی استفاده می‌شود که بسیاری از آنها از نقدشوندگی کافی برخوردار نیستند یا پرسنل بورس نسبت به گزارش دهی معاملات بسیاری نفایقوتند. همچنین این قرارداد از نظر نقدی گندمی که قیمت‌گذاری می‌کند نیز مبهم است. در نهایت، تعدد راهکارهای تعیین قیمت تسویه نهایی (نظری، تسویه‌های سابق، میانگین ریاضی) گیج‌کننده و در نتیجه مانع رونق معاملات است.

صندوق ضمانت

صندوق ضمانتی که تاکاس بانک اداره می‌کند شامل سپرده‌های ۵۹ عضو و موجودی آن بالغ بر ۲۰ میلیون لیر ترکیه (معادل ۱۳ میلیون دلار آمریکا) است. هر عضو باید در ابتدا ۲۰۰ هزار لیر ترکیه به عنوان آورده به این صندوق بسپارد. سپرده‌های اضافی بر مبنای فرمولی تعیین می‌شوند که به ارزش اسمی موقعیت‌های باز هر یک از اعضا بستگی دارد. این بورس همچنین سپرده‌گذاری استاندارد در برابر موقعیت‌های باز را نیز اجرا می‌کند. در مورد ساختار و میزان موجودی صندوق‌های ضمانت، استانداردی جهانی وجود ندارد.

به‌طور کلی می‌توان گفت که بورس‌های جدید و تثبیت نشده به نسبت قراردادهای فعال خود، در مقایسه با بورس‌های سابقه‌دار، نیازمند مبلغ سپرده بیش‌تری هستند و این مسأله نمایانگر میزان اعتماد به فعالان بالقوه است. بورسی همچون بورس تجاری شیکاگو که بزرگ‌ترین بورس معاملات مشتقه جهان است در مقایسه با قراردادهای اسمی فعال (بیش از ۲۰ تریلیون دلار) دارای مبلغ سپرده نسبتاً اندکی است (حدود ۱٫۶ میلیارد دلار)، علاوه بر قدرت ارزیابی ۲٫۴ میلیارد دلاری و در اصل برای حفاظت در برابر تکیول اعضا در اجرای تعهدات خود به سپرده‌های در یافتی متکی است. در مقایسه با سایر بورس‌ها، صندوق ضمانت بورس مشتقه ترکیه صندوق بزرگی محسوب می‌شود.

چشم‌انداز

بورس معاملات مشتقه ترکیه پیش از آغاز به کار بنیان‌های مستحکمی را ایجاد کرد و بنابراین به عنوان مرکز مدیریت ریسک ترکیه از اقبال و پذیرش روزافزونی برخوردار شده است و در مسیر رشد مستمر قرار دارد. این بورس که در هدف اولیه جذب مشتریان خرده پا موفق بوده، از توان بالقوه دست‌یابی به بازار بین‌المللی با توسعه قراردادهای مالی تجاری (بر مبنای مبالغ اسمی ۱۰۰۰۰۰ یا ۱۰۰۰۰۰۰۰ دلار آمریکا) برخوردار است. ولی با توجه به موانع ساختاری در بازارهای پنبه و گندم، بعید است که در آینده نزدیک شاهد گشایشی در معاملات محصولات کشاورزی باشیم. از آنجا که ترکیه اخیراً حمل نفت خام از طریق خط لوله پاکو-نقیس-جیحان آغاز کرده است (خط لوله‌ای که به بندری که در یابان مدیترانه ختم می‌شود)، از توان بالقوه توسعه محصولات انرژی برخوردار است. جایگاه جغرافیایی-سیاسی ترکیه به عنوان پلی بین شرق و غرب، موقعیت این بورس را به عنوان مرکز مدیریت ریسک را تقایی بخشد.

منبع: کتاب بورس‌های کالای جهان، گذشته، حال و آینده

ضرباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی طرح قدیم	۱,۱۷۵,۰۰۰	۱,۱۹۰,۰۰۰
امامی	۱,۲۰۰,۰۰۰	۱,۲۱۰,۰۰۰
نیم	۶۸۶,۰۰۰	۶۹۶,۰۰۰
رنگ	۳۷۸,۰۰۰	۳۸۸,۰۰۰
گرمی	۲۴۲,۰۰۰	۲۵۰,۰۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
پلاتین	۹۶۸,۰۰
نقره	۱۸,۴۱
پالادیوم	۷۹۹,۰۰
آلومینیم	۱۹۱۲,۳۴
فولاد	۳۲۵,۰۰
مس	۵۷۰۴,۹
نیکل	۹۷۳۱,۱۶
قلع	۲۰۰۲۶,۰۱
سرب	۲۲۴۳,۷۶
روی	۵۷۱,۵۶

اخبار

حضور مدیران بورس کالا

در دهمین نمایشگاه

فاینکس ۲۰۱۷

مدیران و سرپرست‌های بورس کالای ایران با هدف گسترش و معرفی هرچه بهتر این بازار مالی هدف همین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه حضور خواهند یافت.



به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران، نمایشگاه‌های بازار سرمایه فرصت بسیار ارزشمندی را برای فعالان این حوزه فراهم می‌آورد تا افکار و توانمندی‌های خود را در سطح وسیعی عرضه کرده و با فعالان حوزه کار خود ارتباط برقرار کنند.

دهمین دوره نمایشگاه بورس، بانک و بیمه (finex ۲۰۱۷) در تاریخ ۲۴ تا ۲۹ فروردین سال جاری در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز به کار می‌کند و فعالان و صاحب‌نظران امر را در محیط تخصصی مالی گرد هم می‌آورد. فاینکس ۲۰۱۷ مانند هر سال با استقبال گسترده فعالان داخلی و بین‌المللی روبه‌رو خواهد بود و بازدیدکنندگان می‌توانند جهت دیدار با مدیران و سرپرستان بورس کالای ایران، مطابق جدول زمان‌بندی در غرفه این بورس حضور پیدا کرده و از تعامل با دست‌اندر کاران بازار مالی کشور و فرصت‌های موجود بهره‌مند گردند.

عرضه ۶۵ هزار تن جو، شکر، روغن و گندم در بورس کالا



تالار محصولات کشاورزی بورس کالای ایران دیروز میزان عرضه ۶۵ هزار و ۷۸۰ تن جو، دمی، شکر سفید، روغن خام و گندم خوراکی و دوروم بود.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران، دو هزار و ۶۳۰ تن جو، دمی، ۳۰۰ تن روغن، یک هزار و ۸۵۰ تن شکر سفید، ۵۷ هزار تن گندم خوراکی و ۴ هزار تن گندم دوروم در تالار محصولات کشاورزی عرضه شد. این گزارش حاکی است، ۱۰۰ تن مس مفتول، ۳ هزار و ۵۰۰ تن شمش هزار پوندی آلومینم و دو هزار تن بیلت در تالار محصولات صنعتی و معدنی عرضه شد.

همچنین تالار صادراتی بورس کالای ایران نیز در این روز عرضه ۲۱ هزار تن قیصر، و کیوم‌بانوم و لوب‌کات و گوگرد را تجربه کرد.

تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی نیز در این روز شاهد عرضه ۲۱ هزار تن ایزوپن، و کیوم‌بانوم، لوب‌کات، گوگرد و مواد شیمیایی بود.

منبع: سایت بورس کالای ایران

بانک بیمه و بورس

پشتازی بانک‌های دولتی در تزریق منابع مالی به بخش واقعی اقتصاد



مانده تسهیلات بانکی همواره به عنوان یکی از مباحث اصلی در سیاست‌های اقتصادی به منظور رتبه‌بندی و اثر گذاری بانک‌ها در رشد اقتصادی به شمار می‌رود، زیرا پرداخت و گردش این وجوه و نقدینگی است که منجر می‌شود تا چرخه اقتصاد در قالب تولید به حرکت در آمده و افزایش تولید ناخالص داخلی را ایجاد کند.

به گزارش ایسنا، وزارت امور اقتصادی و دارایی در هشتادمین روز از اجرای برنامه ۱۰۰ روز ۱۰۰ اقدام خود که در آن به معرفی ۱۰۰ اقدام وزارت اقتصاد در دولت یازدهم می‌پردازد با معرفی «پشتازی بانک‌های دولتی در تزریق منابع مالی به بخش واقعی اقتصاد»، به عنوان یکی از دستاوردهای این وزارت‌خانه در گزارش آورده است؛ مانده تسهیلات بانکی که زیر مجموعه‌ای از عملکرد تسهیلات‌دهی صنعت بانکداری به شمار می‌رود؛ در ۶ بخش کشاورزی، صنعت و معدن، ساختمان، بازرگانی، خدمات و صادرات دیده می‌شود که هر بانک براساس نوع تقسیم‌بندی خصوصی و دولتی و با تخصصی و عمومی در این مهم نقش آفرینی می‌کند. رونق نقدینگی موجود نشان می‌دهد، بانک‌های زیرمجموعه وزارت اقتصاد بیش از آنچه که انتظار می‌رفت توان اعتباردهی خود را تقویت کرده و به تزریق منابع مالی به بخش واقعی اقتصاد پرداخته‌اند.

غوغای پرداخت

براساس آمارهای منتشر شده از سوی بانک مرکزی، در ۵ سال گذشته صنعت بانکداری ایران با رشدی معادل ۱۱۷ درصدی در مانده تسهیلات روبه‌رو شده است یعنی مانده تسهیلات بانک‌ها در بخش‌های مختلف، میانگین رشدی معادل ۲۳،۴ درصدی در خود دیده‌اند که بیش‌ترین آن در دولت یازدهم کسب شده است. این رشد از منظر اقتصادی بسیار قابل توجه ارزیابی می‌شود به‌طوری که می‌تواند بر بخش‌های گوناگون اقتصادی رونق را به همراه آورد. البته با نگاهی گذرا بر آمارها و میزان مانده تسهیلات پرداختی در خواهم یافت که اقتصاد ایران همچنان در گیر بخش صنعت و معدن و ساختمان است و کم‌ترین نیز به بخش صادرات مربوط می‌شود. این رابطه منظم و البته موازی قطعاً به عنوان یک راهنما نشان می‌دهد که اقتصاد ایران در دولت یازدهم به بخش صنعت و معدن و ساختمان تمرکز بیش‌تری داشته و تسهیلات بانکی نیز به این بخش‌ها تخصیص بیش‌تری یافته است.

همسوی رونق اقتصادی

اگر بخواهیم بانک‌های کشورمان را از منظر مانده تسهیلات و اثر گذاری سیستم بانکی در اقتصاد ایران بررسی کنیم در خواهم یافت که بانک ملت با جمعی معادل ۱۰۹۷ هزار میلیارد ریال معادل ۱۵ درصد از تسهیلات مانده کل کشور را به خود اختصاص داده و بانک مسکن با ۹۲۶ و بانک ملی با ۶۶۸ هزار میلیارد ریال، رتبه‌های بعدی اثر گذاری خود در اقتصاد ایران را به خود اختصاص داده‌اند.

البته با تأکید بر همین آمار می‌توان دریافت که بانک‌های ملت، مسکن، ملی و تجارت معادل ۵۰ درصد از کل مانده تسهیلات کشور را به خود اختصاص داده‌اند و در میزان رشد بخش صنعت و معدن و ساختمان، اثر گذاری مثبت و

کارشناسان اقتصاد بر این باورند که چند تری بودن ارز، زمینه را برای فساد و ویژه‌خواری در اقتصاد فراهم می‌آورد و بر این اساس، نرخ ارز باید واقعی شود. به گزارش مهر، ارز چند تری در اقتصاد ایران سال‌ها است که مشکلات زیادی را ایجاد کرده است و به باور تولید کنندگان و فعالان اقتصادی، مشکلات ناشی از تکرخی نبودن ارز، سبب شده تا ویژه‌خواری در اقتصاد ایران رونق یافته و زمینه برای دسترسی برخی به منابع رانتی ارز فراهم شود.

در واقع آنها معتقدند که اگر بساط ارز چند تری برچیده نشود، حتماً اقتصاد ایران سازمینه‌هایی مواجه خواهد شد که دیگر نیاز به بر گزاری داد‌گاه‌های مفاسد اقتصادی و قراردادن بازرس بر برخی دستگاه‌ها نباشد.

بنابراین یکی از دستسور کارهای دولت آینده باید حتماً بر روی تکرخی کردن ارز تکیه کند که به باور برخی کارشناسان، اکنون هم فضای آن با توجه به دسترسی به منابع ارزی، فراهم است. احمدحاجتی‌زدی، کارشناس پولی و ارزی گفت: چند تری شدن ارز یکی از راه‌های فساد اقتصادی است و می‌تواند منجر به مفسده‌هایی شود که در اقتصاد ایران مشکل ایجاد می‌کند؛ بنابراین این که این کار به‌دقت تشکیل هییم و بازرس بگذاریم، می‌توانیم ارز را تکرخی کرده و از بسیاری از مفسده‌های اقتصادی جلوگیری نماییم.

وی افزود: در عین حال، نرخ ارز علامتی به اقتصاد است که سرمایه را آجا خرج کند، همان‌طور که سرمایه، هر جا که اقتصادی و سودآور باشد، به همان‌جا کوچ می‌کند. بنابراین اگر ارز را به عداوی ارزان بدهیم، جایی ممکن است هزینه کنند که به مصلحت کل اقتصاد نباشد.

حاتمی زدی ادامه داد: توزیع ارز از ارز تر از بازار و در شرایط چند تری، سبب می‌شود که دولت هر جا ارز را بدهد، عداوی منفعت ببرند و البته وقتی این توزیع ارز از ارز در واردات باشد، قطعاً به نفع خارجی‌ها عمل شده است.

وی با اشاره به ضرورت تکرخی کردن ارز و البته فراهم آوردن الزامات مرتبط با آن خاطر نشان کرد: در شرایط فعلی، امکان تکرخی کردن ارز وجود ندارد؛ بلکه دولت باید ذخیره مناسبی از ارز برای آغاز و تداوم این کار داشته باشد تا منجر به تلاطم در بازار نشود.

همسو را داشته‌اند. بنابراین و با تأمل در میزان مانده تسهیلات سال‌های ۹۲ الی ۹۵ در خواهیم یافت؛ که بخش کشاورزی توانسته شرایط خود را بهبود ببخشد و صنعت بانکداری به عنوان یک نماد در توسعه، بخش‌های دیگر اقتصاد را به ضعیف نشان می‌دهد.

بانک ملی

بانک ملی ایران در راستای انجام مأموریت خود برای تسهیلات دهی در جهت افزایش رونق ۱۱،۷ درصد تسهیلات خود را به سرمایه خود در امر تسهیلات داده است تا مشکل کمبود نقدینگی در واحدهای تولیدی مرتفع شود. از طرف دیگر ۱۷ درصد از تسهیلات این بانک به خرید کالای شخصی اختصاص پیدا کرده است و پوششی برای کمبود قدرت خرید مردم در راستای تحریک تقاضا باشد. در بخش‌های اقتصادی نیز بیش‌ترین تمرکز بر بخش‌های کشاورزی و صنعت و معدن صورت گرفته به نحوی که ۹۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به این دو بخش وارد شده است.

بانک کشاورزی

بانک کشاورزی همان‌طور که از نامش پیداست توان تسهیلات دهی خود را صرف حوزه کشاورزی کرده و از ۲۸ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۵ به بیش از ۲۴ هزار میلیارد تومان آن را به این بخش پرداخت کرده است. با توجه به رکود چندساله در اقتصاد ایران و ایجاد ظرفیت‌های خالی حدود ۷۵ درصد به سرمایه در گردش اختصاص یافت و بیش از ۱۶ درصد تسهیلات نیز در سرفصل ایجاد پرداخت شده است.

بانک صنعت و معدن

بانک صنعت و معدن که یک بانک تخصصی است و بر اساس مأموریت خود باید به حوزه صنعت و معدن پرداخت تمامی تسهیلات خود را به این بخش مهم اقتصادی معطوف کرده و در مجموع بیش از ۲۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده است؛ از نظر مبلغ این حجم از تسهیلات تقریباً به صورت مساوی به سرمایه ثابت و سرمایه در گردش رسیده اما

از نظر تعداد واحدهای بهره‌مند تفاوت‌هایی وجود دارد. در سرفصل سرمایه ثابت بیش از ۱۰۰۰ بنگاه حدود ۱۰ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان دریافت کرده‌اند و همچنین بیش از ۱۰ هزار واحد را نیز با دریافت بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به حل مشکل کمبود نقدینگی خود پرداخته‌اند.

از نظر تعداد واحدهای بهره‌مند تفاوت‌هایی وجود دارد. در سرفصل سرمایه ثابت بیش از ۱۰۰۰ بنگاه حدود ۱۰ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان دریافت کرده‌اند و همچنین بیش از ۱۰ هزار واحد را نیز با دریافت بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به حل مشکل کمبود نقدینگی خود پرداخته‌اند.

از نظر تعداد واحدهای بهره‌مند تفاوت‌هایی وجود دارد. در سرفصل سرمایه ثابت بیش از ۱۰۰۰ بنگاه حدود ۱۰ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان دریافت کرده‌اند و همچنین بیش از ۱۰ هزار واحد را نیز با دریافت بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به حل مشکل کمبود نقدینگی خود پرداخته‌اند.

از نظر تعداد واحدهای بهره‌مند تفاوت‌هایی وجود دارد. در سرفصل سرمایه ثابت بیش از ۱۰۰۰ بنگاه حدود ۱۰ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان دریافت کرده‌اند و همچنین بیش از ۱۰ هزار واحد را نیز با دریافت بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به حل مشکل کمبود نقدینگی خود پرداخته‌اند.

از نظر تعداد واحدهای بهره‌مند تفاوت‌هایی وجود دارد. در سرفصل سرمایه ثابت بیش از ۱۰۰۰ بنگاه حدود ۱۰ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان دریافت کرده‌اند و همچنین بیش از ۱۰ هزار واحد را نیز با دریافت بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به حل مشکل کمبود نقدینگی خود پرداخته‌اند.

از نظر تعداد واحدهای بهره‌مند تفاوت‌هایی وجود دارد. در سرفصل سرمایه ثابت بیش از ۱۰۰۰ بنگاه حدود ۱۰ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان دریافت کرده‌اند و همچنین بیش از ۱۰ هزار واحد را نیز با دریافت بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به حل مشکل کمبود نقدینگی خود پرداخته‌اند.

از نظر تعداد واحدهای بهره‌مند تفاوت‌هایی وجود دارد. در سرفصل سرمایه ثابت بیش از ۱۰۰۰ بنگاه حدود ۱۰ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان دریافت کرده‌اند و همچنین بیش از ۱۰ هزار واحد را نیز با دریافت بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به حل مشکل کمبود نقدینگی خود پرداخته‌اند.

از نظر تعداد واحدهای بهره‌مند تفاوت‌هایی وجود دارد. در سرفصل سرمایه ثابت بیش از ۱۰۰۰ بنگاه حدود ۱۰ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان دریافت کرده‌اند و همچنین بیش از ۱۰ هزار واحد را نیز با دریافت بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به حل مشکل کمبود نقدینگی خود پرداخته‌اند.

از نظر تعداد واحدهای بهره‌مند تفاوت‌هایی وجود دارد. در سرفصل سرمایه ثابت بیش از ۱۰۰۰ بنگاه حدود ۱۰ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان دریافت کرده‌اند و همچنین بیش از ۱۰ هزار واحد را نیز با دریافت بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به حل مشکل کمبود نقدینگی خود پرداخته‌اند.

خود را صرف بازگشت واحدهای کسب و کار به چرخه فعالیت نموده است.

بانک تجارت

بانک تجارت که یکی از بانک‌های بزرگ کشور محسوب می‌شود، بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده است. این بانک ۵۱ درصد را به موضوع تأمین سرمایه در گردش و ۲۴ درصد تسهیلات نیز به سوی خرید کالای شخصی رفته است. در مجموع ۷۵ درصد تسهیلات این بانک براساس سیاست‌های رسمی دولت به مقوله‌های تحریک تقاضا و بازایی توانایی بخش عرضه اختصاص داده شده است.

بانک ملت

بانک ملت تسهیلات خود را بر اساس اولویت‌های مختلف طبقه‌بندی کرده و سعی داشته تا توازن معقولی در این زمینه برقرار کند. این بانک در سرفصل سرمایه در گردش بیش از ۵۰ درصد تسهیلات را به صنعت و معدن، حدود ۱۸ درصد به بازرگانی و نزدیک به ۲۸ درصد را هم به بخش خدمات اختصاص داده است. این مبلغ در همه بخش‌ها به ۲۸ هزار میلیارد تومان رسیده و ۱۱ هزار میلیارد تومان هم به سرفصل سایر اختصاص پیدا کرده است و نشان می‌دهد همچنان تأمین سرمایه در گردش دغدغه اول شبکه بانکی است.

بانک صادرات

بانک صادرات هم به عنوان یکی از بانک‌های زیرمجموعه وزارت اقتصاد بیش از ۴۵ هزار تومان تسهیلات پرداخت کرده است. این بانک نیز بیش از ۳۱ هزار میلیارد تومان به تأمین سرمایه در گردش پرداخت کرده است. به عبارت دیگر بانک صادرات حدود ۶۸ درصد را به تأمین کمبود نقدینگی واحدهای تولیدی اختصاص داده که در این سرفصل بخش صنعت و معدن با دریافت ۱۵ هزار میلیارد تومان یعنی یک‌سوم کل تسهیلات و نیمی از تسهیلات سرفصل مذکور به این بخش پرداخت شده است.

از نظر تعداد واحدهای بهره‌مند تفاوت‌هایی وجود دارد. در سرفصل سرمایه ثابت بیش از ۱۰۰۰ بنگاه حدود ۱۰ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان دریافت کرده‌اند و همچنین بیش از ۱۰ هزار واحد را نیز با دریافت بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به حل مشکل کمبود نقدینگی خود پرداخته‌اند.

تولید شود. بنابراین باید اجازه داد که نرخ ارز متناسب با تورم افزایش یابد. اعلام نرخ زم در یک برنامه تلویزیونی مناسب نیست.

لاهوتهی گفت: شرایط تجارت خارجی ما به نحوی است که واردات و صادرات تقریباً برابر و البته تراز مثبت ۲۵۰ میلیون دلاری در سال ۹۵ را شاهد بودیم. این در حالی است که در برهه‌ای از زمان در سال ۹۵، شرایط برای تکرخی کردن فراهم بود. اکنون هم در بحث گشایش اعتباری شرایط بهتر است و می‌توان به سمت تکرخی کردن ارز حرکت کرد.

وی در پاسخ به این سؤال که چه نرخ‌ی را می‌توان برای ارز مناسب دانست، خاطر نشان کرد: نرخ ارز باید واقعی شود، تکرخی کردن ارز فقط یک شعار است و حتی می‌تواند منجر به سرکوب تولید شود. بنابراین باید اجازه داد که نرخ ارز متناسب با تورم افزایش یابد. ضمن این که اعلام نرخ ارز هم در یک برنامه تلویزیونی مناسب نیست.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران در پاسخ به این سؤال که برخی نگرانند که یکسان‌سازی نرخ ارز منجر به کاهش قدرت خرید مردم شود، خاطر نشان کرد: افزایش نرخ ارز منجر به ایجاد مشکل داخلی می‌شود که همین امر دولت را مجبور می‌کند تا برای حمایت از تولید داخلی تصمیماتی بگیرد که واردات گران شود، پس منطق اقتصادی حکم می‌کند که وارد کنندو رو به قاچاق بیاورد.

وی ادامه داد: اعلام نرخ ارز سیگنال به بازار برای ارز دو تری است، نرخ باید از سوی بازار تعیین شود؛ به این معنا که دخالت دولت در بازار باید برای کنترل بازار باشد تا نوسانات جدی که برخی را فقیر و برخی را پولدار می‌کند جلوگیری بروز نکند.



مسعود طاهری
masouds80@yahoo.com

شاخص های بازار

شاخص کل	۷۸,۱۳۲,۴۰
شاخص صنعت	۶۷,۰۱۱,۷۰
شاخص آزاد شناور	۸۶,۲۷۳,۳۰
شاخص بازار اول	۵۴,۸۵۹,۲۰
شاخص بازار دوم	۱۶۹,۶۳۰,۸۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار امریکا	۳,۷۵۲	۳,۷۵۹
یورو اروپا	۴,۰۴۵	۴,۰۶۵
پوند انگلیس	۴,۶۷۰	۴,۷۱۰
دلار کانادا	۲,۸۷۵	۲,۹۰۵
دلار استرالیا	۲,۸۷۰	۲,۸۹۵
فرانک سوئیس	۳,۷۶۵	۳,۸۳۵
ین ژاپن	۳۴۰,۰۰۰	۳۴۷,۰۰۰
کرون سوئد	۴۱۱	۴۱۹

فرا بورس

معامله ۲۴۲ میلیون سهم در فرا بورس

فرا بورس ایران مبادلات این هفته معاملاتی را در حالی به پایان رساند که دیروز شاهد رشد حجم و ارزش معاملاتی بودیم به گونه‌ای که بیش از ۶۶۱ میلیون ورقه به ارزش بالغ بر ۴ هزار و ۴۴۰ میلیارد ریال در ۴۸ هزار و ۵۶۵ نوبت دادوستدی در بازارهای ۹۶گانه فرا بورس مبادله شد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی فرا بورس ایران، در مجموع بازارهای اول و دوم بیش از ۲۴۲ میلیون سهم به ارزش افزون ۶۸۳ میلیارد ریال دست به دست شد که در این میان نماد «حریل» متعلق به شرکت ریل پرداز سیر با جابه‌جایی ۸۴ میلیون سهم به ارزش بالغ بر ۱۲۸ میلیارد ریال در صدر این دو بازار به لحاظ حجم و ارزش ایستاد.

در میان نمادهای فرا بورسی، عنوان بیش‌ترین افزایش قیمت به نام نمادهای «سنگا»، «بالاس» و «شوکا» ثبت شد در حالی که نمادهای «کیما» و «غراس» و «پلیاس» بیش‌ترین افت قیمتی را تجربه کردند.

اوراق تسهیلات مسکن اسفندماه ۹۵ همچنان در ادامه روند چند روز گذشته خود بیش‌ترین حجم و ارزش معاملاتی را در میان این اوراق به خود اختصاص داده است و دیروز نیز با بیش‌ترین قیمت نسبت به سایر نمدها معامله شد. به مجموع در تابلو تسهیلات مسکن ۲۵هزار و ۵۸۱ ورقه به ارزش نزدیک به ۲۶ میلیارد ریال خرید و فروش شد.

همچنین حجم و ارزش معاملات تابلو اوراق با درآمد ثابت کاهش یافت به‌طوری که این تابلو میان دواوستد بیش از ۱۶۱ هزار ورقه به ارزش حدود ۱۵۲ میلیارد ریال بود.

در مجموع بازارهای پایه الف، ب و ج نیز بیش از ۴۴۶ میلیون ورقه به ارزش افزون بر ۲ هزار و ۵۵۱ میلیارد ریال نقل و انتقال یافت.

شاخص کل فرا بورس معاملات هفته سوم این ماه را در ارتفاع ۸۹۶ واحدی به پایان رساند و با وجود این که نسبت به روز گذشته دو واحد افت را تجربه کرد، در مقایسه با روز مشابه هفته گذشته ۷ یه صعود کرد.

خیابان حافظ

افت خودرویی‌ها

در معاملات تالار شیشه‌ای



بورس تهران دیروز بار دیگر شاهد رشد یک‌دست قندی‌ها و نوسان‌هایی رو به کاهش در داده سستد خودرویی‌ها و فزلات اساسی بود. داد و ستدهای دیروز، شاخص آزاد شناور با افت حدود ۳ واحدی و شاخص کل با رشد ۲۴ واحدی مواجه شد.

به گزارش ایسنا، دیروز شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار تهران ۲۴ واحد رشد کرد و به رقم ۷۸ هزار و ۱۲۲ واحدی رسید. همچنین شاخص کل هموزن با ۵۷ واحد رشد رقم ۱۶ هزار و ۹۳۱ واحدی را تجربه کرد. اما شاخص آزاد شناور دیروز با بیش از ۳ واحد افت و به رقم ۸۶ هزار و ۲۷۳ واحدی رسید. شاخص بازار اول نیز پس از ۱۴ واحد افت رقم ۵۴ هزار و ۸۵۹ واحدی را تجربه کرد. در عین حال شاخص زار دوم ۲۲۸ واحد رشد کرد و در تراز ۱۶۹ هزار و ۶۳۰ واحدی نشست.

خودرویی‌هایی که توانسته بودند با صفه‌ای پیاپی خرید رشد قابل توجهی را تجربه کنند، دیروز با نوسان‌هایی همراه شدند به‌طوری که تعداد زیادی از صفه‌ای این گروه تب رشدشان فروکش کرد و شاهد روند کاهشی در قیمت آخرین معامله و قیمت پایانی بودند.

وزیر بهداشت اعلام کرد

ارایه خدمات دندانپزشکی رایگان به دانش آموزان زیر ۱۵ سال



وزیر بهداشت، گفت: برای نوجوانان زیر ۱۵ سال همه خدمات دندانپزشکی در مراکز دولتی به صورت رایگان انجام می گیرد. به گزارش مهر، سیدحسن هاشمی در حاشیه مراسم «وارنیش فلورایدترایی دانش آموزان ابتدایی» که در مدرسه امام مهدی (عج) منطقه ۱۱ برگزار شد، افزود: شاهد آغاز دومین مرحله طرح «پیشگیری از پوسیدگی دندان» برای ۷ میلیون دانش آموز هستیم. وی ادامه داد: در حال حاضر ۳۶ هزار خدمت دندانپزشکی در ۶۰ هزار دبستان در روستاها و شهرها انجام شده است.

وزیر بهداشت افزود: طرح «پیشگیری از پوسیدگی دندان» در «قطع دبیرستان نیز از امسال آغاز می شود و امیدواریم تعداد دندان های پوسیده ایرانیان به حداقل برسد. هاشمی تصریح کرد: در دولت تدبیر و امید توانستیم خدمات دندانپزشکی را در بخش دولتی گسترش دهیم و سهم خدمات را از ۵ درصد به ۱۲ درصد افزایش داده ایم.

وی با بیان این که سن ۶ تا ۱۲ سال برای دندان ها حساس است، گفت: باید تدبیری اندیشیده شود تا پیشگیری از پوسیدگی دندان ها انجام گیرد.

وزیر بهداشت اظهار کرد: برای نوجوانان زیر ۱۵ سال همه خدمات اعم از پر کردن، کشیدن و کارهای تخصصی در مراکز دولتی به صورت رایگان انجام می گیرد.

هاشمی یادآور شد: دندان های خراب در دهان ایرانیان بسیار بیش تر از افرادی که در کشورها پیشرفته زندگی می کنند، است؛ تقریباً آنان در سن ۳۵ سالگی زیر ۵ عدد دندان کشیده یا پر شده دارند اما برای ما بیش از ۱۳

ریس کمیسیون اجتماعی مجلس با تأکید بر این که همچنان پیگیر علت اجرایی نشدن قانون تسهیل ازدواج از سوی دولت هستیم، گفت: هر دقیقه ۹ طلاق در کشور ثبت می شود.

به گزارش خانه ملت، سلمان خدادادی با تأکید بر این که همچنان پیگیر اجرای قانون تسهیل ازدواج جوانان از سوی دولت هستیم، افزود: با وجود تصویب قانون مذکور در سال ۸۴ اما بعد از گذشت ۱۲ سال همچنان بلامتکلیف مانده و دولت تنها از این قانون به اجرای چند ماده در حوزه وام ازدواج کتفا کرده این بر حالی است که بانک ها به گونه ای را با بررسی مجبور و ازدواج به زوجین تغل می کنند که زوجین از اخذ آن پشیمان می شوند.

وی با یادآوری پیگیری مکرر کمیسیون اجتماعی مجلس در رابطه با علت عدم اجرای قانون تسهیل ازدواج جوانان از سوی دولت در سال گذشته، ادامه داد: از آنجایی که پیگیری این قانون در مجالس گذشته و دولت ها مغفل مانده بود بنابراین به دلیل اهمیت موضوع ازدواج جوانان در کشور بر آن شدیم علت عدم اجرای قانون مذکور را از دولت جویا شویم که در این راستا در سال گذشته نامه نگاری هایی را با رییس جمهور و همچنین جلساتی را با حضور مسؤولان بانک ها و دولت برگزار کردیم.

این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان این که سازوکارهای لازم را برای تسهیل ازدواج جوانان در لایحه برنامه ششم اتخاذ کردیم، تصریح کرد: همچنان پیگیر اجرای قانون تسهیل ازدواج جوانان از سوی دولت هستیم زیرا جوانان کشور در امر ازدواج با مشکلات اقتصادی و معیشتی زیادی مواجه هستند که بی توجهی نسبت به رفع این مشکلات افزایش طلاق و کاهش ازدواج در کشور

این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان این که سازوکارهای لازم را برای تسهیل ازدواج جوانان در لایحه برنامه ششم اتخاذ کردیم، تصریح کرد: همچنان پیگیر اجرای قانون تسهیل ازدواج جوانان از سوی دولت هستیم زیرا جوانان کشور در امر ازدواج با مشکلات اقتصادی و معیشتی زیادی مواجه هستند که بی توجهی نسبت به رفع این مشکلات افزایش طلاق و کاهش ازدواج در کشور

شاعرانه

گل عزیز است غنیمت شمردش صحبت که به باغ آمد از این راه و از آن خواهد شد مطرب مجلس انسن است غزل خوان و سرود چند گوئی که چنین رفت و چنان خواهد شد

تأکید می گردد با شروع ثبت نام در

کاروان های حج (در سطح شهر و شهرستان ها)، اولویت با آن دسته از افرادی خواهد بود که در این مرحله اقدام به واریز هزینه اولیه سفر کرده باشند. از این رو لازم است تا اولویت های فراخوان شده در زمان مقرر نسبت به مراجعه به شعب بانک و انجام مراحل قید شده، اقدام لازم و به موقع را معمول دارند.

ضمناً متقاضیان اعزام به حج تمتع سال جاری می بایست دارای گذرنامه بین المللی افرادی معتبر با حداقل اعتبار تا تاریخ ۵/۱۲/۱۳۹۶ باشند. در غیر این صورت لازم است تا هرچه زودتر نسبت به دریافت گذرنامه جدید اقدام نمایند.

۴) اسامی مدیران و مشخصات کاروان ها، همچنین هزینه قطعی کاروان های حج پس از اجاره کامل منازل در مکه مکرمه و مدینه منوره و هزینه های مرتبط با حمل و نقل، تغذیه، تدارکات و تأمین ارز مربوطه، متعاقباً از طریق پایگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی www.hajnews.ir و دیگر رسانه ها به اطلاع متقاضیان خواهد رسید.

دندان است.

وی تأکید کرد: در بسیاری از کشورها مردم دندان خراب ندارند چرا که آموزش صحیح داده شده است؛ یعنی از سن ۶ سالگی که دندان های شیری می افتد، آموزش صحیح مراقبت از دندان را می دانند.

وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: مسواک زدن باعث می شود که حداقل از ۴۵ درصد از

وزیر بهداشت دندان پیشگیری شود. ۶٫۵ میلیون محصل تحت پوشش طرح وارنیش فلورایدترایی هستند

وزیر آموزش و پرورش نیز در حاشیه افتتاحیه مرحله دوم طرح کشور وارنیش فلورایدترایی در دبستان امام مهدی(عج) منطقه ۱۱ تهران کشورها پیشرفته زندگی می کنند، است؛ تقریباً آنان در سن ۳۵ سالگی زیر ۵ عدد دندان کشیده یا پر شده دارند اما برای ما بیش از ۱۳

تلاش می کنیم این طرح جزو ضوابط ثبت نامی ما و پرونده بهداشتی دانش آموزان قرار گیرد. فخرالدین احمدی دانش آشتیانی وزیر آموزش و پرورش در جمع خبرنگاران اظهار داشت: آموزش و پرورش در این دو سال بیش از ۶٫۵ میلیون دانش آموز را طرح پوشش این طرح قرار داده است و همکاری خوبی با وزارت بهداشت در این خصوص داشته ایم.

وی با بیان این که مراقبان بهداشت تلاش های خوبی داشته اند، گفت: امیدواریم این طرح گسترش یابد تا شاخص پوسیدگی را به عدد یک نزدیک کنیم.

احمدی دانش آشتیانی در پاسخ به پرسشی در خصوص برنامه های حمایتی از دانش آموزان در درمان بیماری های دهان و دندان، افزود: از ۶٫۵ میلیون دانش آموز تحت پوشش طرح و علاوه بر آن نیز در داخل مدارس سعی بر این

است که گسترش این طرح را داشته باشیم تا این طرح، جزو ضوابط ثبت نامی ما و پرونده بهداشتی دانش آموزان قرار گیرد. وزیر آموزش و پرورش گفت: مساله سلامت، اولویت اولی ما را دارد و در کیفیت آموزش بسیار مؤثر است؛ در رابطه با احاد مردم نیز باید آنها فرزندان خود را تحت پوشش بیمه های موجود قرار دهند تا اگر مشکل پوسیدگی دندان دارند، آن را درمان کنند.

وی متذکر شد: از مسؤولان آموزش و پرورش می خواهیم تا در آموزش دانش آموزان در خصوص پیشگیری از پوسیدگی دندان کمک کنند، ضمن این که معلمان نیز نقش مؤثری داشته و اولیا هم باید دقت کافی را داشته باشند تا دانش آموزان مسواک بزنند و در تغذیه آنها نیز دقت کنند.

احمدی دانش آشتیانی بیان داشت: اگر پیشگیری را گسترده کنیم، هزینه درمان به شدت کاهش می یابد چرا که هزینه های درمان برای خانواده ها نسبتاً سنگین است و بهترین کار این است که روال پیشگیری را در پیش بگیریم.

وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که چه تعداد از دانش آموزان دارای شناسنامه سلامت هستند، بیان داشت: از خیلی وقت قبل تر پرونده شناسنامه سلامت برای دانش آموزان وجود دارد اما این که چه تعداد دانش آموزان دارای پرونده هستند، دقیقاً نمی دانم.

وی خاطر نشان کرد: بختی که داریم این است که باید این مساله را جدی تر بگیریم و خانواده ها باید چکاپ فرزندان را مورد توجه قرار دهند و باید این فرهنگ را جا بیندازیم.

ریس کمیسیون اجتماعی مجلس

هر دقیقه ۹ طلاق در کشور رخ می دهد



خانواده اقدام کند اما متأسفانه این شعب حتی در پایتخت کشور هم تشکیل نشد؛ درست است کشور با کمبود قاضی مواجه است اما باید تمهیدات لازم از سوی قوه قضاییه برای تشکیل این شعب اتخاذ شود.

رییس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، با انتقاد از این که زیرساخت ها برای ازدواج جوانان در کشور فراهم نیست، تصریح کرد: مشکلات اقتصادی و بیکاری مهم ترین عامل بی رغبتی جوانان به امر ازدواج است.

وی با بیان این که امروزه شاهد افزایش طلاق، افزایش سن ازدواج و کاهش طول سال های زندگی هستیم، افزود: در گذشته فاصله ازدواج و طلاق ۵ تا ۷ سال بود اما متأسفانه اکنون این فاصله به ۳ تا ۵ سال رسیده که جای بسی نگرانی است.

خدادادی، از وجود بیش از ۲٫۷ میلیون نفر زن سرپرست خانوار در کشور خبر داد و با هشدار نسبت به این که هر دقیقه ۹ طلاق در کشور ثبت می شود، گفت: متأسفانه در تهران ۵۰ درصد ازدواج ها منجر به طلاق می شود، البته طی یک سال گذشته در برخی استان ها با توقف رشد طلاق روبه رو بودیم که جای خوشحالی دارد.

رییس کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان این که با اقدامات مناسبی که در کشور انجام شد در ۱۲ استان کشور با توقف رشد طلاق مواجه هستیم، ادامه داد: در استان یزد به دلیل فرهنگ سازی، انجام مشاوره و توجه به مشکلات اقتصادی با توقف رشد طلاق روبه رو بوده ایم که می طلبد با رفع مشکلات اقتصادی و مشکلات سد راه ازدواج جوانان و زندگی زوجین در جهت توقف آمار طلاق و افزایش ازدواج در کل کشور گام برداشت.

نماینده مردم ملکان با یادآوری قانون حمایت از خانواده، گفت: در جهت حمایت از خانواده این قانون در سال ۹۱ توسط مجلس تصویب شد که براساس آن قوه قضاییه موظف شد ظرف ۳ سال از تاریخ مصوب برای حمایت از خانواده ها در تمامی شهرستان ها نسبت به تشکیل شعب رسیدگی به دعاوی خانوادگی یا محوریت

شرکتی آمریکایی راحت ترین صندلی هوپاما را طراحی کرده است. به گزارش مهر به نقل از دبلی میل، در این صندلی که Air-Hybrid نام گرفته از حسگرهای متعدد، حافظه ای از جنس فوم و حرکات زیروسکوپی استفاده شده تا بهترین خواب را برای کاربر فراهم کند.

www.monagheseatiran.ir

راهنمای مناقصه مزایه

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

حاشیه ورزشی

پنالتی های اسباب بازی!



با وجود اعتراض سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس به نحوه پنالتی زدن بازیکنان این تیم به نظر می رسد بازیکنان با این پنالتی ها مثل اسباب بازی برخورد می کنند و از دستور برانکو طفره می روند. به گزارش مهر، اگر آن روز که مهدی طارمی و رامین رضاییان در دیدار پرسپولیس مقابل سپاهان اصفهان در ورزشگاه آزادی پنالتی یارسلونایی زدند، برانکو و هواداران پرسپولیس سگرمه در هم می کردند و بابت این بی مسؤولیتی و این ماجراجویی و به شوخی گرفتن حریف با این دو بازیکن به ویژه مهدی طارمی برخورد جدی تری می کردند، پرسپولیس در شرایط بسیار بهتری برای صعود از گروه D در لیگ قهرمانان آسیا قرار داشت. این عقب افتادن در لیگ قهرمانان امروز نه تنها بر گردن طارمی است – که بعد از بر باد دادن آرزوهای خیل جمعیتی که به ورزشگاه آمده بودند، چشم به آسمان داشت و از خدا دلیل این اشتباه خودش را می پرسید – که بر گردن برانکو هم است. حتی بر گردن هوادارانی هم است که آن روز پس از پنالتی یارسلایی بالا و پایین پر بندند؛ همان هواداری که بعد از اتمام بازی بالا بیا ن قطر باز هم به اشتباه ایستاد و آقای گل تیمش را هو کرد!

برای قلب ایوانکوویچ خوب نیست

در واقع هم این غلط است و هم آن، هم تشویق و هم هو کردن. با این وجود اما باید نوک مگسک مقصر این بی مسؤولیتی را به سمت برانکوئی چرخاند که نه بعد از پنالتی یارسلونایی دو بازیکن سر به هوا و بی خیال تیمش – که یک روز از ترکیه سر در می آورند و روز بعد در تیم بز بن راه می اندازند – که دو سال قبل بعد از قهر طارمی بابت این که بتکستون پنالتی را به دستور ایوانکوویچ زد هیچ واکنشی در خور یک فرمانده نشان نداد. برانکو آن روز بعد از پنالتی یارسلونایی گفت: «دیگر این گونه پنالتی نزنید، برای قلب من خوب نیست». برانکو این حرف را رو به رضاییان و طارمی گفت؛ اما همچنان طارمی ساز خود کو می کند و بر طبل بی مسؤولیتی می کوبد و کاری به حرف های سرمربی تیمش ندارد که ندارد. برانکو بعد از قهر طارمی در مورد پنالتی زدن بتکستون هم تأکید کرده بود که «من تعیین می کنم چه کسی پنالتی بزند»، طارمی البته بابت مصاحبه اش عذر خواهی کرد و بر گشت. اما برانکو از او دلخور ماند. رضاییان هم مقابل صبا ی قم باز برانکو را آزار داد، او که می توانست به سادگی توپ را مثل هر پنالتی زن دیگری به گوشه بزند، ضربه چپ به محسن فروزان دروازه بان صبا زد به گونه ای که اگر فروزان سرچاشی ایستاده بود توپ به وی برخورد می کرد و ۳ امتیاز پرسپولیس دود می شد و به هوا می رفت.

دورپش از برانکو

حال پرسش اینجاست: چرا برخی بازیکنان در پرسپولیس خودشان را بالاتر از مربی می بینند، آن هم مربی که با حضورش در پرسپولیس این بازیکنان را به اوج رساند و آنها یی را که تا دیروز حتی سوپرمارکت محله شان هم آنها را نمی شناخت، به تیم ملی فرستاد و محبوب مردم کرد؟

پرسش دوم اینجاست که چرا برانکو با این پشتوانه مردمی و موفقیت هایش فرمانده مقتدری نیست؟ چرا اقتدر به حرف های برانکو بی توجهی می کنند؟ چرا برانکو قاطع تر عمل نمی کند؟ آن روز که رامین رضاییان پنالتی چپ به فروزان زد، اگر برانکو خیلی محکم با او برخورد می کرد، حالا طارمی همان ریسک بزرگ را نکرد نمی کرد و شاید اکنون پرسپولیس می توانست امید اول صعود به مرحله بعدی لیگ قهرمانان آسیا باشد. فوتبال یک بازی و سرگرمی نیست، پرشی از یک جامعه است، جامعه ای که در آن همه مسؤولیت دارند. اگر در این جامعه افرادی هنجار شکن باشند و با آنها برخورد نشوند، نمی توان آن جامعه را موفق دانست. به هر حال داستان پنالتی های پرسپولیس کاملاً تکراری است و انتظار عزمی هم برای مسؤولیت پذیری در آن به چشم نمی خورد. فراموش تکنیک طارمی اگر پنالتی را ساده و محکم و با مسؤولیتی می زد و کل نمی شد هیچ شک نباید به وی خرده می گرفت چون بسیاری از بازیکنان بزرگ دنیا پنالتی از دست داده و می دهند، اما موضوع پنالتی های پرسپولیس و طارمی نوعی بی تفاوتی را به همراه دارد که باید سر آغازش توسط برانکو تصحیح می شد.

رتبه ناامید کننده فوتبال باشگاهی ایران در آسیا



کنفدراسیون فوتبال آسیا تازه ترین رده بندی فوتبال باشگاه ها و تیم های ملی کشورهای مختلف اعلام کرد. به گزارش ایسنا، در تازه ترین رده بندی کنفدراسیون فوتبال آسیا، فوتبال ایران در رده بندی باشگاهی به لطف امتیاز های کامل تیم ملی در رده هشتم قرار گرفته است. این رده بندی بر اساس امتیاز های کسب شده در رنکنگ فیفا و نیز امتیاز های باشگاهی تدوین شده است. ۱۰ درصد امتیاز های کشور ها از طریق امتیاز تیم ملی و ۹۰ درصد بر اساس عملکرد و امکانات باشگاهی لحاظ شده است. فوتبال ایران در رده ملی با کسب ۸۲۰ امتیاز بهترین تیم آسیاست و از ۱۰ درصد امتیاز ملی، هر ۱۰ درصد را گرفته است اما در زمینه باشگاهی با کسب ۳۹،۴۵۰ امتیاز تنها موفق شده ۵۵،۱۰۳ درصد امتیاز های باشگاهی را کسب کند. بدین ترتیب فوتبال ایران در مجموع امتیاز های ملی و باشگاهی با کسب ۶۵،۱۰۴ امتیاز در رده هشتم کشورهای آسیایی قرار گرفته است و با این شرایط احتمال کاهش سهمیه های ایران در لیگ قهرمانان آسیا در فصل بعد نیز وجود دارد.

رده بندی AFC برای ۱۰ تیم اول قاره آسیا بدین شرح است:

- ۱-امارات ۹۵،۵۲۴ امتیاز (۴۵۳ امتیاز ملی و ۶۴،۴۴۳ امتیاز باشگاهی)
- ۲-کره جنوبی ۹۰،۵۲۹ امتیاز (۷۰۰ امتیاز ملی و ۵۸،۷۰۰ امتیاز باشگاهی)
- ۳-قطر ۸۲،۹۳ امتیاز (۳۶۹ امتیاز ملی و ۵۶،۱۵۰ امتیاز باشگاهی)
- ۴-برستان ۷۷،۱۵۹ امتیاز (۴۶۶ امتیاز ملی و ۴۹،۶۰۰ امتیاز باشگاهی)
- ۵-چین ۷۲،۶۷۲ امتیاز (۴۲۵ امتیاز ملی و ۴۸،۳۱۷ امتیاز باشگاهی)
- ۶-ژاپن ۷۰،۳۰۲ امتیاز (۶۷۵ امتیاز ملی و ۴۴،۳۵۰ امتیاز باشگاهی)
- ۷-استرالیا ۶۵،۸۸۹ امتیاز (۶۶۱ امتیاز ملی و ۴۱،۴۰۰ امتیاز باشگاهی)
- ۸-ایران ۵۵،۱۰۳ امتیاز (۳۹،۴۵۰ امتیاز ملی و ۱۶،۶۵۰ امتیاز باشگاهی)
- ۹-ازبکستان ۴۶،۳۲۶ امتیاز (۵۸۶ امتیاز ملی و ۲۸،۰۵۰ امتیاز باشگاهی)
- ۱۰-عراق ۳۳،۵۱۶ امتیاز (۲۷۸ امتیاز ملی و ۲۳،۰۰۰ امتیاز باشگاهی)